



EURÓPSKA ÚNIA
EURÓPSKY FOND
REGIONÁLNEHO ROZVOJA



DODATOK Č. 3 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302011I503-11-11 zo dňa 7.11.2017

(ďalej len „*Dodatok*“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
sídlo: Pribinova 4195/25, 811 09 Bratislava – mestská časť Staré Mesto, Slovenská republika
IČO: 50349287
konajúci: Richard Raši, minister
v zastúpení Mgr. Adriana Červeňová, na základe Plnomocenstva
č. z. 146400/2023 zo dňa 06.12.2023

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

Prijímateľom

názov: Košický samosprávny kraj
sídlo: Nám. Maratónu Mieru 68/1, 042 66 Košice - mestská časť Staré Mesto
IČO: 35541016
konajúci: Ing. Rastislav Trnka, predseda samosprávneho kraja

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“ alebo jednotlivo „**Zmluvná strana**“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 7.11.2017 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302011I503-11-11 (ďalej len „*Zmluva o poskytnutí NFP*“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.

- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa z dôvodu akceptácie zmenového konania doručeného poskytovateľovi dňa 18.9.2023 (ďalej len „zmenové konanie“), v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:

- 2.1.1 Znenie textu v časti Čl. 3. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP“ sa v celom rozsahu ruší a nahrádza sa novým znením, ktoré znie nasledovne:

3. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP

- 3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) neuplatňuje sa,
- b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 3 859 518,39 EUR (slovom: tri milióny osemstopäťdesiatdeväťtisíc päťstoosemnaásť eur a tridsaťdeväť centov),
- c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP vo výške 3 666 542,47 EUR (slovom: tri milióny šesťstošesťdesiatšesťtisíc päťstoštyridsaťdva eur, štyridsaťsedem centov), čo predstavuje 95 % (slovom: deväťdesiatpäť percent) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy,
- d) Prijímateľ vyhlasuje, že:
 - (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu 192 975,92 EUR (slovom: jednostodeväťdesiatdvatisíc deväťstosedemdesiatpäť eur, deväťdesiatdva centov) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy a
 - (ii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.

- 3.2 Výška NFP uvedená v odseku 3.1. písmeno c) tohto článku zmluvy nesmie byť prekročená. Výnimkou je, ak k prekročeniu dôjde z technických dôvodov na strane Poskytovateľa, v dôsledku ktorých môže byť odchýlka vo výške NFP maximálne 0,01% z NFP z výšky NFP uvedenej v odseku 3.1 písmeno c) tohto článku. Prijímateľ súčasne berie na vedomie, že výška NFP na úhradu časti Oprávnených výdavkov, ktorá bude skutočne uhradená Prijímateľovi závisí od výsledkov Prijímateľom vykonaného obstarávania služieb, tovarov a stavebných prác a z neho vyplývajúcej úpravy rozpočtu Projektu, od posúdenia výšky jednotlivých výdavkov s ohľadom na pravidlá posudzovania hospodárnosti, efektívnosti, účelnosti a účinnosti výdavkov, ako aj od splnenia ostatných podmienok uvedených v Zmluve o poskytnutí NFP, vrátane podmienok oprávnenosti výdavkov podľa článku 14 VZP.

- 3.3 Poskytovateľ poskytuje NFP Prijímateľovi výlučne v súvislosti s Realizáciou aktivít Projektu za splnenia podmienok stanovených:

- a) Zmluvou o poskytnutí NFP,
 - b) právnymi predpismi SR,
 - c) priamo aplikovateľnými (majúcimi priamu účinnosť) právnymi predpismi a aktmi Európskej únie zverejnenými v Úradnom vestníku EÚ;
 - d) Systémom riadenia EŠIF a Systémom finančného riadenia a dokumentmi vydanými na ich základe, ak boli Zverejnené,
 - e) schváleným Integrovaným regionálnym operačným programom, príslušnou schémou pomoci, ak sa v rámci Výzvy uplatňuje, Výzvou a jej prílohami, vrátane podkladov pre vypracovanie a predkladanie žiadostí o NFP, ak boli tieto podklady Zverejnené,
 - f) Právnymi dokumentmi vydanými oprávnenými osobami, z ktorých pre Prijímateľa vyplývajú práva a povinnosti v súvislosti s plnením Zmluvy o poskytnutí NFP, ak boli tieto dokumenty Zverejnené.
- 3.4. Prijímateľ sa zaväzuje použiť NFP výlučne na úhradu Oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu a za splnenia podmienok stanovených v Zmluve o poskytnutí NFP a v právnych predpisoch, aktoch alebo dokumentoch uvedených v písmenách b) až f) odseku 3.3 tohto článku a vyplývajúcich zo Schválenej žiadosti o NFP.
- 3.5. Prijímateľ sa zaväzuje, že nebude požadovať dotáciu, príspevok, grant alebo inú formu pomoci na Realizáciu aktivít Projektu, na ktorú je poskytovaný NFP v zmysle tejto zmluvy a ktorá by predstavovala dvojité financovanie alebo spolufinancovanie tých istých výdavkov zo zdrojov iných rozpočtových kapitol štátneho rozpočtu SR, štátnych fondov, z iných verejných zdrojov alebo zdrojov EÚ. Prijímateľ je povinný dodržať pravidlá týkajúce sa zákazu kumulácie pomoci uvedené vo Výzve a v právnych aktoch EÚ a pravidlá krížového financovania uvedené v kapitole 3.5.3 Systému riadenia EŠIF. V prípade porušenia uvedených povinností je Poskytovateľ oprávnený žiadať od Prijímateľa vrátenie NFP alebo jeho časti a Prijímateľ je povinný vrátiť NFP alebo jeho časť v súlade s článkom 10 VZP.
- 3.6. Prijímateľ berie na vedomie, že NFP, a to aj každá jeho časť je finančným prostriedkom vyplateným zo štátneho rozpočtu SR. Na kontrolu a audit použitia týchto finančných prostriedkov, ukladanie a vymáhanie sankcií za porušenie finančnej disciplíny sa vzťahuje režim upravený v Zmluve o poskytnutí NFP, v právnych predpisoch SR a v právnych aktoch EÚ (najmä v zákone o príspevku z EŠIF, v zákone o rozpočtových pravidlách a v zákone o finančnej kontrole a audite). Prijímateľ sa súčasne zaväzuje počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP dodržiavať všetky predpisy a Právne dokumenty uvedené v odseku 3.3 tohto článku.
- 3.7. Ustanovením odseku 3.1 tohto článku nie je dotknuté právo Poskytovateľa alebo iného oprávneného orgánu (certifikačný orgán, orgán auditu) vykonať finančnú opravu v zmysle článku 143 všeobecného nariadenia.
- 3.8. Neuplatňuje sa.
- 3.9. Vzhľadom na charakter Aktivít, ktoré sú obsahom Projektu a v súlade s podmienkami poskytnutia príspevku stanovenými vo Výzve, poskytnutie NFP podľa Zmluvy o poskytnutí NFP nepodlieha uplatňovaniu pravidiel štátnej pomoci. Ak Prijímateľ zmení charakter Aktivít alebo bude v rámci Projektu alebo v súvislosti s ním vykonávať akékoľvek úkony, v dôsledku ktorých by sa pravidlá týkajúce sa štátnej pomoci stali uplatniteľnými na Projekt, je povinný vrátiť alebo vymôcť vrátenie tejto štátnej pomoci poskytnutej v rozpore s uplatniteľnými pravidlami vyplývajúcimi z právnych predpisov SR a právnych aktov EÚ, spolu s úrokmi vo výške, v lehotách a spôsobom vyplývajúcim z príslušných právnych predpisov SR a právnych aktov EÚ. Prijímateľ je súčasne povinný vrátiť NFP alebo jeho časť v dôsledku porušenia povinnosti podľa druhej vety tohto odseku v súlade s článkom 10 VZP. Povinnosti Prijímateľa uvedené v článku 6 odsek 5 VZP nie sú týmto ustanovením dotknuté.

- 2.1.2 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového konania.
- 2.1.3 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 3 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového konania.

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 2 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 1 rovnopis dostane Poskytovateľ. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní v prípade, ak k uzavretiu Dodatku dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpisali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

- Príloha č. 2 Predmet podpory NFP
Príloha č. 3 Rozpočet projektu

Za Poskytovateľa, v Bratislave, dňa: (v elektronickom podpise)

Podpis:

Ing. Albert Németh, MBA, generálny riaditeľ sekcie IROP
(podpísané elektronicky podľa zákona o e-Governmente)

Za Prijímateľa v Košiciach, dňa: (v elektronickom podpise)

Podpis:

Ing. Rastislav Trnka, predseda Košického samosprávneho kraja
(podpísané elektronicky podľa zákona o e-Governmente)

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	ID - R008 II/550 a II/548 Moldava nad Bodvou - Jasov - Košice
Kód projektu:	302011I503
Kód ŽoNFP:	NFP302010I503
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302010 - 1. Bezpečná a ekologická doprava v regiónoch
Konkrétny cieľ:	302010011 - 1.1 Zlepšenie dostupnosti k cestnej infraštruktúre TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj multimodálneho dopravného systému.
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302010011 - 1.1 Zlepšenie dostupnosti k cestnej infraštruktúre TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj multimodálneho dopravného systému.
Oblasť intervencie:	034 - Rekonštruované alebo skvalitnené iné typy ciest (diaľnice, národné, regionálne alebo miestne cesty)
Hospodárska činnosť:	12 - Doprava a skladovanie

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK9381800000007000579296	Štátna pokladnica	28. 9. 2017	31. 12. 2028
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK9381800000007000579296	Štátna pokladnica	28. 9. 2017	31. 12. 2028

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Východné Slovensko	Košický kraj	Košice - okolie	Debraď
2.	Slovensko	Východné Slovensko	Košický kraj	Košice - okolie	Hodkovce
3.	Slovensko	Východné Slovensko	Košický kraj	Košice - okolie	Jasov
4.	Slovensko	Východné Slovensko	Košický kraj	Košice - okolie	Malá Ida
5.	Slovensko	Východné Slovensko	Košický kraj	Košice - okolie	Moldava nad Bodvou
6.	Slovensko	Východné Slovensko	Košický kraj	Košice - okolie	Nováčany
7.	Slovensko	Východné Slovensko	Košický kraj	Košice - okolie	Rudník
8.	Slovensko	Východné Slovensko	Košický kraj	Košice - okolie	Šemša

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevztahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	31
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	6.2021
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	12.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	KOŠICKÝ SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	35541016
-----------------	--------------------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 302I50300001 - Rekonštrukcia cesty II/550 a II/548

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity:	Podporné aktivity
Popis podporných aktivít:	žiadne
Priradenie ku konkrétnemu cieľu:	302010011 - 1.1 Zlepšenie dostupnosti k cestnej infraštruktúre TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj multimodálneho dopravného systému.

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0016	Merná jednotka:	km
Merateľný ukazovateľ:	Celková dĺžka rekonštruovaných alebo zrenovovaných ciest (II. a III. triedy)	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	12,5070
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	KOŠICKÝ SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	35541016
Konkrétny cieľ:	302010011 - 1.1 Zlepšenie dostupnosti k cestnej infraštruktúre TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj multimodálneho dopravného systému.		
Typ aktivity:	302010011R012 - B. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia a modernizácia ciest II. a III. triedy (výnimočne ciest III. triedy) (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302I50300001 - Rekonštrukcia cesty II/550 a II/548	12,507	

Kód:	P0868	Merná jednotka:	EUR
Merateľný ukazovateľ:	Úspora času v cestnej doprave na cestách II. a III. triedy	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	KOŠICKÝ SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	35541016
Konkrétny cieľ:	302010011 - 1.1 Zlepšenie dostupnosti k cestnej infraštruktúre TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj multimodálneho dopravného systému.		
Typ aktivity:	302010011R012 - B. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia a modernizácia ciest II. a III. triedy (výnimočne ciest III. triedy) (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302I50300001 - Rekonštrukcia cesty II/550 a II/548	0	

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0016	Celková dĺžka rekonštruovaných alebo zrenovovaných ciest (II. a III. triedy)	km	12,5070	Nie	UR	Súčet
P0868	Úspora času v cestnej doprave na cestách II. a III. triedy	EUR	0,0000	Áno	N/A	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	KOŠICKÝ SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	35541016
		Výška oprávnených výdavkov:	3 859 518,39 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov			
Konkrétny cieľ:	302010011 - 1.1 Zlepšenie dostupnosti k cestnej infraštruktúre TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj multimodálneho dopravného systému.	3 859 518,39 €			
Typ aktivity:	302010011R012 - B. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia a modernizácia ciest II. a III. triedy (výnimočne ciest III. triedy) (LDR)	3 859 518,39 €			
Hlavné aktivity projektu:	1. 302I50300001 - Rekonštrukcia cesty II/550 a II/548	3 859 518,39 €			
		Oprávnený výdavok			
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby	3 523 004,20 €			
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Stavby	Projekt			3 523 004,20 €
Skupina výdavku:	1.2 - 021 - Stavby	336 514,19 €			
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.2.1 - Stavby	Projekt			336 514,19 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov			
Konkrétny cieľ:	302010011 - 1.1 Zlepšenie dostupnosti k cestnej infraštruktúre TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj multimodálneho dopravného systému.	0,00 €			
Podporné aktivity:	1. 302I503P0001 - Podporné aktivity	0,00 €			
		Oprávnený výdavok			
Skupina výdavku:	1.1 - 518 - Ostatné služby Poznámka: podporné aktivity zabezpečí žiadateľ o NFP vo vlastnej réžii	0,00 €			
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Ostatné služby	Projekt			0,00 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	3 859 518,39 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	3 666 542,47 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	192 975,92 €

Príloha č.3 : Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa		Košický samosprávny kraj						
Názov projektu		ID - R008 II/550 a II/548 Moldava nad Bodovu - Jasov - Košice						
Prioritná os		1 - Bezpečná a ekologická doprava v regiónoch						
Špecifický cieľ		1.1 - Zlepšenie dostupnosti k infraštruktúre TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj multimodálneho dopravného systému						
P.Č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
	Hlavná aktivita č. 1	Rekonštrukcia cesty II/548						
1	SO 102 Rekonštrukcia cesty II/548					1125780,23	1125780,23	0,00
2	SO 102.1 Komunikácie					1120437,8	1120437,8	0,00
3	Práce a dodávky HSV					1 046 219,36	1 046 219,36	0,00
4	Zemné práce					115 902,06	115 902,06	0,00
5	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 150 do 200 mm, -0,45000t	021 Stavby	m2	45,000	6,14	276,30	276,30	0,00
6	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.400- 500mm, -0,72000t	021 Stavby	m2	93,000	5,53	514,29	514,29	0,00
7	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. 400 do 500mm, -0,72000t	021 Stavby	m2	5 366,000	1,20	6 439,20	6 439,20	0,00
8	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 1000 do 10000 m2, pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. 50 mm 0,127 t	021 Stavby	m2	2 260,000	0,88	1 988,80	1 988,80	0,00
9	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 1000 do 10000 m2, pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. 160 mm 0,405 t	021 Stavby	m2	5 366,000	1,70	9 122,20	9 122,20	0,00
10	Rozobratie dlažby z lomového kameňa na sucho, so zaliatymi škárami cementovou maltou	021 Stavby	m3	93,375	8,84	825,44	825,44	0,00
11	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3	021 Stavby	m3	150,000	2,82	423,00	423,00	0,00
12	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 10000 m3	021 Stavby	m3	10 364,640	0,91	9 431,82	9 431,82	0,00
13	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	021 Stavby	m3	5 182,320	0,09	466,41	466,41	0,00
14	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	021 Stavby	m3	93,700	11,82	1 107,53	1 107,53	0,00
15	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	021 Stavby	m3	46,850	0,11	5,15	5,15	0,00
16	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 10000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	8 503,540	0,97	8 248,43	8 248,43	0,00
17	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných kamenistých hornín	021 Stavby	m3	5 171,760	1,43	7 395,62	7 395,62	0,00
18	Štrkodrva 0- 63 c	021 Stavby	t	10 302,720	3,81	39 253,36	39 253,36	0,00
19	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných a súdržných hornín striedavo ukladaných	021 Stavby	m3	2 045,000	2,19	4 478,55	4 478,55	0,00
20	Uloženie sypaniny na skládky nad 10000 m3	021 Stavby	m3	8 503,540	0,56	4 761,98	4 761,98	0,00
21	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	16 641,030	0,69	11 482,31	11 482,31	0,00
22	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	45,800	5,90	270,22	270,22	0,00
23	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m3	28,471	11,80	335,96	335,96	0,00
24	Štrkopiesok 0-32 Z	021 Stavby	t	30,914	7,44	230,00	230,00	0,00
25	Založenie trávniku lúčneho výsevom na svahu nad 1:2 do 1:1	021 Stavby	m2	750,000	1,07	802,50	802,50	0,00
26	Tráva - Trávové semeno	021 Stavby	kg	23,175	8,58	198,84	198,84	0,00
27	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	6 490,200	0,48	3 115,30	3 115,30	0,00
28	Svahovanie trvalých svahov v násype	021 Stavby	m2	780,000	1,58	1 232,40	1 232,40	0,00
29	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha nad 500 m2,hr.nad 150 do 200 mm	021 Stavby	m2	750,000	1,38	1 035,00	1 035,00	0,00
30	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. do 0,5 m, hr. 50 mm 0,125 t	021 Stavby	m2	105,000	7,80	819,00	819,00	0,00
31	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. 160 mm 0,405 t	021 Stavby	m3	48,000	5,06	242,88	242,88	0,00
32	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m4	20,400	5,53	112,81	112,81	0,00
33	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	021 Stavby	m5	20,400	0,09	1,84	1,84	0,00
34	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	021 Stavby	m6	14,000	76,49	1 070,86	1 070,86	0,00
35	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným náradím v hornine tr. 3	021 Stavby	m6	14,000	15,29	214,06	214,06	0,00
36	Zakladanie					8108,43	8108,43	0
37	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 25/30	021 Stavby	m3	40,600	109,36	4 440,02	4 440,02	0,00
38	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	63,000	17,49	1 101,87	1 101,87	0,00
39	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	63,000	3,09	194,61	194,61	0,00

40	Výstuž základových dosiek z ocele B500 (10505)	021 Stavby	t	0,511	1 933,58	988,06	988,06	0,00
41	Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 100x100 mm	021 Stavby	m2	42,000	18,20	764,40	764,40	0,00
42	Beťón ríms alebo žľabových ríms železový (bez výstuže) tr. C 25/30	021 Stavby	m3	0,896	142,83	127,98	127,98	0,00
43	Debnenie ríms alebo žľabových ríms vrátane podpernej konštrukcie zhotovenie	021 Stavby	m2	8,400	33,86	284,42	284,42	0,00
44	Debnenie ríms alebo žľabových ríms vrátane podpernej konštrukcie odstránenie	021 Stavby	m2	8,400	8,06	67,70	67,70	0,00
45	Výstuž ríms, žľabov vrátane stužidiel, žľabových ríms z ocele B500 (10505)	021 Stavby	t	0,072	1 944,28	139,37	139,37	0,00
46	Zvislé a kompletne konštrukcie					7665,7	7 665,70	0,00
47	Osadenie zábradlia oceľového na moste vrátane spojenia dielcov hmotnosti do 100 kg/m	021 Stavby	m	51,000	26,77	1 365,27	1 365,27	0,00
48	Zábradlie oceľové trubkové vč. povrchovej úpravy	021 Stavby	m	51,000	117,45	5 989,95	5 989,95	0,00
49	Kotevný materiál zábradlia	021 Stavby	kg	100,480	3,09	310,48	310,48	0,00
50	Vodorovné konštrukcie					15390,66	15 390,66	0,00
51	Podklad z prostého betónu vodostavebného pod dlažbu V4-C 16/20 vo vrstve hr. do 100 mm	021 Stavby	m2	255,000	10,02	2 555,10	2 555,10	0,00
52	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. od 30 do 100 mm zo štrkopiesku	021 Stavby	m2	126,000	3,31	417,06	417,06	0,00
53	Dlažba z lomového kameňa, na cementovú maltu, s vyškárováním cementovou maltou, hr. kameňa 200 mm	021 Stavby	m2	255,000	48,70	12 418,50	12 418,50	0,00
54	Komunikácie					602 796,07	602 796,07	0,00
55	Podklad zo štrkdrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	9 352,350	4,58	42 833,76	42 833,76	0,00
56	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	8 145,000	11,07	90 165,15	90 165,15	0,00
57	Spevnenie krajnic alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, štrkdrvínou hr. 100 mm	021 Stavby	m2	3 223,500	2,19	7 059,47	7 059,47	0,00
58	Výrovnanie povrchu s rozprestretím hmôt a zhutnením doterajších krytov asfaltovým betónom	021 Stavby	t	3 097,640	43,15	133 663,17	133 663,17	0,00
59	Postrek asfaltový infiltrčný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,80 kg/m2	021 Stavby	m2	8 142,000	0,46	3 745,32	3 745,32	0,00
60	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve od 0,50 do 0,80 kg/m2	021 Stavby	m2	51 807,000	0,29	15 024,03	15 024,03	0,00
61	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	021 Stavby	m2	27 979,000	7,28	203 687,12	203 687,12	0,00
62	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 80 mm	021 Stavby	m2	8 145,000	13,09	106 618,05	106 618,05	0,00
63	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie					9315,26	9 315,26	0,00
64	Náter betónu mostu akrylátový 1x podklad + 2x ochranný OS-DI	021 Stavby	m2	314,100	2,86	898,33	898,33	0,00
65	Reprofilácia stien sanačnou maltou, 2 vrstvy hr.30 mm	021 Stavby	m2	132,300	63,62	8 416,93	8 416,93	0,00
66	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					282205,59	282 205,59	0,00
67	Osadenie a montáž zvodidla oceľového so zabaranením stĺpkov pri vz. 2m	021 Stavby	m	938,000	7,72	7 241,36	7 241,36	0,00
68	Cestné zvodidlo - úroveň zachytenia H1, komplet	021 Stavby	m	938,000	33,97	31 863,86	31 863,86	0,00
69	Montáž zvodidlovej pásnice	021 Stavby	m	950,000	5,66	5 377,00	5 377,00	0,00
70	Zvodnica HK	021 Stavby	ks	237,500	128,68	30 561,50	30 561,50	0,00
71	Osadenie smerového kola s vykopaním alebo vyvrtaním, s odhodom výkopku do 3 m z plastických hmôt	021 Stavby	ks	150,000	3,09	463,50	463,50	0,00
72	Cestný smerový stĺpik CS - 1200 mm, fólia tr.3	021 Stavby	ks	150,000	11,63	1 744,50	1 744,50	0,00
73	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp,konzolu alebo objekt	021 Stavby	ks	243,000	36,03	8 755,29	8 755,29	0,00
74	Stojan pre značku - stĺpik	021 Stavby	ks	246,000	29,34	7 217,64	7 217,64	0,00
75	A1a „Zákruta vpravo“,pozink.dopr.značka, základný rozmer 900 mm, fólia RA2	021 Stavby	ks	2,000	41,18	82,36	82,36	0,00
76	A1b „Zákruta vľavo“,pozink.dopr.značka, základný rozmer 900 mm, fólia RA2	021 Stavby	ks	2,000	41,18	82,36	82,36	0,00
77	A2a „Dvojité zákruta, prvá vpravo“,pozink.dopr.značka, základný rozmer 900 mm, fólia RA2	021 Stavby	ks	4,000	41,18	164,72	164,72	0,00
78	A2b „Dvojité zákruta, prvá vľavo“,pozink.dopr.značka, základný rozmer 900 mm, fólia RA2	021 Stavby	ks	4,000	41,18	164,72	164,72	0,00
79	A3a „Nebezpečné klesanie“,pozink.dopr.značka, základný rozmer 900 mm, fólia RA2	021 Stavby	ks	1,000	41,18	41,18	41,18	0,00
80	A3b „Nebezpečné stúpanie“,pozink.dopr.značka, základný rozmer 900 mm, fólia RA2	021 Stavby	ks	1,000	41,18	41,18	41,18	0,00
81	A8 „Nebezpečenstvo šmyku“,pozink.dopr.značka, základný rozmer 900 mm, fólia RA2	021 Stavby	ks	2,000	41,18	82,36	82,36	0,00
82	A13 „Prieťah pre chodcov“,pozink.dopr.značka, základný rozmer 900 mm, fólia RA2	021 Stavby	ks	2,000	41,18	82,36	82,36	0,00
83	A15 „Deti“,pozink.dopr.značka, základný rozmer 900 mm, fólia RA2	021 Stavby	ks	2,000	41,18	82,36	82,36	0,00
84	A18 „Zver“,pozink.dopr.značka, základný rozmer 900 mm, fólia RA2	021 Stavby	ks	4,000	41,18	164,72	164,72	0,00
85	A34 „Iné nebezpečenstvo“,pozink.dopr.značka, základný rozmer 900 mm, fólia RA2	021 Stavby	ks	1,000	41,18	41,18	41,18	0,00

86	P1 „Daj prednosť v jazde!“ pozinkovaná, základný rozmer 900 mm, fólia RA2	021 Stavby	ks	2,000	41,18	82,36	82,36	0,00
87	P5 „Križovatka s vedľajšou cestou“ pozinkovaná, základný rozmer 900 mm, fólia RA2	021 Stavby	ks	2,000	41,18	82,36	82,36	0,00
88	P6 „Križovatka s vedľajšou cestou“ pozinkovaná, základný rozmer 900 mm, fólia RA2	021 Stavby	ks	13,000	41,18	535,34	535,34	0,00
89	P8 „Hlavná cesta“ pozinkovaná, základný rozmer 500x500 mm, fólia RA2	021 Stavby	ks	20,000	30,88	617,60	617,60	0,00
90	P9 „Koniec hlavnej cesty“ pozinkovaná základný rozmer 500x500 mm, fólia RA2	021 Stavby	ks	1,000	30,88	30,88	30,88	0,00
91	P13 „Tvar križovatky“ pozinkovaná, základný rozmer 500x500 mm, fólia RA2	021 Stavby	ks	29,000	30,88	895,52	895,52	0,00
92	B25 „Zákaz vjazdu vozidiel, ktorých okamžitá hmotnosť presahuje vyznačenú hranicu“, fólia RA2 (700mm) (kc. 1300873)	021 Stavby	ks	14,000	39,12	547,68	547,68	0,00
93	B27a „Zákaz odbočovania vpravo“, pozink.dopr.značka, základný rozmer 700 mm, fólia RA2	021 Stavby	ks	1,000	39,12	39,12	39,12	0,00
94	B27b „Zákaz odbočovania vľavo“, pozink.dopr.značka, základný rozmer 700 mm, fólia RA2	021 Stavby	ks	4,000	39,12	156,48	156,48	0,00
95	B31a „Najvyššia dovolená rýchlosť“, pozink.dopr.značka, základný rozmer 700 mm, fólia RA2	021 Stavby	ks	15,000	39,12	586,80	586,80	0,00
96	B31b „Koniec najvyššej dovolenej rýchlosti“, pozink.dopr.značka, základný rozmer 700 mm, fólia RA2	021 Stavby	ks	5,000	39,12	195,60	195,60	0,00
97	B29a „Zákaz predchádzania“, pozink.dopr.značka, základný rozmer 700 mm, fólia RA2	021 Stavby	ks	16,000	39,12	625,92	625,92	0,00
98	B29b „Koniec zákazu predchádzania“, pozink.dopr.značka, základný rozmer 700 mm, fólia RA2	021 Stavby	ks	18,000	39,12	704,16	704,16	0,00
99	B34 „Zákaz zastavenia“, pozink.dopr.značka, základný rozmer 700 mm, fólia RA2	021 Stavby	ks	1,000	39,12	39,12	39,12	0,00
100	C6a „Prikázaný smer jazdy obchádzania vpravo“, pozink.dopr.značka, základný rozmer 700 mm, fólia RA2	021 Stavby	ks	2,000	39,12	78,24	78,24	0,00
101	IP6 „Priechod pre chodcov“, pozink.dopr.značka fluorescenčná rozmer 750x750 mm, fólia RA2	021 Stavby	ks	8,000	82,35	658,80	658,80	0,00
102	II7a „Zastávka autobusu“, pozink.dopr.značka, základný rozmer 500x500 mm, fólia RA2	021 Stavby	ks	1,000	30,88	30,88	30,88	0,00
103	II10 „Hotel alebo motel“, pozink.dopr.značka, základný rozmer 500x500 mm, fólia RA2	021 Stavby	ks	2,000	30,88	61,76	61,76	0,00
104	IS17a „Smerová tabuľa s jedným cieľom“, zákl. rozmer 1500 x 330 , Informačná značka I. trieda, EG, 7 rokov, Zn plech so zahnutým lisovaným okrajom	021 Stavby	ks	2,000	49,41	98,82	98,82	0,00
105	IS17b „Smerová tabuľa s jedným cieľom“, zákl. rozmer 1500 x 330 , Informačná značka I. trieda, EG, 7 rokov, Zn plech so zahnutým lisovaným okrajom	021 Stavby	ks	8,000	49,41	395,28	395,28	0,00
106	IS18a „Smerová tabuľa s dvoma cieľmi“, zákl. rozmer 1500 x 330, Informačná značka I. trieda, EG, 7 rokov, Zn plech so zahnutým lisovaným okrajom	021 Stavby	ks	1,000	49,41	49,41	49,41	0,00
107	IS32a „Kilometrovník“, rozmer 900 x 300, Informačná značka I. trieda, EG, 7 rokov, Zn plech so založeným Al okrajovým profilom	021 Stavby	ks	18,000	43,24	778,32	778,32	0,00
108	IS34 „Hranica okresu“, rozmer 1000 x 500, Informačná značka I. trieda, EG, 7 rokov, Zn plech so založeným Al okrajovým profilom	021 Stavby	ks	4,000	56,62	226,48	226,48	0,00
109	IS36a „Obec“, rozmer 1000 x 500, Informačná značka I. trieda, EG, 7 rokov, Zn plech so zahnutým lisovaným okrajom	021 Stavby	ks	7,000	56,62	396,34	396,34	0,00
110	IS36b „Koniec obce“, rozmer 1000 x 500, Informačná značka I. trieda, EG, 7 rokov, Zn plech so zahnutým lisovaným okrajom	021 Stavby	ks	7,000	56,62	396,34	396,34	0,00
111	E2 „Vzdialenosť“ zákl. rozmer 500x150, , dodatkové tabuľky II. trieda, HIP, 10 rokov, plech so zahnutým lisovaným okrajom	021 Stavby	ks	3,000	15,44	46,32	46,32	0,00
112	E4 „Dĺžka úseku alebo platnosti“ zákl. rozmer 500x150, , dodatkové tabuľky II. trieda, HIP, 10 rokov, plech so zahnutým lisovaným okrajom	021 Stavby	ks	7,000	15,44	108,08	108,08	0,00
113	E7 „Smerová šípka“ zákl. rozmer 500x150, , dodatkové tabuľky II. trieda, HIP, 10 rokov, plech so zahnutým lisovaným okrajom	021 Stavby	ks	2,000	15,44	30,88	30,88	0,00
114	E12 „Dodatková tabuľa s textom“ zákl. rozmer 500x500, , dodatkové tabuľky II. trieda, HIP, 10 rokov, plech so zahnutým lisovaným okrajom	021 Stavby	ks	5,000	30,88	154,40	154,40	0,00
115	Z3b „Vodiaca tabuľa“, žltá/zelená fluoresc. fólia III. tr., DG, 10 rokov, Zn so zahnutým lisovaným okrajom, rozmer 500x500, iné dopravné zariadenia	021 Stavby	ks	51,000	30,88	1 574,88	1 574,88	0,00
116	Vodorovné značenie krytu striekané farbou dvozlož. hr. 2-3mm, deliacich čiar šírky 125 mm	021 Stavby	m	9 195,000	1,61	14 803,95	14 803,95	0,00
117	Vodorovné značenie krytu striekané dvozlož. farbou hr. 2-3mm vodiacich prúžkov šírky 250 mm	021 Stavby	m	15 300,000	3,21	49 113,00	49 113,00	0,00
118	Priplatok k cene za reflexnú úpravu balotinových deliacich čiar šírky 125 mm	021 Stavby	m	9 195,000	0,05	459,75	459,75	0,00
119	Priplatok k cene za reflexnú úpravu balotinových vodiacich prúžkov šírky 250 mm	021 Stavby	m	15 300,000	0,10	1 530,00	1 530,00	0,00
120	Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	021 Stavby	m2	171,000	5,46	933,66	933,66	0,00

121	Príplatok za reflexnú úpravu balotínových stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	021 Stavby	m2	171,000	0,21	35,91	35,91	0,00
122	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	021 Stavby	m	24 495,000	0,10	2 449,50	2 449,50	0,00
123	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	021 Stavby	m2	171,000	0,31	53,01	53,01	0,00
124	Osadenie chodníkov obrub, betón, stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 16/20 do lôžka	021 Stavby	m	99,000	10,93	1 082,07	1 082,07	0,00
125	Obrubník cestný 100/25/15 cm	021 Stavby	ks	99,990	3,74	373,96	373,96	0,00
126	Čelo priepustu z betónu prostého z rúr DN 600 až DN 800 mm	021 Stavby	ks	2,000	776,75	1 553,50	1 553,50	0,00
127	Zhotovenie priepustu z rúr železobetónových DN 600 mm	021 Stavby	m	12,000	80,91	970,92	970,92	0,00
128	Rúra železobetónová pre dažďové vody TZP 4-60 Ms 60xdl. 100cm	021 Stavby	ks	12,120	73,78	894,21	894,21	0,00
129	Rezanie priečných alebo pozdĺžnych dilatčných škár živíc, plôch pre vytvor. komôrky pre zálievku, š. 10 mm, hl. 20 mm	021 Stavby	m	3 800,000	0,92	3 496,00	3 496,00	0,00
130	Tesnenie dilatčných škár zálievkou za tepla pre komôrku s tesniacim profilom š. 10 mm hl. 20 mm	021 Stavby	m	3 800,000	1,69	6 422,00	6 422,00	0,00
131	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	3 299,000	1,03	3 397,97	3 397,97	0,00
132	Osad. priekop. žlabu do lôžka hr. 100 mm z betónu C 12/15, z betón, dosiek akejkoľvek veľk.	021 Stavby	m2	330,000	13,44	4 435,20	4 435,20	0,00
133	Tvárnica betónová doska obklad. TBM 2-50 50x50x10	021 Stavby	ks	1 333,200	3,20	4 266,24	4 266,24	0,00
134	Čistenie priekop spevnených o objeme nánosov 0, 15-0,30 m3/m	021 Stavby	m	135,000	11,19	1 510,65	1 510,65	0,00
135	Čistenie otvoru priepustu s naložením na dopravný prostriedok	021 Stavby	m	283,000	18,64	5 275,12	5 275,12	0,00
136	Čistenie betónového podkladu vysokotlakovým vodným lúčom do hrúbky 5 mm - stien	021 Stavby	m2	132,300	4,35	575,51	575,51	0,00
137	Odstánenie blata, prachu alebo hlineného nánosov, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	021 Stavby	m2	23 828,000	0,11	2 621,08	2 621,08	0,00
138	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvrtaním otvoru	021 Stavby	ks	128,000	3,09	395,52	395,52	0,00
139	Búranie mostných základov, muriva a pilierov alebo nosných konštrukcií z prost.,betónu, -2,20000t	021 Stavby	m3	18,000	92,36	1 662,48	1 662,48	0,00
140	Oprava jestv. zvodidiel	021 Stavby	m	3 142,000	12,67	39 809,14	39 809,14	0,00
141	Príplatok za odstránenie pásnice, -0,01800t	021 Stavby	m	950,000	3,73	3 543,50	3 543,50	0,00
142	Odstánenie (demonťáž) zvislej dopravnej značky zo stĺpov, stĺpkov alebo konzol, -0,00400t	021 Stavby	ks	30,000	4,66	139,80	139,80	0,00
143	Odstánenie konštrukcií na mostoch kamenných alebo betónových kovového zábradlia v celku, -0,01800t	021 Stavby	m	38,000	11,48	436,24	436,24	0,00
144	Vodorovná doprava sutiny, so zložením a hrubým urovnaním, na vzdialenosť do 1000 m	021 Stavby	t	245,709	3,34	820,67	820,67	0,00
145	Vodorovná doprava po suchu alebo naložením. Príplatok k cene za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m	021 Stavby	t	2 211,381	0,18	398,05	398,05	0,00
146	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	021 Stavby	t	6 376,420	2,31	14 729,53	14 729,53	0,00
147	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	021 Stavby	t	30 116,340	0,17	5 119,78	5 119,78	0,00
148	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	245,025	9,15	2 241,98	2 241,98	0,00
149	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	021 Stavby	t	2 480,500	0,57	1 413,89	1 413,89	0,00
150	Čistenie betónového podkladu vysokotlakovým vodným lúčom do hrúbky 5 mm - stien	021 Stavby	m2	31,500	4,35	137,03	137,03	0,00
151	Osadenie odvodňovacieho vláknotbetónového žlabu s ochrannou hranou, svetlej šírky 100 mm a s roštom triedy C 250	021 Stavby	m	7,000	17,59	123,13	123,13	0,00
152	Odvodňovací žlab FILCOTEN tec NW 100, č.0, dĺžky 1 m, výšky 135 mm, bez spádu, vláknotbetónový, HYDRO BG	021 Stavby	ks	7,000	36,82	257,74	257,74	0,00
153	Liatinový rošt s pozdĺžnou mriežkou NW 100, lxšxhr 500x122x20 mm, rozmer štrbiny MW 29x13 mm, trieda C 250, pre odvodňovací žlab FILCOTEN tec, HYDRO BG	021 Stavby	ks	14,000	16,51	231,14	231,14	0,00
154	Koncová, čelná stena NW 100 s odtokom DN 100, pozinkovaná, pre odvodňovací žlab FILCOTEN tec, HYDRO BG	021 Stavby	ks	2,000	7,22	14,44	14,44	0,00
155	Presun hmôt HSV					4835,59	4 835,59	0,00
156	Presun hmôt pre opravy a údržbu komunikácií a letísk s krytom asfaltovým alebo betónovým	021 Stavby	t	27 581,283	0,04	1 103,25	1 103,25	0,00
157	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	99,001	37,70	3 732,34	3 732,34	0,00
158	Práce a dodávky PSV					2159,46	2159,46	0
159	Izolácie proti vode a vlhkosti					218,36	218,36	0,00
160	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti závislá penetračným náterom za studena	021 Stavby	m2	22,400	0,53	11,87	11,87	0,00
161	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch	021 Stavby	t	0,008	2 161,77	17,29	17,29	0,00

162	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá asfaltovým náterom za tepla	021 Stavby	m2	44,800	0,75	33,60	33,60	0,00
163	Asfalt izolačný AOSI 85/40 v sudoch do 250kg	021 Stavby	t	0,076	2 047,38	155,60	155,60	0,00
164	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	0,000	3,11	0,00	0,00	0,00
165	Konštrukcie doplnkové kovové					1941,1	1941,1	
166	Trň z betonár. ocele pri priem. ocele 16-20 mm, dĺžky 0,4-3,0m	021 Stavby	ks	70,000	27,73	1 941,10	1 941,10	0,00
167	PRÁCE A DODÁVKY M					72058,98	72058,98	0,00
168	Elektromontáže					72058,98	72 058,98	0,00
169	Meteo stanica	021 Stavby	ks	2,000	36 029,49	72 058,98	72 058,98	0,00
170	SO 102.2 Osvetlenie priechodu pre chodcov					5342,43	5342,43	0,00
171	PRÁCE A DODÁVKY M					5342,43	5342,43	0,00
172	155 Elektromontáže					2247,43	2 247,43	0,00
173	Rúrka ohybná PVC pod omietkou 29mm	021 Stavby	m	4,000	1,44	5,76	5,76	0,00
174	Rúrka el-inšt PVC ohybná 083272 : EXP-Turbo ® 32, sivá	021 Stavby	m	4,000	0,89	3,56	3,56	0,00
175	Ukončenie vodiča v rozvádzači a zapojenie 10-16	021 Stavby	kus	8,000	1,94	15,52	15,52	0,00
176	Svorka C odbočna lisovacia 610201, Na odbočenie AlFe a Al vodičov nn, z 25/4 na 1	021 Stavby	ks	1,000	5,62	5,62	5,62	0,00
177	Svorka C odbočna lisovacia 610702, Na odbočenie AlFe a Al vodičov nn, z 70/11 na	021 Stavby	ks	1,000	5,62	5,62	5,62	0,00
178	Koncovka vonk. pre celopl. káble 1kV do 4x35	021 Stavby	kus	4,000	4,43	17,72	17,72	0,00
179	Koncovka na kábel 1kV, typ : EPKT 0015, 4x(4-35)	021 Stavby	kus	4,000	22,22	88,88	88,88	0,00
180	Osadenie tenkocementovej skrine (SP)	021 Stavby	kus	1,000	10,29	10,29	10,29	0,00
181	Skriňa prípojková 0303420 : SPP 0 C IV P20 (3x63A) IP44/2X (S)	021 Stavby	kus	1,000	29,94	29,94	29,94	0,00
182	Svietidlo výbojkové na výložník 1x70W	021 Stavby	kus	2,000	15,44	30,88	30,88	0,00
183	LED Cross II 59 svietidlo na prechody pre chodcov, 59W IP65(LED-SOLAR)	021 Stavby	ks	2,000	243,56	487,12	487,12	0,00
184	Stožiar osvetľovací sadosý oceľový	021 Stavby	kus	2,000	49,41	98,82	98,82	0,00
185	Osvetľovací stožiar pre prechody OSUD-OP-06 žiarovo zinkovaný	021 Stavby	ks	2,000	330,96	661,92	661,92	0,00
186	Výložník oceľový 1-ramenný nad 35kg	021 Stavby	kus	2,000	20,59	41,18	41,18	0,00
187	Výložník pre stožiar na prechody VUD 30-1-OP žiarovo zinkovaný	021 Stavby	ks	2,000	125,76	251,52	251,52	0,00
188	Elektrovýstroj stožiarov pre 1 okruh	021 Stavby	kus	2,000	14,93	29,86	29,86	0,00
189	Výzbroj jednočlánková 721 stožiarová	021 Stavby	kus	2,000	23,11	46,22	46,22	0,00
190	Vedenie uzemňovacie v zemi FeZn D 8-10mm, vrátane svoriek	021 Stavby	m	20,000	1,34	26,80	26,80	0,00
191	Drôt uzemňovací, zvodový FeZn D10	021 Stavby	kg	12,000	1,34	16,08	16,08	0,00
192	Svorka bleskozvodná do 2 skrutiiek (SS,SP1,SR 03)	021 Stavby	kus	12,000	2,60	31,20	31,20	0,00
193	Svorka SJ 01, pre zvodové a uzemňovacie tyče D20mm	021 Stavby	kus	6,000	1,29	7,74	7,74	0,00
194	Svorka SS, spojovacia (2xM8)	021 Stavby	kus	4,000	0,40	1,60	1,60	0,00
195	Svorka SP 1, pripájacia pre spojenie kovových súčiastok	021 Stavby	kus	2,000	0,59	1,18	1,18	0,00
196	Tyč zemniaca ZT do 2m, zarazenie do zeme, pripojenie vedenia	021 Stavby	kus	6,000	10,09	60,54	60,54	0,00
197	Tyč zemniaca ZT 2 kruhová D25 (2m)	021 Stavby	kus	6,000	14,56	87,36	87,36	0,00
198	Kábel 750V voľne uložený CYKY 3x1,5	021 Stavby	m	30,000	0,75	22,50	22,50	0,00
199	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x1,5	021 Stavby	m	30,000	0,44	13,20	13,20	0,00
200	Kábel 750V voľne uložený AYKY 4x16	021 Stavby	m	40,000	1,04	41,60	41,60	0,00
201	Kábel Al 750V : AYKY-J 4x16	021 Stavby	m	40,000	1,30	52,00	52,00	0,00
202	Odjutovanie a očistenie kábla do 300mm2	021 Stavby	m	8,000	1,58	12,64	12,64	0,00
203	Štítok označovací na kábel	021 Stavby	kus	4,000	0,32	1,28	1,28	0,00
204	Štítky kábelové 63X27MM AL	021 Stavby	kus	4,000	4,02	16,08	16,08	0,00
205	Príplatok na zahŕňovanie kábla do 2kg	021 Stavby	m	24,000	1,05	25,20	25,20	0,00
206	202 Zemné práce vykonávané pri externých mon					2 137,89	2 137,89	0,00
207	Vytýčenie trasy M22 nadzemného vedenia pri ceste	021 Stavby	km	0,024	1 029,41	24,71	24,71	0,00
208	Jama - základ, + pretláčanie ručne zemina tr 3-4	021 Stavby	m3	2,540	28,82	73,20	73,20	0,00
209	Beťonový základ z prostého betónu do zeminy	021 Stavby	m3	0,520	114,27	59,42	59,42	0,00
210	Káblové ryhy šírky 35, hĺbky 80, zemina tr 4	021 Stavby	m	14,000	10,40	145,60	145,60	0,00
211	Pretlačovanie otvoru strojom do D 150mm, pevné steny	021 Stavby	m	10,000	30,88	308,80	308,80	0,00
212	Zriadenie káblového lôžka 65/10 cm, pieskom	021 Stavby	m	14,000	1,42	19,88	19,88	0,00
213	Zakrytie káblov výstražnou fóliou PVC šírky 22cm	021 Stavby	m	14,000	0,50	7,00	7,00	0,00
214	Priestup káblový z PVC rúr D 10,5 cm	021 Stavby	m	14,000	1,16	16,24	16,24	0,00
215	Chránička HD-PE kábelová ohybná 041925 : FXKVR 50, čierna	021 Stavby	m	14,000	0,66	9,24	9,24	0,00
216	Priestup v pretlač otvoroch, polyetyl do D 10cm	021 Stavby	m	10,000	2,22	22,20	22,20	0,00
217	Chránička PVC-U kábelová tuhá 001729 : KSR 50, čierna	021 Stavby	m	10,000	1,31	13,10	13,10	0,00
218	Zásyp ryhy šírky 35, hĺbky 80, zemina tr 4	021 Stavby	m	14,000	2,67	37,38	37,38	0,00
219	Provizórna úprava terénu, zemina tr 4	021 Stavby	m2	14,000	2,58	36,12	36,12	0,00
220	Podružný materiál	021 Stavby	ks	7,000	195,00	1 365,00	1 365,00	0,00
221	ostatné					957,11	957,11	0,00
222	Podružný materiál 3%	021 Stavby	%	3,000	102,94	308,82	308,82	0,00
223	PPV 1% (Pomocné práce)	021 Stavby	%	1,000	102,94	102,94	102,94	0,00
224	Východzia revízia	021 Stavby	hod	5,000	20,59	102,95	102,95	0,00

225	Regulácia dopravy - 1 pracovník x 2 hod	021 Stavby	ks	28,000	15,80	442,40	442,40	0,00
226	SO 103 Okružná križovatka „Malá Ida					205905,11	205905,11	0,00
227	SO 103.1 Komunikácie					146499,81	146499,81	0,00
228	Práce a dodávky HSV					146499,81	146499,81	0,00
229	Zemné práce					33683,87	33 683,87	0,00
230	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche nad 20 m2, -0,26000t	021 Stavby	m2	75,000	2,76	207,00	207,00	0,00
231	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. 400 do 500mm, -0,72000t	021 Stavby	m2	1 588,000	1,20	1 905,60	1 905,60	0,00
232	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 500 do 1000 m2, pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. 160 mm 0,405 t	021 Stavby	m2	1 588,000	1,70	2 699,60	2 699,60	0,00
233	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	021 Stavby	m	65,500	2,30	150,65	150,65	0,00
234	Odstránenie ornice s vodor. miestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	021 Stavby	m3	75,000	3,46	259,50	259,50	0,00
235	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	1,980	5,53	10,95	10,95	0,00
236	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 1000 do 10000 m3	021 Stavby	m3	1 885,920	2,13	4 017,01	4 017,01	0,00
237	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	021 Stavby	m3	944,940	0,09	85,04	85,04	0,00
238	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	021 Stavby	m3	40,700	22,10	899,47	899,47	0,00
239	Príplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna v hornine 3	021 Stavby	m3	12,980	0,11	1,43	1,43	0,00
240	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	021 Stavby	m3	60,800	11,82	718,66	718,66	0,00
241	Príplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovaním dna v hornine 3	021 Stavby	m3	18,240	0,11	2,01	2,01	0,00
242	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna v hornine 3	021 Stavby	m3	1,480	1,79	2,65	2,65	0,00
243	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	1696,4	1,7	2884,0	2884,0	0,0
244	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných kamenistých hornín	021 Stavby	m3	1 327,020	1,43	1 897,64	1 897,64	0,00
245	Štrkodry 0- 63 c	021 Stavby	t	2 651,840	3,81	10 103,51	10 103,51	0,00
246	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných a súdržných hornín striedavo ukladných	021 Stavby	m3	111,480	2,19	244,14	244,14	0,00
247	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3 hornín striedavo ukladných	021 Stavby	m3	1,480	0,64	0,95	0,95	0,00
248	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m3	021 Stavby	m3	1 695,341	0,81	1 373,23	1 373,23	0,00
249	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	3 686,372	0,69	2 543,60	2 543,60	0,00
250	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	35,979	5,90	212,28	212,28	0,00
251	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m3	22,999	11,80	271,39	271,39	0,00
252	Štrkopiesok 0-32 Z	021 Stavby	t	39,561	7,44	294,33	294,33	0,00
253	Založenie trávniku lúčneho výsevom na svahu nad 1:5 do 1:2	021 Stavby	m2	375,000	1,07	401,25	401,25	0,00
254	Tráva - Trávové semeno	021 Stavby	kg	11,588	8,58	99,43	99,43	0,00
255	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	2 013,440	0,64	1 288,60	1 288,60	0,00
256	Svahovanie trvalých svahov v násype	021 Stavby	m2	375,000	1,58	592,50	592,50	0,00
257	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha do 500 m2,hr.nad 150 do 200 mm	021 Stavby	m2	375,000	1,38	517,50	517,50	0,00
258	Zakladanie					736,67	736,67	0,00
259	Lôžko pre trativod zo štrkopiesku triedeného	021 Stavby	m3	7,920	29,68	235,07	235,07	0,00
260	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 160	021 Stavby	m	176,000	2,85	501,60	501,60	0,00
261	Vodorovné konštrukcie					99,77	99,77	0,00
262	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	021 Stavby	m3	3,760	20,39	76,67	76,67	0,00
263	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr.C 12/15	021 Stavby	m3	0,336	68,76	23,10	23,10	0,00
264	Komunikácie					64073,28	64 073,28	0,00
265	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	021 Stavby	m2	79,400	4,74	376,36	376,36	0,00
266	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	1 669,000	4,58	7 644,02	7 644,02	0,00
267	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	021 Stavby	m2	98,000	9,38	919,24	919,24	0,00

268	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	1 664,500	11,07	18 426,02	18 426,02	0,00
269	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,80 kg/m2	021 Stavby	m2	1 510,000	0,46	694,60	694,60	0,00
270	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve od 0,50 do 0,80 kg/m2	021 Stavby	m2	1 290,000	0,29	374,10	374,10	0,00
271	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm	021 Stavby	m2	98,000	9,15	896,70	896,70	0,00
272	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	021 Stavby	m2	1 510,000	7,28	10 992,80	10 992,80	0,00
273	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 80 mm	021 Stavby	m2	1 510,000	13,09	19 765,90	19 765,90	0,00
274	Kladenie zámkovej dlažby hr. 6 cm pre peších nad 20 m2	021 Stavby	m2	68,000	14,99	1 019,32	1 019,32	0,00
275	Zámková dlažba hr.6 cm	021 Stavby	m2	68,680	7,22	495,87	495,87	0,00
276	Kladenie zámkovej dlažby hr.10 cm pre peších nad 20 m2	021 Stavby	m2	76,000	17,26	1 311,76	1 311,76	0,00
277	Zámková dlažba hr.10 cm	021 Stavby	m2	76,760	11,60	890,42	890,42	0,00
278	Kladenie dlažby pre nevidiacich hr.60 mm do lôžka z kameniva ťaženého	021 Stavby	m2	8,000	14,99	119,92	119,92	0,00
279	DLAŽBA PRE NEVIDIACICH 20x20x6 cm ČERVENÁ	021 Stavby	m2	8,080	18,10	146,25	146,25	0,00
280	Rúrové vedenie					6492,43	6 492,43	0,00
281	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 200	021 Stavby	m	47,000	4,05	190,35	190,35	0,00
282	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 200x 4.5x1000mm	021 Stavby	ks	51,371	9,25	475,18	475,18	0,00
283	Montáž kolena na potrubie z kanalizačných polypropylénových rúr DN 200 mm	021 Stavby	ks	5,000	22,86	114,30	114,30	0,00
284	PVC-U koleno pre kanalizačné rúry hladké 200/45°	021 Stavby	ks	5,465	85,05	464,80	464,80	0,00
285	Výustný objekt betónový	021 Stavby	ks	5,000	513,79	2 568,95	2 568,95	0,00
286	Zriadenie kanalizačného vpusťu uličného z betónových dielcov typ UV-50,UVB-50	021 Stavby	ks	5,000	229,21	1 146,05	1 146,05	0,00
287	Prefabrikát betónový-uličná vpusť TBV 6-50, priemer 50cm	021 Stavby	ks	5,000	34,09	170,45	170,45	0,00
288	Prefabrikát betónový-uličná vpusť TBV 9-50, priemer 50cm	021 Stavby	ks	5,000	34,09	170,45	170,45	0,00
289	Prefabrikát betónový-uličná vpusť TBV 5-66, priemer 63cm	021 Stavby	ks	5,000	18,87	94,35	94,35	0,00
290	Prefabrikát betónový-uličná vpusť TBV 11-50,priemer 50cm	021 Stavby	ks	5,000	42,89	214,45	214,45	0,00
291	Osadenie liatinovej mreže vrátane rámu a koša na bahno hmotnosti jednotlivo nad 150 kg	021 Stavby	ks	5,000	53,09	265,45	265,45	0,00
292	Mreža pre vozovku s nálevkou	021 Stavby	ks	5,000	102,37	511,85	511,85	0,00
293	Koše kovové na blato a kaľy	021 Stavby	ks	5,000	21,16	105,80	105,80	0,00
294	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					41215,77	41 215,77	0,00
295	Dočasné dopravné značenie-prenajom	021 Stavby	ks	1,000	41,18	41,18	41,18	0,00
296	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp,konzolu alebo objekt	021 Stavby	ks	26,000	36,03	936,78	936,78	0,00
297	P1 „Daj prednosť v jazde !“ pozinkovaná, základný rozmer 900 mm, fólia RA2	021 Stavby	ks	4,000	41,18	164,72	164,72	0,00
298	P2 „Stoj daj prednosť v jazde !“ pozinkovaná, základný rozmer 700 mm, fólia RA2	021 Stavby	ks	1,000	41,18	41,18	41,18	0,00
299	P8 „Hlavná cesta“ pozinkovaná, základný rozmer 500x500 mm, fólia RA2	021 Stavby	ks	4,000	39,12	156,48	156,48	0,00
300	P9 „Koniec hlavnej cesty“ pozinkovaná základný rozmer 500x500 mm, fólia RA2	021 Stavby	ks	2,000	30,88	61,76	61,76	0,00
301	B34 „Zákaz zastavenia“,pozink.dopr.značka, základný rozmer 700 mm, fólia RA2	021 Stavby	ks	1,000	39,12	39,12	39,12	0,00
302	C6a „Prikázaný smer jazdy obchádzania vpravo“,pozink.dopr.značka, základný rozmer 700 mm, fólia RA2	021 Stavby	ks	4,000	39,12	156,48	156,48	0,00
303	C6c „Prikázaný smer jazdy obchádzania vpravo a vľavo“, pozink.dopr.značka, základný rozmer 700 mm, fólia RA2	021 Stavby	ks	1,000	39,12	39,12	39,12	0,00
304	C7 „Kruhový objazd“,pozink.dopr.značka, základný rozmer 700 mm, fólia RA2	021 Stavby	ks	4,000	39,12	156,48	156,48	0,00
305	IP6 „Priechod pre chodcov“,pozink.dopr.značka fluorescenčná rozmer 750x750 mm, fólia RA2	021 Stavby	ks	6,000	51,47	308,82	308,82	0,00
306	E2 „Vzdialenosť “ zákl. rozmer500x150, , dodatkové tabuľky II. trieda, HIP, 10 rokov, plech so zahnutým lisovaným okrajom	021 Stavby	ks	1,000	15,44	15,44	15,44	0,00
307	Stojan pre značku - stĺpik	021 Stavby	ks	31,000	29,34	909,54	909,54	0,00
308	Montáž dopravnej značky, tabuľa rozmerov v mm 1500/1000, 1500/1500 alebo 1600/1600	021 Stavby	ks	4,000	61,77	247,08	247,08	0,00
309	IS10 „Návesť pred križovatkou“ Informačná značka I. trieda, EG, 7 rokov, Zn plech so založeným Al okrajovým profilom	021 Stavby	m2	6,000	875,00	5 250,00	5 250,00	0,00

310	Vodorovné značenie krytu striekané farbou dvozlož. hr. 2-3mm, deliacich čiar šírky 125 mm	021 Stavby	m	73,000	1,61	117,53	117,53	0,00
311	Vodorovné značenie krytu striekané dvozlož.farbou hr.2-3mm vodiacich prúžkov šírky 250 mm	021 Stavby	m	703,000	3,21	2 256,63	2 256,63	0,00
312	Príplatok k cene za reflexnú úpravu balotínovú deliacich čiar šírky 125 mm	021 Stavby	m	73,000	0,05	3,65	3,65	0,00
313	Príplatok k cene za reflexnú úpravu balotínovú vodiacich prúžkov šírky 250 mm	021 Stavby	m	703,000	0,10	70,30	70,30	0,00
314	Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	021 Stavby	m2	110,250	12,87	1 418,92	1 418,92	0,00
315	Príplatok za reflexnú úpravu balotínovú stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	021 Stavby	m2	110,250	0,21	23,15	23,15	0,00
316	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiar, vodiace prúžky	021 Stavby	m	776,000	0,10	77,60	77,60	0,00
317	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	021 Stavby	m2	110,250	0,31	34,18	34,18	0,00
318	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 16/20 do lôžka	021 Stavby	m	439,000	10,93	4 798,27	4 798,27	0,00
319	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 16/20 do lôžka	021 Stavby	ks	3,500	8,08	28,29	28,29	0,00
320	Obrubník cestný 100/25/15 cm	021 Stavby	ks	401,940	3,74	1 503,26	1 503,26	0,00
321	OBRUBNÍK CESTNÝ 100x20x15-5 cm - NÁBEHOVÝ	021 Stavby	ks	45,450	4,56	207,25	207,25	0,00
322	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	021 Stavby	m	43,000	5,55	238,65	238,65	0,00
323	Odstránenie (demonťáž) zvislej dopravnej značky zo stĺpov, stĺpikov alebo konzol, -0,00400t	021 Stavby	ks	17,000	4,66	79,22	79,22	0,00
324	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	021 Stavby	t	1 813,400	8,13	14 742,94	14 742,94	0,00
325	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	021 Stavby	t	8 317,080	0,61	5 073,42	5 073,42	0,00
326	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	26,900	9,15	246,14	246,14	0,00
327	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uhoľný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	021 Stavby	t	643,140	0,57	366,59	366,59	0,00
328	Káblový kanál z prefabrikovaných betónových žľabov neasfaltovaný TK2(23x18, 5cm/13 x13 cm	021 Stavby	m	12,000	5,53	66,36	66,36	0,00
329	Káblový žľab BG-TK2, pre položený kryt, lxšxv vnútorný 1000x150x140 mm, vonkajší 1000x210x175 mm, betónový, HYDRO BG	021 Stavby	ks	11,000	9,34	102,74	102,74	0,00
330	Káblový žľab BG-TK2, pre položený kryt, lxšxv vnútorný 1000x150x140 mm, vonkajší 1000x210x175 mm, betónový, HYDRO BG	021 Stavby	ks	22,000	2,61	57,46	57,46	0,00
331	Osadenie priekop. žľabu z betón. priekopových tvárnic šírky 500- 800 mm do betónu C 12/15	021 Stavby	m	7,600	10,44	79,34	79,34	0,00
332	Odvodňovacia tvarnica žľabovka TBM 1-60	021 Stavby	ks	25,000	3,52	88,00	88,00	0,00
333	Osadenie odvodňovacieho vláknetbetónového žľabu s ochrannou hranou, svetlej šírky 100 mm a s roštom triedy C 250	021 Stavby	m	5,000	17,59	87,95	87,95	0,00
334	Žľab FASERFIX KS 200/01	021 Stavby	ks	5,000	77,85	389,25	389,25	0,00
335	Kryt FASERFIX KS 200 LT D400, aretacia LT kryt	021 Stavby	ks	10,000	53,45	534,50	534,50	0,00
336	Presun hmôt HSV					198,02	198,02	0,00
337	Presun hmôt pre opravy a údržbu komunikácií a letísk s krytom asfaltovým alebo betónovým	021 Stavby	t	4 950,540	0,04	198,02	198,02	0,00
338	SO 103.2 Chodníky					17789,55	17789,55	0,00
339	Práce a dodávky HSV					17789,55	17789,55	0,00
340	Zemné práce					2402,95	2 402,95	0,00
341	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche nad 20 m2, -0,26000t	021 Stavby	m2	68,000	2,76	187,68	187,68	0,00
342	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. do 0,5 m, hr. 60 mm 0,1523 t	021 Stavby	m2	46,000	1,06	48,76	48,76	0,00
343	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	021 Stavby	m3	36,000	3,46	124,56	124,56	0,00
344	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	20,000	5,53	110,60	110,60	0,00
345	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiťnosť horniny 3	021 Stavby	m3	1,800	0,09	0,16	0,16	0,00
346	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 1000 m	021 Stavby	m3	145,000	4,08	591,60	591,60	0,00
347	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných a súdržných hornín striedavo ukladanych	021 Stavby	m3	165,000	2,19	361,35	361,35	0,00
348	Založenie trávniku lúčneho výsevom na svahu nad 1:5 do 1:2	021 Stavby	m2	180,000	1,07	192,60	192,60	0,00
349	Tráva - Trávové semeno	021 Stavby	kg	5,562	8,58	47,72	47,72	0,00
350	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	320,500	0,64	205,12	205,12	0,00
351	Svahovanie trvalých svahov v násype	021 Stavby	m2	180,000	1,58	284,40	284,40	0,00
352	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha do 500 m2,hr.nad 150 do 200 mm	021 Stavby	m2	180,000	1,38	248,40	248,40	0,00
353	Komunikácie					8180,49	8 180,49	0,00
354	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	021 Stavby	m2	306,750	4,74	1 454,00	1 454,00	0,00

355	Kladenie zámkovkej dlažby hr. 6 cm pre peších nad 20 m2	021 Stavby	m2	275,000	14,99	4 122,25	4 122,25	0,00
356	Zámková dlažba hr.6 cm	021 Stavby	m2	277,750	7,22	2 005,36	2 005,36	0,00
357	Kladenie dlažby pre nevidiacich hr.60 mm do lôžka z kameniva ťaženého	021 Stavby	m2	18,000	14,99	269,82	269,82	0,00
358	DLAŽBA PRE NEVIDIACICH 20x20x6 cm ČERVENÁ	021 Stavby	m2	18,180	18,10	329,06	329,06	0,00
359	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					7198,92	7 198,92	0,00
360	Dočasné dopravné značenie-prenajom	021 Stavby	ks	1,000	41,18	41,18	41,18	0,00
361	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	021 Stavby	m	166,000	9,66	1 603,56	1 603,56	0,00
362	Obrubník parkový 100/20/5 cm	021 Stavby	ks	167,660	1,45	243,11	243,11	0,00
363	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	021 Stavby	t	24,686	2,69	66,41	66,41	0,00
364	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	021 Stavby	t	222,174	22,86	5 078,90	5 078,90	0,00
365	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	17,680	9,15	161,77	161,77	0,00
366	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	021 Stavby	t	7,006	0,57	3,99	3,99	0,00
367	Presun hmôt HSV					7,19	7,19	0,00
368	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	179,727	0,04	7,19	7,19	0,00
369	SO 103.3 Preložka vodovodu					6728,33	6728,33	0,00
370	Práce a dodávky HSV					6541,03	6541,03	0,00
371	Zemné práce					4485,26	4 485,26	0,00
372	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN do 200	021 Stavby	m	3,000	11,25	33,75	33,75	0,00
373	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN 200-500	021 Stavby	m	1,000	13,95	13,95	13,95	0,00
374	Dočasné zaistenie káblov a káblových tratí do 6 káblov	021 Stavby	m	2,000	8,80	17,60	17,60	0,00
375	Priplatok k cenám výkopov za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín	021 Stavby	m3	13,500	15,05	203,18	203,18	0,00
376	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	021 Stavby	m3	105,990	18,47	1 957,64	1 957,64	0,00
377	Priplatok k cenám za lepivosť horniny 3	021 Stavby	m3	52,995	1,33	70,48	70,48	0,00
378	Riadené horizont. vŕtanie v hornine tr.1-4 pre pretlač. PE rúr, hĺbky do 6m, vonk. priem.cez 160 do 225mm	021 Stavby	m	11,200	79,50	890,40	890,40	0,00
379	SafeTech RCn voda rúra SDR11 225 x 20,5 x 12 m,	021 Stavby	m	11,200	33,74	377,89	377,89	0,00
380	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	32,480	3,83	124,40	124,40	0,00
381	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	32,480	5,87	190,66	190,66	0,00
382	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	32,480	0,64	20,79	20,79	0,00
383	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	73,510	2,70	198,48	198,48	0,00
384	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	021 Stavby	m3	23,229	5,38	124,97	124,97	0,00
385	Kamenivo ťažené drobné 0-4 Z	021 Stavby	t	38,792	6,73	261,07	261,07	0,00
386	Vodorovné konštrukcie					158,08	158,08	0,00
387	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	021 Stavby	m3	8,700	18,17	158,08	158,08	0,00
388	Rúrové vedenie					1747,51	1 747,51	0,00
389	Výrez alebo výsek na potrubí z rúr plastových tlakových DN 100	021 Stavby	ks	2,000	115,47	230,94	230,94	0,00
390	Montáž potrubia z tlakových polyetylénových rúrok priemeru 110 mm	021 Stavby	m	58,000	2,82	163,56	163,56	0,00
391	HDPE rúra tlaková pre rozvod vody - PE 100 / PN 10 110 x 6,6 x L	021 Stavby	m	58,870	5,42	319,08	319,08	0,00
392	Koleno 30° elektrotvarovkové W 30° PE 100 SDR 11 DN 110	021 Stavby	ks	4,000	39,87	159,48	159,48	0,00
393	Koleno 45° elektrotvarovkové W 45° PE 100 SDR 11 DN 110	021 Stavby	ks	1,000	28,99	28,99	28,99	0,00
394	Spojka - Systém 2000 D 110 - 110 voda	021 Stavby	ks	2,000	74,99	149,98	149,98	0,00
395	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN 100 alebo 125	021 Stavby	m	58,000	0,67	38,86	38,86	0,00
396	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 80 do 125	021 Stavby	m	58,000	4,26	247,08	247,08	0,00
397	Zabezpečenie koncov vodovodného potrubia pri tlakových skúškach DN do 300 mm	021 Stavby	ks	2,000	134,12	268,24	268,24	0,00
398	Orientačná tabuľka na vodovodných a kanalizačných radoch na stĺpiku oceľovom alebo betónovom	021 Stavby	ks	2,000	7,48	14,96	14,96	0,00
399	Orientačný stĺpik-komplet	021 Stavby	KS	2,000	23,74	47,48	47,48	0,00
400	Vývod pre signalizačný vodič	021 Stavby	KS	2,000	10,14	20,28	20,28	0,00
401	Vyhľadávací vodič na potrubí PVC DN do 150 mm	021 Stavby	m	58,000	1,01	58,58	58,58	0,00
402	Presun hmôt HSV					150,18	150,18	0,00
403	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	021 Stavby	t	55,624	2,70	150,18	150,18	0,00
404	Práce a dodávky M					187,3	187,3	0,00

405	Montáže potrubia					187,3	187,3	0,00
406	Nasunutie potrubnej sekcie do ocelevej chráničky DN 100	021 Stavby	m	14,200	13,19	187,30	187,30	0,00
407	SO 103.4 Preložka plynovodu					26132,14	26132,14	0,00
408	Práce a dodávky HSV					8894,73	8894,73	0,00
409	Zemné práce					8258,96	8 258,96	0,00
410	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN do 200	021 Stavby	m	3,300	11,25	37,13	37,13	0,00
411	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN 200-500	021 Stavby	m	1,100	13,95	15,35	15,35	0,00
412	Dočasné zaistenie káblov a káblových tratí do 6 káblov	021 Stavby	m	2,200	8,80	19,36	19,36	0,00
413	Príplatok k cenám výkopov za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín	021 Stavby	m3	20,050	15,05	301,75	301,75	0,00
414	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	021 Stavby	m3	122,668	18,47	2 265,68	2 265,68	0,00
415	Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	021 Stavby	m3	47,870	1,33	63,67	63,67	0,00
416	Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	021 Stavby		13,464	1,07	14,37	14,37	0,00
417	Riadené horizont. vŕtanie v hornine tr.1-4 pre pretlač. PE rúr, hĺbky do 6m, vonk. priem. cez 225 do 315mm	021 Stavby	m	17,000	140,67	2 391,39	2 391,39	0,00
418	SafeTech RCn plyn rúra SDR 17 315 x 18,7 x 12 m,	021 Stavby	m	18,700	48,63	909,38	909,38	0,00
419	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	51,817	3,83	198,46	198,46	0,00
420	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	51,817	5,87	304,17	304,17	0,00
421	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	51,817	0,64	33,16	33,16	0,00
422	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	90,901	2,70	245,43	245,43	0,00
423	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	021 Stavby	m3	37,401	5,38	201,22	201,22	0,00
424	Kamenivo ťažené drobné 0-4 Z	021 Stavby	t	62,459	6,73	420,35	420,35	0,00
425	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	021 Stavby	m3	20,050	41,80	838,09	838,09	0,00
426	Vodorovné konštrukcie					239,66	239,66	0,00
427	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	021 Stavby	m3	13,190	18,17	239,66	239,66	0,00
428	Rúrové vedenie					161,33	161,33	0,00
429	Orientačná tabuľka na vodovodných a kanalizačných radoch na stĺpiku oceľovým alebo betónovým	021 Stavby	ks	2,000	7,48	14,96	14,96	0,00
430	Orientačný stĺpik-komplet	021 Stavby	KS	2,000	23,74	47,48	47,48	0,00
431	Vývod pre signalizačný vodič	021 Stavby	KS	2,000	10,14	20,28	20,28	0,00
432	Vyhľadávací vodič na potrubí PVC DN do 150 mm	021 Stavby	m	77,830	1,01	78,61	78,61	0,00
433	Presun hmôt HSV					234,78	234,78	0,00
434	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	021 Stavby	t	86,957	2,70	234,78	234,78	0,00
435	Práce a dodávky M					17237,41	17237,41	0,00
436	Montáže potrubia					15860,15	15 860,15	0,00
437	Príprava pre skúšku tesnosti DN 150 - 200	021 Stavby	úsek	1,000	149,76	149,76	149,76	0,00
438	Skúška tesnosti potrubia podľa STN 13 0020 DN 150 - 200	021 Stavby	m	61,000	1,24	75,64	75,64	0,00
439	Nasunutie potrubnej sekcie do ocelevej chráničky DN 200	021 Stavby	m	20,000	14,52	290,40	290,40	0,00
440	Montáž plynovodu z polyetylénových rúr zváraných na tupo pri dĺžke trasy do 100 m D 225 mm	021 Stavby	m	77,830	6,73	523,80	523,80	0,00
441	HDPE rúra PE100 225x12,8/12m - tlakový rozvod plynu - rúry SDR17	021 Stavby	m	77,830	25,53	1 987,00	1 987,00	0,00
442	Montáž kolena W45 st.,elektrotvarovkového PE 100 SDR 11 D 225	021 Stavby	ks	4,000	18,28	73,12	73,12	0,00
443	Koleno 30° elektrotvarovkové W 30° PE 100 SDR 11 D 225	021 Stavby	ks	1,000	222,90	222,90	222,90	0,00
444	Koleno 45° elektrotvarovkové W 45° PE 100 SDR 11 D 225	021 Stavby	ks	3,000	222,90	668,70	668,70	0,00
445	Montáž USTR prechodka PE/ocel PE100 SDR11 D225/DN200mm	021 Stavby	ks	2,000	59,20	118,40	118,40	0,00
446	Prechodka PE/ocel USTR PE 100 sdr 11 DN 225/200	021 Stavby	ks	2,000	288,85	577,70	577,70	0,00
447	Montáž orientačného stĺpika ON 13 2970	021 Stavby	ks	2,000	6,84	13,68	13,68	0,00
448	Montáž čuchačky na chráničku PN 38 6724	021 Stavby	ks	1,000	10,39	10,39	10,39	0,00
449	Čuchačka	021 Stavby	kpl	1,000	4,43	4,43	4,43	0,00
450	Predbežná tlaková skúška vodou DN 200	021 Stavby	m	61,000	22,65	1 381,65	1 381,65	0,00
451	Predbežná tlaková skúška vodou DN 200	021 Stavby		16,830	20,65	347,54	347,54	1,00
452	Hlavná tlaková skúška vzduchom 0, 6 MPa - STN 38 6413 DN 200	021 Stavby	m	77,830	2,91	226,49	226,49	0,00
453	Čistenie potrubí PN 38 6416 DN 200	021 Stavby	M	77,830	0,39	30,35	30,35	0,00
454	Príprava na tlakovú skúšku vzduchom a vodou do 0,6 MPa	021 Stavby	úsek	1,000	70,77	70,77	70,77	0,00
455	Príprava na odstránenie plynu z potrubia dusíkom	021 Stavby	úsek	1,000	54,14	54,14	54,14	0,00
456	Odstránenie plynu z potrubia dusíkom do DN 200	021 Stavby	m	77,830	0,84	65,38	65,38	0,00
457	Prepojenie na existujúci plynovod DN 200	021 Stavby	kpl	2,000	4 452,22	8 904,44	8 904,44	0,00

458	Montáž objímky PE 100 SDR 11 D 225 mm	021 Stavby	ks	1,000	19,61	19,61	19,61	1,00
459	Objímka so zárazkou, elektrovarovka PE 100 SDR 11 D 225 mm	021 Stavby	ks	1,000	43,86	43,86	43,86	2,00
460	Zemné práce pri extr.mont.prácach					38,91	38,91	0,00
461	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	021 Stavby	m	77,830	0,46	35,80	35,80	0,00
462	Fólia výstražná ŽLTÁ - POZOR PLYN, 1 kotúč=500m,	021 Stavby	m	77,830	0,04	3,11	3,11	0,00
463	Hodinové zúčtovacie sadzby					1338,35	1 338,35	0,00
464	Technologický postup + odsúhlasenie SPP	021 Stavby	h	20,000	12,87	257,40	257,40	0,00
465	Porealizačné zameranie	021 Stavby	ks	1,000	205,88	205,88	205,88	0,00
466	Revízie + RS	021 Stavby	H	30,000	12,87	386,10	386,10	0,00
467	Vytýčenie PIS	021 Stavby	ks	1,000	488,97	488,97	488,97	0,00
468	SO 103.6 Verejné osvetlenie a prechod pre chodcov					8755,27	8755,27	0,00
469	Práce a dodávky M					8755,27	8755,27	0,00
470	155 Elektromontáže					6062,66	6 062,66	0,00
471	Rúrka ohybná PVC 29mm	021 Stavby	m	12,000	1,44	17,28	17,28	0,00
472	Rúrka el-inšt PVC ohybná 083272 : FXP-Turbo ® 32, sivá	021 Stavby	m	12,000	0,89	10,68	10,68	0,00
473	Ukončenie vodiča v rozvádzači a zapojenie 10-16	021 Stavby	kus	20,000	1,94	38,80	38,80	0,00
474	Svorka C odbočna lisovacia 610201,Na odbočenie AlFe a Al vodičov nn, z 25/4 na 1	021 Stavby	ks	2,000	5,62	11,24	11,24	0,00
475	Svorka C odbočna lisovacia 610702,Na odbočenie AlFe a Al vodičov nn, z 70/11 na	021 Stavby	ks	2,000	5,62	11,24	11,24	0,00
476	Osadenie tenkocementovej skrine (SP)	021 Stavby	kus	2,000	10,29	20,58	20,58	0,00
477	Skriňa prípojková 0303420 : SPP 0 C IV P20 (3x63A) IP44/2X (S)	021 Stavby	kus	2,000	29,94	59,88	59,88	0,00
478	Svietidlo výbojkové na výložník 1x70W	021 Stavby	kus	5,000	20,59	102,95	102,95	0,00
479	LED Cross II 55 svietidlo na prechody pre chodcov, 60W IP65(LED-SOLAR)	021 Stavby	ks	4,000	243,56	974,24	974,24	0,00
480	Svietidlo LED na výložník typ Luma1, 80Led, 11850 lm, R3, 107W, IP66 (Philips)	021 Stavby	ks	3,000	230,18	690,54	690,54	0,00
481	Stožiar osvetlovací sadový oceľový	021 Stavby	kus	4,000	49,41	197,64	197,64	0,00
482	Osvetľovací stožiar pre prechody OSUD-OP-06 žiarovo zinkovaný	021 Stavby	ks	4,000	330,96	1 323,84	1 323,84	0,00
483	Stožiar osvetlovací oceľový do 12m	021 Stavby	kus	1,000	49,41	49,41	49,41	0,00
484	Stožiar osvetľovací kužeľový STK 76/100/4 - ŽŽ výška 10m	021 Stavby	kus	1,000	707,33	707,33	707,33	0,00
485	Výložník oceľový 1-ramenný nad 35kg	021 Stavby	kus	4,000	35,70	142,80	142,80	0,00
486	Výložník pre stožiar na prechody VUD 30-1-OP žiarovo zinkovaný	021 Stavby	ks	4,000	125,76	503,04	503,04	0,00
487	Elektrovýstroj stožiarov pre 1 okruh	021 Stavby	kus	4,000	14,93	59,72	59,72	0,00
488	Výzbroj 721 AL stožiarová	021 Stavby	kus	4,000	23,11	92,44	92,44	0,00
489	Elektrovýstroj stožiarov pre 3 okruhy	021 Stavby	kus	1,000	22,00	22,00	22,00	0,00
490	Výzbroj trojčlánková 723 stožiarová	021 Stavby	kus	1,000	58,38	58,38	58,38	0,00
491	Vedenie uzemňovacie v zemi FeZn D 8,10 mm, vrátane svoriek	021 Stavby	m	50,000	1,34	67,00	67,00	0,00
492	Drôt uzemňovací, zvodový FeZn D10	021 Stavby	kg	37,000	1,34	49,58	49,58	0,00
493	Svorka bleskozvodná do 2 skrutiek (SS,SP1,SR 03)	021 Stavby	kus	20,000	2,60	52,00	52,00	0,00
494	Svorka SJ 01, pre zvodové a uzemňovacie tyče D20mm	021 Stavby	kus	15,000	1,29	19,35	19,35	0,00
495	Svorka SP 1, pripájacia pre spojenie kovových súčiastok	021 Stavby	kus	5,000	0,59	2,95	2,95	0,00
496	Tyč zemniaca ZT do 2m, zarazenie do zeme, pripojenie vedenia	021 Stavby	kus	15,000	10,09	151,35	151,35	0,00
497	Tyč zemniaca ZT 2 kruhová D25 (2m)	021 Stavby	kus	15,000	14,56	218,40	218,40	0,00
498	Kábel 750V voľne uložený CYKY 3x1,5	021 Stavby	m	100,000	0,75	75,00	75,00	0,00
499	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x1,5	021 Stavby	m	100,000	0,44	44,00	44,00	0,00
500	Kábel 750V voľne uložený AYKY 4x16	021 Stavby	m	110,000	1,04	114,40	114,40	0,00
501	Kábel Al 750V : AYKY-J 4x16	021 Stavby	m	110,000	1,30	143,00	143,00	0,00
502	Odjutovanie a očistenie kábla do 300mm2	021 Stavby	m	20,000	1,58	31,60	31,60	0,00
503	202 Zemné práce vykonávané pri externých mon					1972	1 972,00	0,00
504	Vytýčenie trasy M22 nadzemného vedenia pri ceste	021 Stavby	km	0,070	1 029,41	72,06	72,06	0,00
505	Jama - stožiar, základ, + pretlačanie, ručne, zemina tr 3-4	021 Stavby	m3	7,660	28,82	220,76	220,76	0,00
506	Betónový základ z prostého betónu do zeminy	021 Stavby	m3	1,540	114,27	175,98	175,98	0,00
507	Káblové ryhy šírky 35, hĺbky 80, zemina tr 4	021 Stavby	m	50,000	7,31	365,50	365,50	0,00
508	Pretlačovanie otvoru strojom do D 150mm, pevné steny	021 Stavby	m	20,000	30,88	617,60	617,60	0,00
509	Zriadenie káblového lôžka 65/10 cm, pieskom	021 Stavby	m	50,000	1,42	71,00	71,00	0,00
510	Zakrytie káblov výstražnou fóliou PVC šírky 22cm	021 Stavby	m	50,000	0,50	25,00	25,00	0,00
511	Priestup kábový z PVC rúr D 10,5 cm	021 Stavby	m	50,000	1,16	58,00	58,00	0,00
512	Chránička HD-PE kábelová ohybná 041925 : FXKVR 50, čierna	021 Stavby	m	50,000	0,66	33,00	33,00	0,00
513	Priestup v pretlač otvoroch, polyetyl do D 10cm	021 Stavby	m	20,000	2,22	44,40	44,40	0,00
514	Chránička PVC-U kábelová tuhá 001729 : KSR 50, čierna	021 Stavby	m	20,000	1,31	26,20	26,20	0,00
515	Zásyp ryhy šírky 35, hĺbky 80, zemina tr 4	021 Stavby	m	50,000	2,67	133,50	133,50	0,00
516	Provizórna úprava terénu, zemina tr 4	021 Stavby	m2	50,000	2,58	129,00	129,00	0,00
517	ostatné					720,61	720,61	0,00
518	Podružný materiál 3%	021 Stavby	%	3,000	102,94	308,82	308,82	0,00
519	PPV 1% (Pomocné práce)	021 Stavby	%	1,000	102,94	102,94	102,94	0,00

520	Východzia revízia	021 Stavby	hod	15,000	20,59	308,85	308,85	0,00
521	SO 104 Autobusové zastávky					175655,24	175655,24	0,00
522	SO 104.1.1 Vozovka					15130,25	15130,25	0,00
523	Práce a dodávky HSV					15130,25	15130,25	0,00
524	Zemné práce					3394,62	3 394,62	0,00
525	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 120 mm 0,305 t	021 Stavby	m2	42,000	1,52	63,84	63,84	0,00
526	Odstánenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.400- 500mm, -0,72000t	021 Stavby	m2	42,000	5,53	232,26	232,26	0,00
527	Odstánenie omice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	021 Stavby	m3	20,000	3,46	69,20	69,20	0,00
528	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	85,680	5,53	473,81	473,81	0,00
529	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	021 Stavby	m3	25,704	0,09	2,31	2,31	0,00
530	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	69,680	3,83	266,87	266,87	0,00
531	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných kamenistých hornín	021 Stavby	m3	85,680	1,43	122,52	122,52	0,00
532	Kamenivo drvené hrubé 32-63 b	021 Stavby	t	171,360	11,05	1 893,53	1 893,53	0,00
533	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných a súdržných hornín striedavo ukladanych	021 Stavby	m3	36,000	2,19	78,84	78,84	0,00
534	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	69,680	0,64	44,60	44,60	0,00
535	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	134,760	0,69	92,98	92,98	0,00
536	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	112,200	0,48	53,86	53,86	0,00
537	Komunikácie					3773,9	3 773,90	0,00
538	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	107,100	4,58	490,52	490,52	0,00
539	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	102,000	11,07	1 129,14	1 129,14	0,00
540	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m2	021 Stavby	m2	102,000	0,46	46,92	46,92	0,00
541	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve od 0,50 do 0,80 kg/m2	021 Stavby	m2	102,000	0,29	29,58	29,58	0,00
542	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	021 Stavby	m2	102,000	7,28	742,56	742,56	0,00
543	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 80 mm	021 Stavby	m2	102,000	13,09	1 335,18	1 335,18	0,00
544	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					7949,9	7 949,90	0,00
545	Dočasné dopravné značenie-prenajom	021 Stavby	ks	1,000	41,18	41,18	41,18	0,00
546	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	021 Stavby	ks	2,000	36,03	72,06	72,06	0,00
547	Stĺpik dopravnej značky	021 Stavby	kus	2,000	29,34	58,68	58,68	0,00
548	IP6 „Priechod pre chodcov“, pozink.dopr.značka fultorescenčná zväčšený rozmer 750x750 mm, fólia RA2	021 Stavby	ks	2,000	82,35	164,70	164,70	0,00
549	Montáž a vybudovanie spodnej stavby zástavkového označovníka	021 Stavby	ks	1,000	147,94	147,94	147,94	0,00
550	Zastávkový označovník s nosičom cestovných poriadkov , s odpadkovým košom a štvorcovým terčom označenia zastávky , vč. chem. kotiev	021 Stavby	ks	1,000	802,46	802,46	802,46	0,00
551	Vodorovné značenie krytu striekané dvozlož.farbou hr.2-3mm vodiacich prúžkov šírky 250 mm	021 Stavby	m	42,000	3,21	134,82	134,82	0,00
552	Príplatok k cene za reflexnú úpravu balotinových vodiacich prúžkov šírky 250 mm	021 Stavby	m	42,000	0,10	4,20	4,20	0,00
553	Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	021 Stavby	m2	81,000	12,87	1 042,47	1 042,47	0,00
554	Príplatok za reflexnú úpravu balotinových stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	021 Stavby	m2	81,000	0,21	17,01	17,01	0,00
555	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace prúžky	021 Stavby	m	42,000	0,10	4,20	4,20	0,00
556	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	021 Stavby	m2	81,000	0,31	25,11	25,11	0,00
557	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbkou nad 100 do 150 mm	021 Stavby	m	42,000	5,55	233,10	233,10	0,00
558	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	021 Stavby	t	43,050	2,71	116,67	116,67	0,00
559	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	021 Stavby	t	1 581,930	3,21	5 078,00	5 078,00	0,00
560	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	021 Stavby	t	12,810	0,57	7,30	7,30	0,00
561	Presun hmôt HSV					11,83	11,83	0,00
562	Presun hmôt pre opravy a údržbu komunikácií a letísk s krytom asfaltovým alebo betónovým	021 Stavby	t	295,848	0,04	11,83	11,83	0,00
563	SO 104.1.2 Nástupište					9813,9	9813,90	0,00
564	PRÁCE A DODÁVKY HSV					9526,08	9526,08	0,00
565	Zemné práce					1990,81	1990,81	0,00

566	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	021 Stavby	m3	25,000	3,46	86,50	86,50	0,00
567	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	021 Stavby	m3	75,300	11,82	890,05	890,05	0,00
568	Priplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovaním dna v hornine 3	021 Stavby	m3	22,590	0,11	2,48	2,48	0,00
569	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	11,450	3,83	43,85	43,85	0,00
570	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	11,450	5,87	67,21	67,21	0,00
571	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných a súdržných hornín striedavo ukladných	021 Stavby	m3	55,000	2,19	120,45	120,45	0,00
572	Zásyp sypaninou bez zhutnenia jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	31,748	5,90	187,31	187,31	0,00
573	Založenie trávniku lúčneho výsevom na svahu nad 1:2 do 1:1	021 Stavby	m2	250,000	1,07	267,50	267,50	0,00
574	Tráva - Trávové semeno	021 Stavby	kg	7,725	8,58	66,28	66,28	0,00
575	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	60,800	0,48	29,18	29,18	0,00
576	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha do 500 m2,hr.do 100 mm	021 Stavby	m2	250,000	0,92	230,00	230,00	0,00
577	Zakladanie					70,65	70,65	0,00
578	Betón základových dosiek, prostý tr.C 16/20	021 Stavby	m3	0,800	88,31	70,65	70,65	0,00
579	Vodorovné konštrukcie					594,24	594,24	0,00
580	Stupne dusané na terén alebo dosku z betónu bez poteru, so zahladením povrchu tr.C 16/20	021 Stavby	m	8,000	37,83	302,64	302,64	0,00
581	Debnie stúpnov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych zhotovenie	021 Stavby	m2	1,360	26,00	35,36	35,36	0,00
582	Debnie stúpnov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych odstránenie	021 Stavby	m2	1,360	6,19	8,42	8,42	0,00
583	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope zo štrkodrvy 0-63 mm	021 Stavby	m3	8,175	20,76	169,71	169,71	0,00
584	Osadenie prstenca alebo rámu pod poklopy a mreže, výšky do 100 mm	021 Stavby	ks	1,000	28,57	28,57	28,57	0,00
585	Vyrovnávací prstenec 63/10	021 Stavby	ks	1,010	14,07	14,21	14,21	0,00
586	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr.C 16/20	021 Stavby	m3	0,270	88,31	23,84	23,84	0,00
587	Debnie v otvorenom výkope dosiek, sedlových lôžok a blokov pod potrubie,stoky a drobné objekty	021 Stavby	m2	0,960	11,97	11,49	11,49	0,00
588	Komunikácie					1721,6	1 721,60	0,00
589	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	021 Stavby	m2	60,800	4,74	288,19	288,19	0,00
590	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších nad 20 m2	021 Stavby	m2	54,000	14,99	809,46	809,46	0,00
591	Zámková dlažba hr.6 cm	021 Stavby	m2	55,085	7,22	397,71	397,71	0,00
592	Kladenie dlažby pre nevidiacich hr.60 mm do lôžka z kameniva ťaženého	021 Stavby	m2	6,800	14,99	101,93	101,93	0,00
593	DLAŽBA PRE NEVIDIACICH 20x20x6 cm ČERVENÁ	021 Stavby	m2	6,868	18,10	124,31	124,31	0,00
594	Rúrové vedenie					3629,78	3 629,78	0,00
595	Montáž potrubia z betónových rúr s polodrážkou v otvorenom výkope v sklone do 20 % DN 600	021 Stavby	m	35,000	34,64	1 212,40	1 212,40	0,00
596	Rúra betónová pre splaškové odpadné vody TBR 16-60 Ms 60xdl.250cm	021 Stavby	ks	14,281	101,80	1 453,81	1 453,81	0,00
597	Žraby šachiet armatúrnych z prostého betónu tr.C 25/30 prierezu s polomerom nad 500 mm	021 Stavby	m3	0,565	191,09	107,97	107,97	0,00
598	Zhotovenie šachty kanalizačnej s obložením dna betónom tr. C 25/30 DN 600	021 Stavby	ks	1,000	537,59	537,59	537,59	0,00
599	Prefabrikát betónový-vstupná šachta TBS 2-60 Ms 60/100	021 Stavby	ks	1,000	54,45	54,45	54,45	0,00
600	Prefabrikát betónový-vstupná šachta TBS 7-100 Ms 29xv. 100xhr.steny 9	021 Stavby	ks	1,010	33,74	34,08	34,08	0,00
601	Osadenie poklopu liatinového a oceleového vrátane rámu hmotn. nad 150 kg	021 Stavby	ks	1,000	28,99	28,99	28,99	0,00
602	Poklop vstupná šachta D 600 D	021 Stavby	ks	1,000	105,80	105,80	105,80	0,00
603	Osadenie kovovej mreže vrátane rámu hmotnosti jednotlivo nad 50 do 100 kg	021 Stavby	ks	1,000	26,63	26,63	26,63	0,00
604	Oceľová mreža s povrchovou úpravou	021 Stavby	ks	1,000	68,06	68,06	68,06	0,00
605	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					1515,43	1 515,43	0,00
606	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	021 Stavby	m	31,000	9,66	299,46	299,46	0,00
607	Obrubník parkový 100/20/5 cm	021 Stavby	ks	31,310	1,45	45,40	45,40	0,00
608	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojatého do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	021 Stavby	m	28,000	10,93	306,04	306,04	0,00
609	Obrubník cestný 100/25/15 cm	021 Stavby	ks	28,280	3,74	105,77	105,77	0,00

610	Vtková nádržka z betónu prostého tr.C 25/30	021 Stavby	ks	1,000	702,83	702,83	702,83	0,00
611	Rezanie obrubníkov	021 Stavby	m	2,000	9,32	18,64	18,64	0,00
612	Rezanie zámokovej dlažby	021 Stavby	m	3,000	12,43	37,29	37,29	0,00
613	Presun hmôt HSV					3,57	3,57	0,00
614	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	89,211	0,04	3,57	3,57	0,00
615	PRÁCE A DODÁVKY PSV					287,82	287,82	0,00
616	Izolácie proti vode a vlhkosti					287,82	287,82	0,00
617	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	021 Stavby	m2	24,000	0,53	12,72	12,72	0,00
618	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch	021 Stavby	t	0,008	2 161,77	17,29	17,29	0,00
619	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	021 Stavby	m2	24,000	5,33	127,92	127,92	0,00
620	Asfaltovaný pás pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov HYDROBIT V 60 S 35	021 Stavby	m2	28,800	4,51	129,89	129,89	0,00
621	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	0,000	3,11	0,00	0,00	0,00
622	SO 104.1.3 Osvetlenie priechodu pre chodcov					3373,87	3 373,87	0,00
623	PRÁCE A DODÁVKY M					3373,87	3373,87	0,00
624	155 Elektromontáže					2086,27	2086,27	0,00
625	Rúrka ohybná PVC 29mm	021 Stavby	m	4,000	1,44	5,76	5,76	0,00
626	Rúrka el-inšt PVC ohybná 083272 : FXP-Turbo © 32, sivá	021 Stavby	m	4,000	0,89	3,56	3,56	0,00
627	Ukončenie vodiča v rozvádzači a zapojenie 10-16	021 Stavby	kus	8,000	1,94	15,52	15,52	0,00
628	Svorka C odbočná lisovacia 610201,Na odbočenie AlFe a Al vodičov nn, z 25/4 na 1	021 Stavby	ks	1,000	5,62	5,62	5,62	0,00
629	Svorka C odbočná lisovacia 610702,Na odbočenie AlFe a Al vodičov nn, z 70/11 na	021 Stavby	ks	1,000	5,62	5,62	5,62	0,00
630	Osadenie tenkocementovej skrine (SP)	021 Stavby	kus	1,000	10,29	10,29	10,29	0,00
631	Skríňa prípojková 0303420 : SPP 0 C IV P20 (3x63A) IP44/2X (S)	021 Stavby	kus	1,000	29,94	29,94	29,94	0,00
632	Svietidlo výbojkové na výložník 1x70W	021 Stavby	kus	2,000	15,44	30,88	30,88	0,00
633	LED Cross II 55 svietidlo na prechody pre chodcov, 60W IP65(LED-SOLAR)	021 Stavby	ks	2,000	243,56	487,12	487,12	0,00
634	Stožiar osvetľovací sadový oceľový	021 Stavby	kus	2,000	49,41	98,82	98,82	0,00
635	Osvetľovací stožiar pre prechody OSUD-OP-06 žiarovo zinkovaný	021 Stavby	ks	2,000	330,96	661,92	661,92	0,00
636	Výložník oceľový 1-ramenný nad 35kg	021 Stavby	kus	2,000	20,59	41,18	41,18	0,00
637	Výložník pre stožiar na prechody VUD 30-1-OP žiarovo zinkovaný	021 Stavby	ks	2,000	125,76	251,52	251,52	0,00
638	Elektrovýstroj stožiarov pre 1 okruh	021 Stavby	kus	2,000	14,93	29,86	29,86	0,00
639	Výzbroj 721 AL stožiarová	021 Stavby	kus	2,000	23,11	46,22	46,22	0,00
640	Vedenie uzemňovacie v zemi FeZn D 8,10 mm, vrátane svoriek	021 Stavby	m	20,000	1,34	26,80	26,80	0,00
641	Drôt uzemňovací, zvodový FeZn D10	021 Stavby	kg	12,000	1,34	16,08	16,08	0,00
642	Svorka bleskozvodná do 2 skrútek (SS,SP1,SR 03)	021 Stavby	kus	8,000	2,60	20,80	20,80	0,00
643	Svorka SJ 01, pre zvodové a uzemňovacie tyče D20mm	021 Stavby	kus	6,000	1,29	7,74	7,74	0,00
644	Svorka SP 1, pripájacia pre spojenie kovových súčiastok	021 Stavby	kus	2,000	0,59	1,18	1,18	0,00
645	Tyč zemniaca ZT do 2m, zarazenie do zeme, pripojenie vedenia	021 Stavby	kus	6,000	10,09	60,54	60,54	0,00
646	Tyč zemniaca ZT 2 kruhová D25 (2m)	021 Stavby	kus	6,000	14,56	87,36	87,36	0,00
647	Kábel 750V voľne uložený CYKY 3x1,5	021 Stavby	m	30,000	0,75	22,50	22,50	0,00
648	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x1,5	021 Stavby	m	30,000	0,44	13,20	13,20	0,00
649	Kábel 750V voľne uložený AYKY 4x16	021 Stavby	m	40,000	1,04	41,60	41,60	0,00
650	Kábel Al 750V : AYKY-J 4x16	021 Stavby	m	40,000	1,30	52,00	52,00	0,00
651	Odjutovanie a očistenie kábla do 300mm2	021 Stavby	m	8,000	1,58	12,64	12,64	0,00
652	202 Zemné práce vykonávané pri externých mon					772,89	772,89	0,00
653	Vytýčenie trasy M22 nadzemného vedenia pri ceste	021 Stavby	km	0,024	1 029,41	24,71	24,71	0,00
654	Jama - stožiar, základ, + pretlačenie, ručne, zemina tr 3-4	021 Stavby	m3	2,540	28,82	73,20	73,20	0,00
655	Betónový základ z prostého betónu do zeminy	021 Stavby	m3	0,520	114,27	59,42	59,42	0,00
656	Káblové ryhy šírky 35, hĺbky 80, zemina tr 4	021 Stavby	m	14,000	10,40	145,60	145,60	0,00
657	Pretlačovanie otvoru strojom do D 150mm, pevné steny	021 Stavby	m	10,000	30,88	308,80	308,80	0,00
658	Zriadenie káblového lôžka 65/10 cm, pieskom	021 Stavby	m	14,000	1,42	19,88	19,88	0,00
659	Zakrytie káblov výstražnou fóliou PVC šírky 22cm	021 Stavby	m	14,000	0,50	7,00	7,00	0,00
660	Priestup káblov z PVC rúr D 10,5 cm	021 Stavby	m	14,000	1,16	16,24	16,24	0,00
661	Chránička HD-PE kábelová ohybná 041925 : FXKVR 50, čierna	021 Stavby	m	14,000	0,66	9,24	9,24	0,00
662	Priestup v pretlač otvoroch, polyetyl do D 10cm	021 Stavby	m	10,000	2,22	22,20	22,20	0,00
663	Chránička PVC-U kábelová tuhá 001729 : KSR 50, čierna	021 Stavby	m	10,000	1,31	13,10	13,10	0,00
664	Zásyp ryhy šírky 35, hĺbky 80, zemina tr 4	021 Stavby	m	14,000	2,67	37,38	37,38	0,00
665	Provizórna úprava terénu, zemina tr 4	021 Stavby	m2	14,000	2,58	36,12	36,12	0,00
666	ostatné					514,71	514,71	0,00
667	Podružný materiál 3%	021 Stavby	%	3,000	102,94	308,82	308,82	0,00
668	PPV 1% (Pomocné práce)	021 Stavby	%	1,000	102,94	102,94	102,94	0,00
669	Východzia revízia	021 Stavby	hod	5,000	20,59	102,95	102,95	0,00
670	SO 104.2.1 Vozovka					12613,81	12 613,81	0,00

671	PRÁCE A DODÁVKY HSV					12613,81	12613,81	0,00
672	Zemné práce					2900,82	2900,82	0,00
673	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 160 mm 0,405 t	021 Stavby	m2	20,000	1,70	34,00	34,00	0,00
674	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.400- 500mm, -0,72000t	021 Stavby	m2	20,000	5,53	110,60	110,60	0,00
675	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	96,000	5,53	530,88	530,88	0,00
676	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	021 Stavby	m3	28,800	0,09	2,59	2,59	0,00
677	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	96,000	3,83	367,68	367,68	0,00
678	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných kamenistých hornín	021 Stavby	m3	69,720	1,43	99,70	99,70	0,00
679	Kamenivo drvené hrubé 32-63 b	021 Stavby	t	139,440	11,05	1 540,81	1 540,81	0,00
680	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	96,000	0,64	61,44	61,44	0,00
681	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	158,400	0,69	109,30	109,30	0,00
682	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	91,300	0,48	43,82	43,82	0,00
683	Komunikácie					3070,92	3 070,92	0,00
684	Podklad zo štrkdrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	87,150	4,58	399,15	399,15	0,00
685	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	83,000	11,07	918,81	918,81	0,00
686	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m2	021 Stavby	m2	83,000	0,46	38,18	38,18	0,00
687	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve od 0,50 do 0,80 kg/m2	021 Stavby	m2	83,000	0,29	24,07	24,07	0,00
688	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	021 Stavby	m2	83,000	7,28	604,24	604,24	0,00
689	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 80 mm	021 Stavby	m2	83,000	13,09	1 086,47	1 086,47	0,00
690	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					6632,45	6 632,45	0,00
691	Dočasné dopravné značenie-prenajom	021 Stavby	ks	1,000	41,18	41,18	41,18	0,00
692	Montáž a vybudovanie spodnej stavby zástavkového označovníka	021 Stavby	ks	1,000	147,94	147,94	147,94	0,00
693	Zastávkový označovník s nosičom cestovných poriadkov , s odpadkovým košom a štvorcovým terčom označenia zastávky , vč. chem. kotiev	021 Stavby	ks	1,000	802,46	802,46	802,46	0,00
694	Vodorovné značenie krytu striekané dvozož.farbou hr.2-3mm vodiacich prúžkov šírky 250 mm	021 Stavby	m	34,000	3,21	109,14	109,14	0,00
695	Príplatok k cene za reflexnú úpravu balotínových vodiacich prúžkov šírky 250 mm	021 Stavby	m	34,000	0,10	3,40	3,40	0,00
696	Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	021 Stavby	m2	45,000	5,46	245,70	245,70	0,00
697	Príplatok za reflexnú úpravu balotínových stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	021 Stavby	m2	45,000	0,21	9,45	9,45	0,00
698	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace prúžky	021 Stavby	m	34,000	0,10	3,40	3,40	0,00
699	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	021 Stavby	m2	45,000	0,31	13,95	13,95	0,00
700	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	021 Stavby	m	20,000	5,55	111,00	111,00	0,00
701	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	021 Stavby	t	22,500	2,77	62,33	62,33	0,00
702	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	021 Stavby	t	101,700	49,93	5 077,88	5 077,88	0,00
703	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	021 Stavby	t	8,100	0,57	4,62	4,62	0,00
704	Presun hmôt HSV					9,62	9,62	0,00
705	Presun hmôt pre opravy a údržbu komunikácií a letísk s krytom asfaltovým alebo betónovým	021 Stavby	t	240,397	0,04	9,62	9,62	0,00
706	SO 104.2.2 Nástupište					4208,3	4 208,30	0,00
707	Práce a dodávky HSV					4208,3	4208,3	0,00
708	Zemné práce					462,37	462,37	0,00
709	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	28,000	5,53	154,84	154,84	0,00
710	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	021 Stavby	m3	8,400	0,09	0,76	0,76	0,00
711	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	25,000	3,83	95,75	95,75	0,00
712	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných kamenistých hornín	021 Stavby	m3	6,000	1,43	8,58	8,58	0,00
713	Kamenivo drvené hrubé 32-63 b	021 Stavby	t	10,200	11,05	112,71	112,71	0,00
714	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných a súdržných hornín striedavo ukladaných	021 Stavby	m3	3,000	2,19	6,57	6,57	0,00

715	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	25,000	0,64	16,00	16,00	0,00
716	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	37,500	0,69	25,88	25,88	0,00
717	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	86,000	0,48	41,28	41,28	0,00
718	Komunikácie					2583,28	2 583,28	0,00
719	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	021 Stavby	m2	86,000	4,74	407,64	407,64	0,00
720	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	021 Stavby	m2	20,000	9,38	187,60	187,60	0,00
721	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších nad 20 m2	021 Stavby	m2	80,000	14,99	1 199,20	1 199,20	0,00
722	Zámková dlažba hr.6 cm	021 Stavby	m2	81,608	7,22	589,21	589,21	0,00
723	Kladenie dlažby pre nevidiacich hr.60 mm do lôžka z kameniva ťaženého	021 Stavby	m2	6,000	14,99	89,94	89,94	0,00
724	DLAŽBA PRE NEVIDIACICH 20x20x6 cm ČERVENÁ	021 Stavby	m2	6,060	18,10	109,69	109,69	0,00
725	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					1159,51	1 159,51	0,00
726	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	021 Stavby	m	42,000	9,66	405,72	405,72	0,00
727	Obrubník parkový 100/20/5 cm	021 Stavby	ks	42,420	1,45	61,51	61,51	0,00
728	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojatejšieho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	021 Stavby	m	42,000	10,93	459,06	459,06	0,00
729	Obrubník cestný 100/25/15 cm	021 Stavby	ks	42,420	3,74	158,65	158,65	0,00
730	Rezanie obrubníkov	021 Stavby	m	4,000	9,32	37,28	37,28	0,00
731	Rezanie zámkovej dlažby	021 Stavby	m	3,000	12,43	37,29	37,29	0,00
732	Presun hmôt HSV					3,14	3,14	0,00
733	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	78,427	0,04	3,14	3,14	0,00
734	SO 104.3.1 Vozovka					38617,44	38 617,44	0,00
735	PRÁCE A DODÁVKY HSV					38617,44	38617,44	0,00
736	Zemné práce					12927,12	12927,12	0,00
737	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 160 mm 0,405 t	021 Stavby	m2	402,000	1,70	683,40	683,40	0,00
738	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. 400 do 500mm, -0,72000t	021 Stavby	m2	402,000	1,20	482,40	482,40	0,00
739	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	353,760	2,60	919,78	919,78	0,00
740	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiťosť horniny 3	021 Stavby	m3	106,128	0,09	9,55	9,55	0,00
741	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	353,760	4,08	1 443,34	1 443,34	0,00
742	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných kamenistých hornín	021 Stavby	m3	353,760	1,43	505,88	505,88	0,00
743	Kamenivo drvené hrubé 32-63 b	021 Stavby	t	707,520	11,05	7 818,10	7 818,10	0,00
744	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	353,760	0,81	286,55	286,55	0,00
745	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	820,080	0,69	565,86	565,86	0,00
746	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	442,200	0,48	212,26	212,26	0,00
747	Komunikácie					16185,81	16 185,81	0,00
748	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	422,100	4,58	1 933,22	1 933,22	0,00
749	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	402,000	11,07	4 450,14	4 450,14	0,00
750	Vyrovnanie povrchu s rozprestretím hmôt a zhutnením doterajších krytov asfaltovým betónom	021 Stavby	t	18,130	43,15	782,31	782,31	0,00
751	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m2	021 Stavby	m2	402,000	0,46	184,92	184,92	0,00
752	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve od 0,50 do 0,80 kg/m2	021 Stavby	m2	472,000	0,29	136,88	136,88	0,00
753	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	021 Stavby	m2	472,000	7,28	3 436,16	3 436,16	0,00
754	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 80 mm	021 Stavby	m2	402,000	13,09	5 262,18	5 262,18	0,00
755	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					9455,32	9 455,32	0,00
756	Dočasné dopravné značenie-prenajom	021 Stavby	ks	1,000	41,18	41,18	41,18	0,00
757	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	021 Stavby	ks	2,000	36,03	72,06	72,06	0,00
758	Stĺpik dopravnej značky	021 Stavby	kus	2,000	29,34	58,68	58,68	0,00
759	IP6 „Prieťah pre chodcov“, pozink. dopr. značka fluorescenčná zväčšený rozmer 750x750 mm, fólia RA2	021 Stavby	ks	2,000	82,35	164,70	164,70	0,00
760	Montáž a vybudovanie spodnej stavby zástavkového označovania	021 Stavby	ks	1,000	147,94	147,94	147,94	0,00
761	Zastávkový označovník s nosičom cestovných poriadkov, s odpadkovým košom a štvorcovým terčom označenia zastávky, vč. chem. kotiev	021 Stavby	ks	1,000	802,46	802,46	802,46	0,00
762	Vodorovné značenie krytu striekané farbou dvozlož. hr. 2-3mm, deliacich čiar šírky 125 mm	021 Stavby	m	50,000	1,61	80,50	80,50	0,00
763	Vodorovné značenie krytu striekané dvozlož. farbou hr.2-3mm vodiacich prúžkov šírky 250 mm	021 Stavby	m	130,000	3,21	417,30	417,30	0,00

764	Priplatok k cene za reflexnú úpravu balotinových deliacich čiar šírky 125 mm	021 Stavby	m	50,000	0,05	2,50	2,50	0,00
765	Priplatok k cene za reflexnú úpravu balotinových vodiacich prúžkov šírky 250 mm	021 Stavby	m	130,000	0,10	13,00	13,00	0,00
766	Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	021 Stavby	m2	81,000	5,46	442,26	442,26	0,00
767	Priplatok za reflexnú úpravu balotinových stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	021 Stavby	m2	81,000	0,21	17,01	17,01	0,00
768	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiar, vodiace prúžky	021 Stavby	m	180,000	0,10	18,00	18,00	0,00
769	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	021 Stavby	m2	81,000	0,31	25,11	25,11	0,00
770	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	021 Stavby	m	32,000	10,93	349,76	349,76	0,00
771	Obrubník cestný 100/25/15 cm	021 Stavby	ks	32,320	3,74	120,88	120,88	0,00
772	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	021 Stavby	m	30,000	5,55	166,50	166,50	0,00
773	Rezanie obrubníkov	021 Stavby	m	2,000	9,32	18,64	18,64	0,00
774	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	021 Stavby	t	452,250	2,77	1 252,73	1 252,73	0,00
775	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	021 Stavby	t	18 397,530	0,28	5 151,31	5 151,31	0,00
776	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uhoľný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	021 Stavby	t	162,810	0,57	92,80	92,80	0,00
777	Presun hmôt HSV					49,19	49,19	0,00
778	Presun hmôt pre opravy a údržbu komunikácií a letísk s krytom asfaltovým alebo betónovým	021 Stavby	t	1 229,742	0,04	49,19	49,19	0,00
779	SO 104.3.2 Nástupište					587,53	587,53	0,00
780	PRÁCE A DODÁVKY HSV					587,53	587,53	0,00
781	Zemné práce					28,21	28,21	0,00
782	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	2,000	5,53	11,06	11,06	0,00
783	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	2,000	3,83	7,66	7,66	0,00
784	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	2,000	0,64	1,28	1,28	0,00
785	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	3,000	0,69	2,07	2,07	0,00
786	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	12,800	0,48	6,14	6,14	0,00
787	Komunikácie					402,08	402,08	0,00
788	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	021 Stavby	m2	8,800	4,74	41,71	41,71	0,00
789	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších nad 20 m2	021 Stavby	m2	6,000	14,99	89,94	89,94	0,00
790	Zámková dlažba hr.6 cm	021 Stavby	m2	6,121	7,22	44,19	44,19	0,00
791	Kladenie dlažby pre nevidiacich hr.60 mm do lôžka z kameniva ťaženého	021 Stavby	m2	6,800	14,99	101,93	101,93	0,00
792	DLAŽBA PRE NEVIDIACICH 20x20x6 cm ČERVENÁ	021 Stavby	m2	6,868	18,10	124,31	124,31	0,00
793	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					156,95	156,95	0,00
794	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	021 Stavby	m	8,000	10,93	87,44	87,44	0,00
795	Obrubník cestný 100/25/15 cm	021 Stavby	ks	8,080	3,74	30,22	30,22	0,00
796	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	021 Stavby	m	4,000	5,55	22,20	22,20	0,00
797	Rezanie obrubníkov	021 Stavby	m	0,500	9,32	4,66	4,66	0,00
798	Rezanie zámkovej dlažby	021 Stavby	m	1,000	12,43	12,43	12,43	0,00
799	Presun hmôt HSV					0,29	0,29	0,00
800	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	7,317	0,04	0,29	0,29	0,00
801	SO 104.3.3 Osvetlenie priechodu pre chodcov					3403,86	3 403,86	0,00
802	PRÁCE A DODÁVKY M					3403,86	3403,86	0,00
803	155 Elektromontáže					2098,51	2098,51	0,00
804	Rúrka ohybná PVC 29mm	021 Stavby	m	4,000	1,44	5,76	5,76	0,00
805	Rúrka el-inšt PVC ohybná 083272 : FXP-Turbo © 32, sivá	021 Stavby	m	4,000	0,89	3,56	3,56	0,00
806	Ukončenie vodiča v rozvádzači a zapojenie 10-16	021 Stavby	kus	8,000	1,94	15,52	15,52	0,00
807	Svorka C odbočna lisovacia 610201,Na odbočenie AlFe a Al vodičov nn, z 25/4 na 1	021 Stavby	ks	1,000	5,62	5,62	5,62	0,00
808	Svorka C odbočna lisovacia 610702,Na odbočenie AlFe a Al vodičov nn, z 70/11 na	021 Stavby	ks	1,000	5,62	5,62	5,62	0,00
809	Osadenie tenkocementovej skrine (SP)	021 Stavby	kus	1,000	10,29	10,29	10,29	0,00
810	Skriňa prípojková 0303420 : SPP 0 C IV P20 (3x63A) IP44/2X (S)	021 Stavby	kus	1,000	29,94	29,94	29,94	0,00
811	Svietidlo výbojkové na výložník 1x70W	021 Stavby	kus	2,000	15,44	30,88	30,88	0,00
812	LED Cross II 55 svietidlo na prechody pre chodcov, 60W IP65(LED-SOLAR)	021 Stavby	ks	2,000	243,56	487,12	487,12	0,00
813	Stožiar osvetľovací sadový oceľový	021 Stavby	kus	2,000	49,41	98,82	98,82	0,00
814	Osvetľovací stožiar pre prechody OSUD-OP-06 žiarovo zinkovaný	021 Stavby	ks	2,000	330,96	661,92	661,92	0,00
815	Výložník oceľový 1-ramenný nad 35kg	021 Stavby	kus	2,000	20,59	41,18	41,18	0,00
816	Výložník pre stožiar na prechody VUD 35-1-OP žiarovo zinkovaný	021 Stavby	ks	1,000	138,00	138,00	138,00	0,00

817	Výložník pre stožiar na prechody VUD 30-1-OP žiarovo zinkovaný	021 Stavby	ks	1,000	125,76	125,76	125,76	0,00
818	Elektrovýstroj stožiarov pre 1 okruh	021 Stavby	kus	2,000	14,93	29,86	29,86	0,00
819	Výzbroj 721 AL stožiarová	021 Stavby	kus	2,000	23,11	46,22	46,22	0,00
820	Vedenie uzemňovacie v zemi FeZn D 8,10 mm, vrátane svoriek	021 Stavby	m	20,000	1,34	26,80	26,80	0,00
821	Drôt uzemňovací, zvodový FeZn D10	021 Stavby	kg	12,000	1,34	16,08	16,08	0,00
822	Svorka bleskozvodná do 2 skrutiek (SS,SP1,SR 03)	021 Stavby	kus	8,000	2,60	20,80	20,80	0,00
823	Svorka SJ 01, pre zvodové a uzemňovacie tyče D20mm	021 Stavby	kus	6,000	1,29	7,74	7,74	0,00
824	Svorka SP 1, pripájacia pre spojenie kovových súčiastok	021 Stavby	kus	2,000	0,59	1,18	1,18	0,00
825	Tyč zemniaca ZT do 2m, zarazenie do zeme, pripojenie vedenia	021 Stavby	kus	6,000	10,09	60,54	60,54	0,00
826	Tyč zemniaca ZT 2 kruhová D25 (2m)	021 Stavby	kus	6,000	14,56	87,36	87,36	0,00
827	Kábel 750V volne uložený CYKY 3x1,5	021 Stavby	m	30,000	0,75	22,50	22,50	0,00
828	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x1,5	021 Stavby	m	30,000	0,44	13,20	13,20	0,00
829	Kábel 750V volne uložený AYKY 4x16	021 Stavby	m	40,000	1,04	41,60	41,60	0,00
830	Kábel Al 750V : AYKY-J 4x16	021 Stavby	m	40,000	1,30	52,00	52,00	0,00
831	Odjutovanie a očistenie kábla do 300mm2	021 Stavby	m	8,000	1,58	12,64	12,64	0,00
832	202 Zemné práce vykonávané pri externých mon					790,64	790,64	0,00
833	Vytýčenie trasy M22 nadzemného vedenia pri ceste	021 Stavby	km	0,025	1 029,41	25,74	25,74	0,00
834	Jama - stožiar, základ, + pretlačanie, ručne, zemina tr 3-4	021 Stavby	m3	2,540	28,82	73,20	73,20	0,00
835	Betónový základ z prostého betónu do zeminy	021 Stavby	m3	0,520	114,27	59,42	59,42	0,00
836	Káblové ryhy šírky 35, hĺbky 80, zemina tr 4	021 Stavby	m	15,000	10,40	156,00	156,00	0,00
837	Pretlačovanie otvoru strojom do D 150mm, pevné steny	021 Stavby	m	10,000	30,88	308,80	308,80	0,00
838	Zriadenie káblového lôžka 65/10 cm, pieskom	021 Stavby	m	15,000	1,42	21,30	21,30	0,00
839	Zakrytie káblov výstražnou fóliou PVC šírky 22cm	021 Stavby	m	15,000	0,50	7,50	7,50	0,00
840	Priestup káblový z PVC rúr D 10,5 cm	021 Stavby	m	15,000	1,16	17,40	17,40	0,00
841	Chránička HD-PE kábelová ohybná 041925 : FXKVR 50, čierna	021 Stavby	m	15,000	0,66	9,90	9,90	0,00
842	Priestup v pretlač otvoroch, polyetyl do D 10cm	021 Stavby	m	10,000	2,22	22,20	22,20	0,00
843	Chránička PVC-U kábelová tuhá 001729 : KSR 50, čierna	021 Stavby	m	10,000	1,31	13,10	13,10	0,00
844	Zásyp ryhy šírky 35, hĺbky 80, zemina tr 4	021 Stavby	m	14,000	2,67	37,38	37,38	0,00
845	Provizórna úprava terénu, zemina tr 4	021 Stavby	m2	15,000	2,58	38,70	38,70	0,00
846	ostatné					514,71	514,71	0,00
847	Podružný materiál 3%	021 Stavby	%	3,000	102,94	308,82	308,82	0,00
848	PPV 1% (Pomocné práce)	021 Stavby	%	1,000	102,94	102,94	102,94	0,00
849	Východzia revízia	021 Stavby	hod	5,000	20,59	102,95	102,95	0,00
850	SO 104.4.1 Vozovka					35216,86	35 216,86	0,00
851	Práce a dodávky HSV					35216,86	35216,86	0,00
852	Zemné práce					14945,37	14945,37	0,00
853	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 160 mm 0,405 t	021 Stavby	m2	125,000	1,70	212,50	212,50	0,00
854	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.400- 500mm, -0,72000t	021 Stavby	m2	125,000	5,53	691,25	691,25	0,00
855	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	401,960	2,60	1 045,10	1 045,10	0,00
856	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	021 Stavby	m3	120,656	0,09	10,86	10,86	0,00
857	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	176,000	4,08	718,08	718,08	0,00
858	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných kamenistých hornín	021 Stavby	m3	406,960	1,43	581,95	581,95	0,00
859	Kamenivo drvené hrubé 32-63 b	021 Stavby	t	883,443	11,05	9 762,05	9 762,05	0,00
860	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	176,000	0,81	142,56	142,56	0,00
861	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	354,000	0,69	244,26	244,26	0,00
862	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	300,500	0,48	144,24	144,24	0,00
863	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	021 Stavby	m3	5,000	18,47	92,35	92,35	0,00
864	Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	021 Stavby	m3	2,500	1,33	3,33	3,33	0,00
865	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	021 Stavby	m3	230,960	1,72	397,25	397,25	0,00
866	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	230,960	2,70	623,59	623,59	0,00
867	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha	021 Stavby	m2	300,000	0,92	276,00	276,00	0,00
868	Komunikácie	21 Stavby				11340,79	11 340,79	0,00
869	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	021 Stavby	m2	56,000	4,74	265,44	265,44	0,00
870	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	231,000	4,58	1 057,98	1 057,98	0,00
871	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	220,000	11,07	2 435,40	2 435,40	0,00
872	Spevnenie krajnic alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, štrkodrvinou hr. 100 mm	021 Stavby	m2	40,000	2,19	87,60	87,60	0,00

873	Vyrovnanie povrchu s rozprestretím hmôt a zhutnením doterajších krytov asfaltovým betónom	021 Stavby	t	18,130	43,15	782,31	782,31	0,00
874	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m2	021 Stavby	m2	220,000	0,46	101,20	101,20	0,00
875	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve od 0,50 do 0,80 kg/m2	021 Stavby	m2	280,000	0,29	81,20	81,20	0,00
876	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	021 Stavby	m2	280,000	7,28	2 038,40	2 038,40	0,00
877	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 80 mm	021 Stavby	m2	220,000	13,09	2 879,80	2 879,80	0,00
878	Kladenie zámkovej dlažby hr. 6 cm pre peších nad 20 m2	021 Stavby	m2	50,000	14,99	749,50	749,50	0,00
879	Zámková dlažba hr.6 cm	021 Stavby	m2	50,500	7,22	364,61	364,61	0,00
880	Kladenie dlažby pre nevidiacich hr.60 mm do lôžka z kameniva ťaženého	021 Stavby	m2	3,500	14,99	52,47	52,47	0,00
881	DLAŽBA PRE NEVIDIACICH 20x20x6 cm ČERVENÁ	021 Stavby	m2	3,535	18,10	63,98	63,98	0,00
882	Asfaltová zálievka okolo obrubníkov	021 Stavby	m	130,000	2,93	380,90	380,90	0,00
883	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					8899,46	8 899,46	0,00
884	Dočasné dopravné značenie-prenajom	021 Stavby	ks	1,000	41,18	41,18	41,18	0,00
885	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	021 Stavby	ks	2,000	36,03	72,06	72,06	0,00
886	Stĺpik dopravnej značky	021 Stavby	kus	2,000	29,34	58,68	58,68	0,00
887	IP6 „Priechod pre chodcov“, pozink. dopr. značka, fluorescenčné zväčšený rozmer 750x750 mm, fólia RA2	021 Stavby	ks	2,000	82,35	164,70	164,70	0,00
888	Montáž a vybudovanie spodnej stavby zástavkového označovníka	021 Stavby	ks	1,000	147,94	147,94	147,94	0,00
889	Zastávkový označovník s nosičom cestovných poriadkov , s odpadkovým košom a štvorcovým terčom označenia zastávky , vč. chem. kotiev	021 Stavby	ks	1,000	802,46	802,46	802,46	0,00
890	Vodorovné značenie krytu striekané farbou dvozlož. hr. 2-3mm, deliacich čiar šírky 125 mm	021 Stavby	m	50,000	1,61	80,50	80,50	0,00
891	Vodorovné značenie krytu striekané dvozlož.farbou hr.2-3mm vodiacich prúžkov šírky 250 mm	021 Stavby	m	130,000	3,21	417,30	417,30	0,00
892	Příplatok k cene za reflexnú úpravu balotínových deliacich čiar šírky 125 mm	021 Stavby	m	50,000	0,05	2,50	2,50	0,00
893	Příplatok k cene za reflexnú úpravu balotínových vodiacich prúžkov šírky 250 mm	021 Stavby	m	130,000	0,10	13,00	13,00	0,00
894	Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	021 Stavby	m2	81,000	5,46	442,26	442,26	0,00
895	Příplatok za reflexnú úpravu balotínových stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	021 Stavby	m2	81,000	0,21	17,01	17,01	0,00
896	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace prúžky	021 Stavby	m	180,000	0,10	18,00	18,00	0,00
897	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	021 Stavby	m2	81,000	0,31	25,11	25,11	0,00
898	Osadenie chodníka obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	021 Stavby	m	50,000	10,93	546,50	546,50	0,00
899	Obrubník cestný 100/25/15 cm	021 Stavby	ks	50,500	3,74	188,87	188,87	0,00
900	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	021 Stavby	m	60,000	5,55	333,00	333,00	0,00
901	Rezanie obrubníkov	021 Stavby	m	2,000	9,32	18,64	18,64	0,00
902	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	021 Stavby	t	140,625	2,77	389,53	389,53	0,00
903	Příplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	021 Stavby	t	5 720,625	0,89	5 091,36	5 091,36	0,00
904	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	021 Stavby	t	50,625	0,57	28,86	28,86	0,00
905	Presun hmôt HSV					31,24	31,24	0,00
906	Presun hmôt pre opravy a údržbu komunikácií a letísk s krytom asfaltovým alebo betónovým	021 Stavby	t	781,090	0,04	31,24	31,24	0,00
907	SO 104.4.2 Nástupište					5570,49	5 570,49	0,00
908	Práce a dodávky HSV					5570,49	5570,49	0,00
909	Zemné práce					1884,06	1884,06	0,00
910	Odstránenie omice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	021 Stavby	m3	40,000	3,46	138,40	138,40	0,00
911	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	22,000	5,53	121,66	121,66	0,00
912	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Příplatok k cenám za lepivosť horniny 3	021 Stavby	m3	6,600	0,09	0,59	0,59	0,00
913	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	53,000	3,83	202,99	202,99	0,00
914	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	53,000	5,87	311,11	311,11	0,00
915	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných a súdržných hornín striedavo ukladných	021 Stavby	m3	75,000	2,19	164,25	164,25	0,00
916	Založenie trávnikového výsevu na svahu nad 1:2 do 1:1	021 Stavby	m2	400,000	1,07	428,00	428,00	0,00
917	Tráva - Trávové semeno	021 Stavby	kg	12,360	8,58	106,05	106,05	0,00
918	Úprava plánu v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	89,600	0,48	43,01	43,01	0,00

919	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha do 500 m2,hr.do 100 mm	021 Stavby	m2	400,000	0,92	368,00	368,00	0,00
920	Komunikácie					2576,17	2 576,17	0,00
921	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	021 Stavby	m2	89,600	4,74	424,70	424,70	0,00
922	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších nad 20 m2	021 Stavby	m2	76,000	14,99	1 139,24	1 139,24	0,00
923	Zámková dlažba hr.6 cm	021 Stavby	m2	77,528	7,22	559,75	559,75	0,00
924	Kladenie dlažby pre nevidiacich hr.60 mm do lôžka z kameniva ťaženého	021 Stavby	m2	13,600	14,99	203,86	203,86	0,00
925	DLAŽBA PRE NEVIDIACICH 20x20x6 cm ČERVENÁ	021 Stavby	m2	13,736	18,10	248,62	248,62	0,00
926	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					1107,85	1 107,85	0,00
927	Osadenie záhon, obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	021 Stavby	m	40,000	9,66	386,40	386,40	0,00
928	Obrubník parkový 100/20/5 cm	021 Stavby	ks	40,400	1,45	58,58	58,58	0,00
929	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojatejého do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	021 Stavby	m	40,000	10,93	437,20	437,20	0,00
930	Obrubník cestný 100/25/15 cm	021 Stavby	ks	40,400	3,74	151,10	151,10	0,00
931	Rezanie obrubníkov	021 Stavby	m	4,000	9,32	37,28	37,28	0,00
932	Rezanie zámkovej dlažby	021 Stavby	m	3,000	12,43	37,29	37,29	0,00
933	Presun hmôt HSV					2,41	2,41	0,00
934	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	60,289	0,04	2,41	2,41	0,00
935	SO 104.4.3 Osvetlenie priechodu pre chodcov					3766,01	3 766,01	0,00
936	PRÁCE A DODÁVKY M					3766,01	3766,01	0,00
937	155 Elektromontáže					2061,58	2061,58	0,00
938	Rúrka ohybná PVC 29mm	021 Stavby	m	4,000	1,44	5,76	5,76	0,00
939	Rúrka el-inšt PVC ohybná 083272 : FXP-Turbo © 32, sivá	021 Stavby	m	4,000	0,89	3,56	3,56	0,00
940	Svietidlo výbojkové na výložník 1x70W	021 Stavby	kus	2,000	15,44	30,88	30,88	0,00
941	LED Cross II 55 svietidlo na prechody pre chodcov, 60W IP65(LED-SOLAR)	021 Stavby	ks	2,000	243,56	487,12	487,12	0,00
942	Stožiar osvetľovací sadový oceľový	021 Stavby	kus	2,000	49,41	98,82	98,82	0,00
943	Osvetľovací stožiar pre prechody OSUD-OP-06 žiarovo zinkovaný	021 Stavby	ks	2,000	330,96	661,92	661,92	0,00
944	Výložník oceľový 1-ramenný nad 35kg	021 Stavby	kus	2,000	20,59	41,18	41,18	0,00
945	Výložník pre stožiar na prechody VUD 30-1-OP žiarovo zinkovaný	021 Stavby	ks	2,000	125,76	251,52	251,52	0,00
946	Elektrovýstroj stožiarov pre 1 okruh	021 Stavby	kus	2,000	14,93	29,86	29,86	0,00
947	Výzbroj 721 AL stožiarová	021 Stavby	kus	2,000	23,11	46,22	46,22	0,00
948	Vedenie uzemňovacie v zemi FeZn D 8,10 mm, vrátane svoriek	021 Stavby	m	20,000	1,34	26,80	26,80	0,00
949	Drôt uzemňovací, zvodový FeZn D10	021 Stavby	kg	12,000	1,34	16,08	16,08	0,00
950	Svorka bleskozvodná do 2 skrutiek (SS,SP1,SR 03)	021 Stavby	kus	8,000	2,60	20,80	20,80	0,00
951	Svorka SJ 01, pre zvodové a uzemňovacie tyče D20mm	021 Stavby	kus	6,000	1,29	7,74	7,74	0,00
952	Svorka SP 1, pripájacia pre spojenie kovových súčiastok	021 Stavby	kus	2,000	0,59	1,18	1,18	0,00
953	Tyč zemiaca ZT do 2m, zarazenie do zeme, pripojenie vedenia	021 Stavby	kus	6,000	17,14	102,84	102,84	0,00
954	Tyč zemiaca ZT 2 kruhová D25 (2m)	021 Stavby	kus	6,000	14,56	87,36	87,36	0,00
955	Kábel 750V voľne uložený CYKY 3x1,5	021 Stavby	m	30,000	0,75	22,50	22,50	0,00
956	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x1,5	021 Stavby	m	30,000	0,44	13,20	13,20	0,00
957	Kábel 750V voľne uložený AYKY 4x16	021 Stavby	m	40,000	1,04	41,60	41,60	0,00
958	Kábel Al 750V : AYKY-J 4x16	021 Stavby	m	40,000	1,30	52,00	52,00	0,00
959	Odjutovanie a očistenie kábla do 300mm2	021 Stavby	m	8,000	1,58	12,64	12,64	0,00
960	202 Zemné práce vykonávané pri externých mon					880,9	880,90	0,00
961	Vytýčenie trasy M22 nadzemného vedenia pri ceste	021 Stavby	km	0,027	1 029,41	27,79	27,79	0,00
962	Jama - stožiar, základ, + pretláčanie, ručne, zemina tr 3-4	021 Stavby	m3	0,540	28,82	15,56	15,56	0,00
963	Betónový základ z prostého betónu do zeminy	021 Stavby	m3	0,520	114,27	59,42	59,42	0,00
964	Káblové ryhy šírky 35, hĺbky 80, zemina tr 4	021 Stavby	m	17,000	10,40	176,80	176,80	0,00
965	Káblové ryhy šírky 50, hĺbky 120, zemina tr 4	021 Stavby	m	10,000	13,18	131,80	131,80	0,00
966	Zriadenie káblového lôžka 65/10 cm, pieskom	021 Stavby	m	27,000	1,42	38,34	38,34	0,00
967	Zakrytie káblov výstražnou fóliou PVC šírky 22cm	021 Stavby	m	27,000	0,50	13,50	13,50	0,00
968	Priestup káblový z PVC rúr D 10,5 cm	021 Stavby	m	27,000	1,16	31,32	31,32	0,00
969	Chránička HD-PE kábelová ohybná 041925 : FXKVR 50, čierna	021 Stavby	m	27,000	0,66	17,82	17,82	0,00
970	Zásyp ryhy šírky 35, hĺbky 80, zemina tr 4	021 Stavby	m	17,000	2,67	45,39	45,39	0,00
971	Zásyp ryhy šírky 50, hĺbky 120, zemina tr 4	021 Stavby	m	10,000	5,69	56,90	56,90	0,00
972	Provizórna úprava terénu, zemina tr 4	021 Stavby	m2	27,000	2,58	69,66	69,66	0,00
973	Vozovka z betónu, jedna vrstva 10cm	021 Stavby	m2	10,000	19,66	196,60	196,60	0,00
974	ostatné					823,53	823,53	0,00
975	Podružný materiál 3%	021 Stavby	%	3,000	205,88	617,64	617,64	0,00
976	PPV 1% (Pomocné práce)	021 Stavby	%	1,000	102,94	102,94	102,94	0,00
977	Východzia revízia	021 Stavby	hod	5,000	20,59	102,95	102,95	0,00
978	SO 104.5.1 Vozovka					2284,87	2 284,87	0,00
979	Práce a dodávky HSV					2284,87	2284,87	0,00
980	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					2284,86	2284,86	0,00
981	Dočasné dopravné značenie-prenajom	021 Stavby	ks	1,000	41,18	41,18	41,18	0,00

982	Montáž a vybudovanie spodnej stavby zástavkového označovníka	021 Stavby	ks	1,000	147,94	147,94	147,94	0,00
983	Zastávkový označovník s nosičom cestovných poriadkov , s odpadkovým košom a štvorcovým terčom označenia zastávky , vč. chem. kotiev	021 Stavby	ks	1,000	802,46	802,46	802,46	0,00
984	Vodorovné značenie krytu striekané dvozlož.farbou hr.2-3mm vodiacich prúžkov šírky 250 mm	021 Stavby	m	65,000	3,21	208,65	208,65	0,00
985	Príplatok k cene za reflexnú úpravu balotínových vodiacich prúžkov šírky 250 mm	021 Stavby	m	65,000	0,10	6,50	6,50	0,00
986	Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	021 Stavby	m2	45,000	5,46	245,70	245,70	0,00
987	Príplatok za reflexnú úpravu balotínových stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	021 Stavby	m2	45,000	0,21	9,45	9,45	0,00
988	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace prúžky	021 Stavby	m	65,000	0,10	6,50	6,50	0,00
989	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	021 Stavby	m2	45,000	0,31	13,95	13,95	0,00
990	Odstánenie vodorovného dopravného značenia frézovaním plochy, -0,00400t alebo vykonávané z náterových hmôt	021 Stavby	m2	72,300	11,10	802,53	802,53	0,00
991	Presun hmôt HSV					0,01	0,01	0,00
992	Presun hmôt pre opravy a údržbu komunikácií a letísk s krytom asfaltovým alebo betónovým	021 Stavby	t	0,321	0,04	0,01	0,01	0,00
993	SO 104.5.2 Nástupište					25794,59	25 794,59	0,00
994	Práce a dodávky HSV					25360,7	25360,7	0,00
995	Zemné práce					2625,2	2625,2	0,00
996	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 120 mm 0,305 t	021 Stavby	m2	175,000	1,52	266,00	266,00	0,00
997	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	75,000	5,53	414,75	414,75	0,00
998	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	021 Stavby	m3	22,500	0,09	2,03	2,03	0,00
999	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	021 Stavby	m3	86,796	11,82	1 025,93	1 025,93	0,00
1000	Príplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	021 Stavby	m3	26,039	0,11	2,86	2,86	0,00
1001	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	80,722	3,83	309,17	309,17	0,00
1002	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných a súdržných hornín striedavo ukladaných	021 Stavby	m3	38,000	2,19	83,22	83,22	0,00
1003	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	80,722	0,64	51,66	51,66	0,00
1004	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	121,083	0,69	83,55	83,55	0,00
1005	Zásyp sypaninou bez zhutnenia jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	43,074	5,90	254,14	254,14	0,00
1006	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	137,200	0,48	65,86	65,86	0,00
1007	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc,	021 Stavby	m2	11,200	1,788	20,03	20,03	0,00
1008	Výtrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov	021 Stavby	m	20,000	2,30	46,00	46,00	0,00
1009	Vodorovné konštrukcie					610,02	610,02	0,00
1010	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope zo štrkodrvy 0-63 mm	021 Stavby	m3	8,280	20,76	171,89	171,89	0,00
1011	Osadenie prstenca alebo rámu pod poklapy a mreže, výšky do 100 mm	021 Stavby	ks	3,000	28,57	85,71	85,71	0,00
1012	Vyrovnávací prstenec 63/10	021 Stavby	ks	3,030	14,07	42,63	42,63	0,00
1013	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr.C 16/20	021 Stavby	m3	1,012	88,31	89,37	89,37	0,00
1014	Debnenie v otvorenom výkope dosiek, sedlových lôžok a blokov pod potrubie, stoky a drobné objekty	021 Stavby	m2	2,880	11,97	34,47	34,47	0,00
1015	Prekrytie stropu - doskové stratene debnenie	021 Stavby	m2	2,100	11,97	25,14	25,14	0,00
1016	Strop beton C 12/15	021 Stavby	m3	1,000	88,31	88,31	88,31	0,00
1017	Výstuž stropnej dosky	021 Stavby	t	0,050	1 450,00	72,50	72,50	
1018	Komunikácie					5714,5	5 714,50	0,00
1019	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	021 Stavby	m2	207,200	4,74	982,13	982,13	0,00
1020	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších nad 20 m2	021 Stavby	m2	198,000	14,99	2 968,02	2 968,02	0,00
1021	Zámková dlažba hr.6 cm	021 Stavby	m2	201,973	7,22	1 458,25	1 458,25	0,00
1022	Kladenie dlažby pre nevidiacich hr.60 mm do lôžka z kameniva ťaženého	021 Stavby	m2	9,200	14,99	137,91	137,91	0,00
1023	DLAŽBA PRE NEVIDIACICH 20x20x6 cm ČERVENÁ	021 Stavby	m2	9,292	18,10	168,19	168,19	0,00
1024	Rúrové vedenie					6012,47	6 012,47	0,00
1025	Montáž potrubia z betónových rúr s polodrážkou v otvorenom výkope v sklone do 20 % DN 400	021 Stavby	m	36,000	28,79	1 036,44	1 036,44	0,00
1026	Rúra betónová pre splaškové odpadné vody TBR 16-40 Ms 40xdl.250cm	021 Stavby	ks	18,584	72,92	1 355,15	1 355,15	0,00

1027	Žľaby šachiet armatúrnych z prostého betónu tr.C 25/30 prierezu s polomerom nad 500 mm	021 Stavby	m3	1,695	191,09	323,90	323,90	0,00
1028	Zhotovenie šachty kanalizačnej s obložením dna betónom tr. C 25/30 DN 600	021 Stavby	ks	2,000	537,59	1 075,18	1 075,18	0,00
1029	Prefabrikát betónový-vstupná šachta TBS 2-60 Ms 60/100	021 Stavby	ks	2,000	54,45	108,90	108,90	0,00
1030	Prefabrikát betónový-vstupná šachta TBS 7-100 Ms 29xv. 100xh.r.steny 9	021 Stavby	ks	3,000	33,74	101,22	101,22	0,00
1031	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ UV-50,UVB-50	021 Stavby	ks	3,000	229,21	687,63	687,63	0,00
1032	Prefabrikát betónový-uličná vpusť TBV 6-50, priemer 50cm	021 Stavby	ks	3,000	34,09	102,27	102,27	0,00
1033	Prefabrikát betónový-uličná vpusť TBV 9-50, priemer 50cm	021 Stavby	ks	3,000	34,09	102,27	102,27	0,00
1034	Prefabrikát betónový-uličná vpusť TBV 5-66, priemer 63cm	021 Stavby	ks	3,000	18,87	56,61	56,61	0,00
1035	Prefabrikát betónový-uličná vpusť TBV 11-50,priemer 50cm	021 Stavby	ks	3,000	42,89	128,67	128,67	0,00
1036	Osadenie poklopu liatinového a oceleového vrátane rámu hmotn. nad 150 kg	021 Stavby	ks	3,000	28,99	86,97	86,97	0,00
1037	Poklop vstupná šachta D 600 D	021 Stavby	ks	3,000	105,80	317,40	317,40	0,00
1038	Osadenie liatinovej mreže vrátane rámu a koša na bahno hmotnosti jednotlivo nad 150 kg	021 Stavby	ks	3,000	53,09	159,27	159,27	0,00
1039	Mreža pre vozovku s nálevkou	021 Stavby	ks	3,000	102,37	307,11	307,11	0,00
1040	Koše kovové na blato a kaľy	021 Stavby	ks	3,000	21,16	63,48	63,48	0,00
1041	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					10392,69	10 392,69	0,00
1042	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	021 Stavby	m	150,000	10,93	1 639,50	1 639,50	0,00
1043	Obrubník cestný 100/25/15 cm	021 Stavby	ks	151,500	3,74	566,61	566,61	0,00
1044	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	021 Stavby	m	135,000	5,55	749,25	749,25	0,00
1045	Rezanie zamkovej dlažby	021 Stavby	m	5,000	12,43	62,15	62,15	0,00
1046	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	021 Stavby	t	53,375	3,43	183,08	183,08	0,00
1047	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	021 Stavby	t	13,450	1,63	21,86	21,86	0,00
1048	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	021 Stavby	t	480,375	10,57	5 077,56	5 077,56	0,00
1049	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	021 Stavby	t	223,400	0,35	77,30	77,30	0,00
1050	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	021 Stavby	t	53,375	0,57	30,42	30,42	0,00
1051	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros.	021 Stavby	m	7,500	5,84	43,80	43,80	0,00
1052	Obrubník parkový 100/20/5 cm	021 Stavby	ks	8,000	1,45	11,60	11,60	0,00
1053	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	9,000	9,15	82,35	82,35	0,00
1054	Osadenie odvodňovacieho kompozitného žľabu svetlej šírky 150 mm a s roštom triedy B 125	021 Stavby	m	12,000	11,83	141,96	141,96	0,00
1055	Odvodňovací žľab Recyfix Pro 150, typ 01, lxšxv 1000x212x210 mm, štrbinový kryt Fibretec, štrbiny 9 mm, tr. B 125, aretácia, HAURATON	021 Stavby	ks	12,000	137,88	1 654,56	1 654,56	0,00
1056	Čelná stena kombinovaná z kompozitu s nátrubkom DN 110, typ 01, šxd 210x218 mm, k odvodňovaciemu žľabu Recyfix Pro 150, HAURATON	021 Stavby	ks	2,000	21,80	43,60	43,60	0,00
1057	Ležate rozvody ZTI	021 Stavby	m	1,750	4,05	7,09	7,09	0,00
1058	Presun hmôt HSV					5,82	5,82	0,00
1059	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	145,449	0,04	5,82	5,82	0,00
1060	Práce a dodávky PSV					433,89	433,89	0,00
1061	Izolácie proti vode a vlhkosti					433,89	433,89	0,00
1062	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	021 Stavby	m2	36,000	0,53	19,08	19,08	0,00
1063	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch	021 Stavby	t	0,013	2 161,77	28,10	28,10	0,00
1064	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	021 Stavby	m2	36,000	5,33	191,88	191,88	0,00
1065	Asfaltovaný pás pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov HYDROBIT V 60 S 35	021 Stavby	m2	43,200	4,51	194,83	194,83	0,00
1066	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	0,000	3,11	0,00	0,00	0,00
1067	SO 104.6.1 Vozovka					8645,67	8 645,67	0,00
1068	Práce a dodávky HSV					8645,67	8645,67	0,00
1069	Zemné práce					270,44	270,44	0,00
1070	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 160 mm 0,405 t	021 Stavby	m2	35,000	1,70	59,50	59,50	0,00
1071	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.400- 500mm, -0,72000t	021 Stavby	m2	35,000	5,53	193,55	193,55	0,00
1072	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	25,200	0,69	17,39	17,39	0,00
1073	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					8375,2	8 375,20	0,00
1074	Dočasné dopravné značenie-prenajom	021 Stavby	ks	1,000	41,18	41,18	41,18	0,00

1075	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	021 Stavby	ks	2,000	36,03	72,06	72,06	0,00
1076	Stĺpik dopravnej značky	021 Stavby	kus	2,000	29,34	58,68	58,68	0,00
1077	IP6 „Priechod pre chodcov“, pozink. dopr. značka fluorescenčná zväčšený rozmer 750x750 mm, fólia RA2	021 Stavby	ks	2,000	82,35	164,70	164,70	0,00
1078	Montáž a vybudovanie spodnej stavby zástavkového označovníka	021 Stavby	ks	1,000	147,94	147,94	147,94	0,00
1079	Zastávkový označovník s nosičom cestovných poriadkov, s odpadkovým košom a štvorcovým terčom označenia zastávky, vč. chem. kotiev	021 Stavby	ks	1,000	802,46	802,46	802,46	0,00
1080	Vodorovné značenie krytu striekané dvozl. farbou hr. 2-3mm vodiach prúžkov šírky 250 mm	021 Stavby	m	47,000	3,21	150,87	150,87	0,00
1081	Príplatok k cene za reflexnú úpravu balotínovú vodiach prúžkov šírky 250 mm	021 Stavby	m	47,000	0,10	4,70	4,70	0,00
1082	Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	021 Stavby	m2	81,000	5,46	442,26	442,26	0,00
1083	Príplatok za reflexnú úpravu balotínovú stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	021 Stavby	m2	81,000	0,21	17,01	17,01	0,00
1084	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	021 Stavby	m	47,000	0,10	4,70	4,70	0,00
1085	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	021 Stavby	m2	81,000	0,31	25,11	25,11	0,00
1086	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	021 Stavby	m	28,000	5,55	155,40	155,40	0,00
1087	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	021 Stavby	t	39,375	2,77	109,07	109,07	0,00
1088	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	021 Stavby	t	1 601,775	3,17	5 077,63	5 077,63	0,00
1089	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	021 Stavby	t	14,175	0,57	8,08	8,08	0,00
1090	Odstránenie vodorovného dopravného značenia frézovaním plochy, -0,00400t	021 Stavba	m2	98,500	11,10	1 093,35	1 093,35	0,00
1091	Presun hmôt HSV					0,03	0,03	0,00
1092	Presun hmôt pre opravy a údržbu komunikácií a letísk s krytom asfaltovým alebo betónovým	021 Stavby	t	0,808	0,04	0,03	0,03	0,00
1093	SO 104.6.2 Nástupište					6627,79	6 627,79	0,00
1094	Práce a dodávky HSV					6627,79	6627,79	0,00
1095	Zemné práce					122,71	122,71	0,00
1096	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	10,000	5,53	55,30	55,30	0,00
1097	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	021 Stavby	m3	3,000	0,09	0,27	0,27	0,00
1098	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	8,000	3,83	30,64	30,64	0,00
1099	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných a súdržných hornín striedavo ukladáných	021 Stavby	m3	2,000	2,19	4,38	4,38	0,00
1100	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	8,000	0,64	5,12	5,12	0,00
1101	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	12,000	0,69	8,28	8,28	0,00
1102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	39,000	0,48	18,72	18,72	0,00
1103	Komunikácie					1 122,21	1 122,21	0,00
1104	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	021 Stavby	m2	39,000	4,74	184,86	184,86	0,00
1105	Kladenie zámkovej dlažby hr. 6cm pre peších nad 20 m2	021 Stavby	m2	33,000	14,99	494,67	494,67	0,00
1106	Zámková dlažba hr. 6 cm	021 Stavby	m2	33,663	7,22	243,05	243,05	0,00
1107	Kladenie dlažby pre nevidiacich hr. 60 mm do lôžka z kameniva ťaženého	021 Stavby	m2	6,000	14,99	89,94	89,94	0,00
1108	DLAŽBA PRE NEVIDIACICH 20x20x6 cm ČERVENÁ	021 Stavby	m2	6,060	18,10	109,69	109,69	0,00
1109	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					5381,7	5 381,70	0,00
1110	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	021 Stavby	m	28,000	9,66	270,48	270,48	0,00
1111	Obrubník parkový 100/20/5 cm	021 Stavby	ks	28,280	1,45	41,01	41,01	0,00
1112	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	021 Stavby	m	26,000	10,93	284,18	284,18	0,00
1113	Obrubník cestný 100/25/15 cm	021 Stavby	ks	26,260	3,74	98,21	98,21	0,00
1114	Rezanie obrubníkov	021 Stavby	m	3,000	9,32	27,96	27,96	0,00
1115	Rezanie zámkovej dlažby	021 Stavby	m	2,000	12,43	24,86	24,86	0,00
1116	Stavebné práce - rozobratie a spätna montáž zámkovej dlažby, zemné práce, betonáž	021 Stavby	m	1,000	975,00	975,00	975,00	0,00
1117	Montáž a dodávka oc.zábradlia v RAL	021 Stavby	m	1,000	3 660,00	3 660,00	3 660,00	0,00
1118	Presun hmôt HSV					1,17	1,17	0,00
1119	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	29,311	0,04	1,17	1,17	0,00
1120	SO 201 - Rekonštrukcia mosta ev.č. 548-004					389 034,38	389 034,38	119710,31
1121	SO 201 - Rekonštrukcia mosta ev.č. 548-004					389034,38	269 324,08	119710,31
1122	Práce a dodávky HSV-2020					113778	60 082,66	53695,34
1123	Zemné práce -2020					13425,14	9 377,85	4047,29

1124	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenín. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	021 Stavby	m2	80,000	2,66	212,80	0,00	212,80
1125	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 100 mm 0,254 t	021 Stavby	m2	800,000	1,56	1 248,00	124,80	1123,20
1126	Odvedenie vody potrubím pri priemere potrubia DN nad 600	021 Stavby	m	42,000	53,55	2 249,10	2 249,10	0,00
1127	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 500 l do 1000 l	021 Stavby	hod	120,000	5,49	658,80	658,80	0,00
1128	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s prítokom litrov za minútu nad 500 do 1000 l	021 Stavby	deň	3,000	1,84	5,52	5,52	0,00
1129	Zariadenie čerpacej studne - montáž, demontáž	021 Stavby	ks	4,000	380,39	1 521,56	760,78	760,78
1130	Demontáž potrubia menovitej svetlosti do DN 200 zaveseného na moste	021 Stavby	m	40,000	3,54	141,60	141,60	0,00
1131	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	73,000	4,96	362,08	265,36	96,72
1132	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	021 Stavby	m3	73,000	0,83	60,59	44,40	16,19
1133	Čistenie koryta vodotoku šírky dna 5m hĺbka do 2, 5m hornina 1-2	021 Stavby	m3	85,000	11,18	950,30	626,08	324,22
1134	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m	021 Stavby	m3	406,000	3,91	1 587,46	1 587,46	0,00
1135	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	53,500	6,85	366,48	366,48	0,00
1136	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia podľa Proctor-Standard na 95 %	021 Stavby	m3	10,000	5,08	50,80	0,00	50,80
1137	Zemné hrádze prírodných a odpadných melioračných kanálov, z ílu	021 Stavby	m3	21,000	115,29	2 421,09	2 421,09	0,00
1138	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	235,000	0,75	176,25	126,38	49,87
1139	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	446,500	0,69	308,09	0,00	308,09
1140	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m3	43,500	24,69	1 074,02	0,00	1074,02
1141	Svahovanie trvalých svahov v násype	021 Stavby	m2	18,000	1,70	30,60	0,00	30,60
1142	Zakladanie - 2020					4 090,79	3 358,20	732,59
1143	Očistenie skalných stien vysokotlakovým vodným lúčom - odstránenie nečistôt, machu a nesúrodých častí	021 Stavby	m2	106,500	4,63	493,10	493,10	0,00
1144	Odvodnenie mostnej opory-potrubie z plastových PVC flexibilných rúr Dn 160 obalené geotextiliou	021 Stavby	m	26,100	5,28	137,81	137,81	0,00
1145	Dodatočné vystužovanie betónových konštrukcií betonárskou oceľou chemickou injektážnou kotvou, D výstuže 12 mm - 0.00001t	021 Stavby	cm	0,000	0,38	0,00	0,00	0,00
1146	Sprahovacie trny pr.12/250	021 Stavby	ks	0,000	0,77	0,00	0,00	0,00
1147	Dodatočné vystužovanie betónových konštrukcií betonárskou oceľou chemickou injektážnou kotvou, D výstuže 16 mm - 0.00001t	021 Stavby	cm	4 500,000	0,38	1 710,00	1 102,00	608,00
1148	Sprahovacie trny pr.16/300	021 Stavby	ks	132,000	0,82	108,24	108,24	0,00
1149	Dodatočné vystužovanie betónových konštrukcií betonárskou oceľou chemickou injektážnou kotvou, D výstuže 18 mm - 0.00001t	021 Stavby	cm	0,000	0,38	0,00	0,00	0,00
1150	Sprahovacie trny pr.18/300	021 Stavby	ks	78,000	1,03	80,34	80,34	0,00
1151	Základové pásy mostných konštrukcií z betónu železového tr.C 25/30 (bez výstuže)	021 Stavby	m3	4,200	106,03	445,33	445,33	0,00
1152	Debnenie základových pásov mostných konštrukcií - zhotovenie	021 Stavby	m2	15,400	26,48	407,79	407,79	0,00
1153	Debnenie základových pásov mostných konštrukcií - zhotovenie	22 Stavby	m3	0,000	12,15	0,00	0,00	0,00
1154	Debnenie základových pásov mostných konštrukcií - odstránenie	021 Stavby	m2	32,680	7,21	235,62	111,03	124,59
1155	Výstuž základových pásov pr. do 12 mm z ocele zn.10505 mostných konštrukcií	021 Stavby	t	0,420	1 125,15	472,56	472,56	0,00
1156	Zvislé a kompletne konštrukcie -2020					2970,05	1 023,89	1946,16
1157	Rimsy zo železového betónu tr. C 35/45 mostných konštrukcií	021 Stavby	m3	5,938	131,83	782,81	0,00	782,81
1158	Debnenie mostových ríms akéhokoľvek tvaru, priamych, zalomených alebo zakrivených zhotovenie	021 Stavby	m2	24,970	37,84	944,86	0,00	944,86
1159	Debnenie mostových ríms akéhokoľvek tvaru, priamych, zalomených alebo zakrivených-odstránenie	021 Stavby	m2	24,970	8,75	218,49	0,00	218,49
1160	Výstuž mostných konštrukcií - rimsy zo železového betónu z ocele zn. 10 505	021 Stavby	t	0,910	1 125,15	1 023,89	1 023,89	0,00
1161	Mostné krídla, steny zo železového betónu tr C 30/37	021 Stavby	m3	0,000	108,91	0,00	0,00	0,00
1162	Debnenie mostných konštrukcií-krídiel, stien výšky do 20 m, zhotovenie	021 Stavby	m2	0,000	35,41	0,00	0,00	0,00

1163	Debnenie mostných konštrukcií-krídíel, stien výšky do 20 m, odstránenie	021 Stavby	m2	0,000	8,24	0,00	0,00	0,00
1164	Výstuž mostných krídíel, stien priemeru do 12 mm z ocele zn. 10505	021 Stavby	t	0,000	1 125,15	0,00	0,00	0,00
1165	Rúrkový teleso rúrkového kábelovodu z tvrdého PVC D 150/ 5, 3 mm v otvorenom výkope	021 Stavby	m	0,000	6,84	0,00	0,00	0,00
1166	Vodorovné konštrukcie-2020					17212,23	5 307,94	11904,29
1167	Mostné nosné konštrukcie dosiek a klenieb zo železového betónu tr. C 30/37	021 Stavby	m3	0,000	110,97	0,00	0,00	0,00
1168	Debnenie nosných konštrukcií mostov dosiek a klenieb plného prierezu , zhotovenie bez nábehov	021 Stavby	m2	0,000	32,47	0,00	0,00	0,00
1169	Debnenie nosných konštrukcií mostov dosiek a klenieb plného prierezu , odstránenie	021 Stavby	m2	0,000	8,24	0,00	0,00	0,00
1170	Výstuž mostných konštrukcií vodorovných dosiek a klenieb, pr.do 12 mm, z ocele značky 10505	021 Stavby	t	0,000	1 125,15	0,00	0,00	0,00
1171	Podklad z prostého betónu vodostavebného pod dlažbu V4-C 12/15 vo vrstve hr. do 100 mm	021 Stavby	m2	241,000	10,92	2 631,72	819,00	1812,72
1172	Podkladová vrstva z betónu prostého vodostav. V4 - C 16/20 pod dlažbu hr.do 100 mm	021 Stavby	m2	3,410	11,93	40,68	0,00	40,68
1173	Podkladná vrstva plastbetónová drenážna na moste	021 Stavby	m3	0,125	2 388,24	298,53	0,00	298,53
1174	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr.C 12/15	021 Stavby	m3	15,015	100,88	1 514,71	0,00	1514,71
1175	Zaisťovací prah z betónu prostého vodostavebného melioračných kanálov s pátkami alebo bez páteiek	021 Stavby	m3	3,552	128,88	457,78	375,04	82,74
1176	Výplň za oporami a protimrazové klíny so zhutnením z kameniva dreveného alebo ťaženého	021 Stavby	m3	84,000	49,83	4 185,72	0,00	4185,72
1177	Pátka z lomového kameňa na maltu MC 10, plocha prierezu pátky. do 0,40 m2	021 Stavby	m3	5,000	143,73	718,65	718,65	0,00
1178	Dlažba z lomového kameňa, na cementovú maltu, s vyškárovaním cementovou maltou, hr. kameňa 200 mm	021 Stavby	m2	159,500	45,27	7 220,57	3 395,25	3825,32
1179	Dlažba z lomového kameňa na maltu, s vyškárovaním maltou MCs hr. 100 mm	021 Stavby	m2	3,410	42,19	143,87	0,00	143,87
1180	Komunikácie 2020					16009,71	830,25	15179,46
1181	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého dreveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 300 mm	021 Stavby	m2	0,000	8,93	0,00	0,00	0,00
1182	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	021 Stavby	m2	4,620	2,64	12,20	0,00	12,20
1183	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	021 Stavby	m2	80,000	4,74	379,20	0,00	379,20
1184	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	180,000	4,58	824,40	0,00	824,40
1185	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	180,000	11,07	1 992,60	830,25	1162,35
1186	Zhotovenie zemných krajníc z hornín akejkoľvek triedy so zhutnením	021 Stavby	m3	6,000	16,43	98,58	0,00	98,58
1187	Vyrovnanie povrchu s rozprestretím hmôt a zhutnením doterajších krytov asfaltovým betónom	021 Stavby	t	0,000	43,15	0,00	0,00	0,00
1188	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m2	021 Stavby	m2	316,000	0,46	145,36	0,00	145,36
1189	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2 modifikovaný	021 Stavby	m2	619,000	0,40	247,60	0,00	247,60
1190	Koberec asfaltový modifikovaný I.tr. mastixový SMA 8 O jemnozrnný, po zhutnení hr. 40 mm š. do 3 m	021 Stavby	m2	0,000	15,56	0,00	0,00	0,00
1191	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 11 v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 45 mm	021 Stavby	m2	61,500	15,66	963,09	0,00	963,09
1192	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm	021 Stavby	m2	828,000	8,75	7 245,00	0,00	7245,00
1193	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	021 Stavby	m2	316,000	12,98	4 101,68	0,00	4101,68
1194	Kladenie zámkovej dlažby hr. 6 cm pre peších nad 20 m2	021 Stavby	m2	0,000	11,95	0,00	0,00	0,00
1195	SEMMELOCK CITYTOP dlažba bez fázy 6 cm, sivá (10/20)	021 Stavby	m2	0,000	12,35	0,00	0,00	0,00
1196	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie-2020					9020,55	9 020,55	0,00
1197	Vonkajší sanačný odstraňovací a čistiaci náter podhládov BASF Price Color Multi Top FC, jednonásobný, nanášaný ručne	021 Stavby	m2	0,000	4,38	0,00	0,00	0,00
1198	Vonkajší sanačný ochranný náter - predúprava podhládov BASF Price Color Multi Top FC, jednonásobný, nanášaný ručne	021 Stavby	m2	0,000	4,38	0,00	0,00	0,00
1199	Vonkajší sanačný odstraňovací a čistiaci náter stien BASF Price Color Multi Top FC, jednonásobný, nanášaný ručne	021 Stavby	m2	0,000	4,38	0,00	0,00	0,00

1200	Vonkajší sanačný ochranný náter - predúprava stien BASF Price Color Multi Top FC, jednonásobný, nanášaný ručne	021 Stavby	m2	0,000	4,38	0,00	0,00	0,00
1201	Reprofilácia pohľadových plôch sanačnou maltou, priem. hr.30 mm	021 Stavby	m2	55,000	63,62	3 499,10	3 499,10	0,00
1202	Reprofilácia stien sanačnou maltou, hr.30 mm	021 Stavby	m2	55,000	63,62	3 499,10	3 499,10	0,00
1203	Vyrovnanie mostovky sanačnou maltou, hr.20 mm	021 Stavby	m2	55,000	36,77	2 022,35	2 022,35	0,00
1204	Ostatné konštrukcie a práce-búranie-2020					48044,56	31 163,98	16880,58
1205	Osadenie a montáž zvodidla oceľového so zabaranením stĺpkov pri vz. 2m	021 Stavby	m	17,470	15,96	278,82	0,00	278,82
1206	Cestné zvodidlo Kremsbarrier KB 1 RH2 - úroveň zachytenia H2, komplet	021 Stavby	m	17,470	63,82	1 114,94	1 114,94	0,00
1207	Zvodidlo oceľové zábradelné ZSNH4/H2 kotvené do rímsoy s výplňou zo zvislých tyčí	021 Stavby	m	22,000	257,35	5 661,70	5 661,70	0,00
1208	Zvodidlo oceľové zábradelné ZSNH4/H2 kotvené do rímsoy s výplňou zo zvislých tyčí so zábranou proti padaniu snehu	021 Stavby	m	21,500	339,71	7 303,77	7 303,77	0,00
1209	Dočasné dopravné značenie - prenájom	021 Stavby	kpl	1,000	41,18	41,18	41,18	0,00
1210	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 bez bočnej opory	021 Stavby	m	0,000	9,78	0,00	0,00	0,00
1211	Premac OBRUBNÍK PARKOVÝ 100x20x5 cm SIVÝ	021 Stavby	ks	0,000	3,09	0,00	0,00	0,00
1212	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	52,400	9,78	512,47	512,47	0,00
1213	SEMMELOCK Obrubník rovný 100/20/10 cm, sivá	021 Stavby	ks	8,989	6,29	56,54	56,54	0,00
1214	SEMMELOCK Obrubník cestný 100/25/15 cm, sivá	021 Stavby	ks	43,935	6,49	285,14	285,14	0,00
1215	Betónová plocha pre kotvenie zvodnice tr.C 25/30	021 Stavby	m3	1,350	106,03	143,14	0,00	143,14
1216	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	021 Stavby	m	14,000	5,55	77,70	0,00	77,70
1217	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 250 do 300 mm	021 Stavby	m	17,000	32,03	544,51	0,00	544,51
1218	Montáž a dodávka ochranných zábran oceľových	021 Stavby	m2	2,750	95,22	261,86	0,00	261,86
1219	Podpovrchový mostný záver - komplet	021 Stavby	m	0,000	390,64	0,00	0,00	0,00
1220	Odstránenie dilatčného zariadenia podpovrchového, -0, 05000t	021 Stavby	m	19,000	130,74	2 484,06	2 484,06	0,00
1221	Výplň dilatčných škár drevotritými doskami máčanými v asfalte, hr. nad 25 do 50 mm	021 Stavby	m2	0,000	21,54	0,00	0,00	0,00
1222	Tesnenie dilatčnej škáry betónovej konštrukcia ukončujúcim pásom "waterstop"	021 Stavby	m	0,000	30,51	0,00	0,00	0,00
1223	Tesnenie styčnej škáry u prefa dielcov vnútorné	021 Stavby	m	0,000	8,00	0,00	0,00	0,00
1224	Osadenie priekop. žľabu z betón. priekopových tvárnic šírky 500- 800 mm do betónu C 12/15	021 Stavby	m	14,300	12,75	182,33	0,00	182,33
1225	Tvárnica priekopová TBM 1-60 62x30	021 Stavby	ks	48,048	3,36	161,44	161,44	0,00
1226	Osadenie doplnkových oceľových konštrukcií hmotnosti jednotlivo X do 20 kg	021 Stavby	ks	48,000	12,35	592,80	0,00	592,80
1227	Kotvenie rímsoy	021 Stavby	ks	48,000	35,00	1 680,00	910,00	770,00
1228	Osadenie doplnkových oceľových konštrukcií hmotnosti jednotlivo nad 500 do 1000 kg	021 Stavby	ks	2,000	371,56	743,12	0,00	743,12
1229	Oceľová chránička s konzolami vr. povrch.úpravy	021 Stavby	ks	2,000	2 200,70	4 401,40	0,00	4401,40
1230	Osadenie odvodňovača mostovky hmotnosti do 150 kg	021 Stavby	ks	0,000	28,76	0,00	0,00	0,00
1231	Príplatok k cene za predĺženie rúrky odvodňovača o 1 m, vrátane dodania rúrky	021 Stavby	ks	0,000	27,13	0,00	0,00	0,00
1232	Odvodňovacia tvarovka	021 Stavby	ks	0,000	141,03	0,00	0,00	0,00
1233	Otryskanie degradovaného betónu vodou do 50 mm	021 Stavby	m2	22,500	4,63	104,18	50,93	53,25
1234	Čistenie betónového podkladu vysokotlakovým vodným lúčom do hrúbky 5 mm - stropov	021 Stavby	m2	70,000	4,63	324,10	324,10	0,00
1235	Čistenie betónového podkladu vysokotlakovým vodným lúčom do hrúbky 5 mm - stien	021 Stavby	m2	27,000	4,63	125,01	125,01	0,00
1236	Chemická kotva so svorníkom z beton. ocele do otvoru M 24/200 mm	021 Stavby	ks	48,000	13,18	632,64	0,00	632,64
1237	Búranie mostných základov, muriva a pilierov alebo nosných konštrukcií zo železobetónu, -2,40000t	021 Stavby	m3	69,728	90,59	6 316,66	3 158,34	3158,32
1238	Odstránenie konštrukcií na mostoch kamenných alebo betónových kovového zábradlia v celku, -0,01800t	021 Stavby	m	30,000	10,29	308,70	308,70	0,00
1239	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 30 mm do stien - betónových, obkladov -0,00002t	021 Stavby	cm	3 300,000	0,36	1 188,00	0,00	1188,00
1240	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 100 mm do stien - betónových, obkladov -0,00017t	021 Stavby	cm	0,000	2,47	0,00	0,00	0,00
1241	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 20 mm do stien - železobetónových -0,00001t	021 Stavby	cm	4 500,000	0,36	1 620,00	1 620,00	0,00
1242	Vybúranie drobných zariadení odvodňovačov, na mostoch, bez odpadového potrubia rigolových, -0,08500t	021 Stavby	ks	4,000	25,74	102,96	102,96	0,00
1243	Odsekanie a odstránenie izolácie lepenkovej vodorovnej, -0,07300t	021 Stavby	m2	72,000	3,95	284,40	284,40	0,00

1244	Vodorovná doprava sutiny, so zložením a hrubým urovňaním, na vzdialenosť do 1000 m	021 Stavby	t	485,496	7,04	3 417,89	2 182,40	1235,49
1245	Vodorovná doprava po suchu alebo naloženie. Príplatok k cene za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m	021 Stavby	t	9 224,424	0,10	922,44	535,80	386,64
1246	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	485,496	3,56	1 728,37	1 103,60	624,77
1247	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	021 Stavby	t	485,496	9,15	4 442,29	2 836,50	1605,79
1248	Presun hmôt HSV - 2020					3004,97	0,00	3004,97
1249	Presun hmôt pre mosty murované, monolitické, betónové, kovové, výšky mosta do 20 m	021 Stavby	t	1 458,725	2,06	3 004,97	0,00	3004,97
1250	Práce a dodávky HSV - 2022					154670,48	92 927,06	61743,43
1251	Zemné práce - 2022					8 206,20	3 285,96	4920,24
1252	Výkop jamy čiastočne paženej na rozhraní etáp v horine 4, do 100 m3	021 Stavby	m3	450,000	17,28	7 776,00	3 257,28	4518,72
1253	Hĺbenie jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 4	021 Stavby	m3	225,000	1,91	430,20	28,68	401,52
1254	Paženie výkopov v prechodových oblastiach za oporami na rozhraní etáp - komplet zriadenie a odstránenie	021 Stavby	súbor	0,000	5 850,00	0,00	0,00	0,00
1255	Zakladanie - 2022					24 008,60	21 836,05	2172,55
1256	Steny baranené z ocelových štetovnic z terénu nastraženie pri dĺžke štetovnic do 10 m	021 Stavby	m2	0,000	16,30	0,00	0,00	0,00
1257	Steny baranené z ocelových štetovnic z terénu zabaranenie na dĺžku do 10 m	021 Stavby	m2	0,000	37,41	0,00	0,00	0,00
1258	Profil ocelový hrubý na štetovnice, dočasné používanie (prenájom)	021 Stavby	t	0,000	633,97	0,00	0,00	0,00
1259	Vytiahnutie štetovnicových stien z ocelových štetovnic zabaranených do 2 rokov, do 10m	021 Stavby	m2	0,000	35,48	0,00	0,00	0,00
1260	Rúrkové mikropilóty tlakové i ťahové z ocele 11 523 časť hladká, pri priemere nad 80 do 105 mm	021 Stavby	m	5,000	136,29	681,44	681,44	0,00
1261	Rúrkové mikropilóty tlakové i ťahové z ocele 11 523 časť manžetová pri priemere 80 do 105 mm	021 Stavby	m	70,000	147,36	10 315,06	10 315,06	0,00
1262	Hlava rúrkovej mikropilóty namáhanej tlakom i ťahom, pri priemere mikropilóty nad 80 do 105 mm	021 Stavby	ks	8,000	93,94	751,50	0,00	751,50
1263	Vrty pre injektáž zvislé, povrchové, D nad 156 do 195 mm, v hĺbke 0 - 25 m, v horine III	021 Stavby	m	70,000	117,70	8 238,86	8 238,86	0,00
1264	Základové dosky mostných konštrukcií z betónu prostého tr. C 12/15	021 Stavby	m3	12,174	102,58	1 248,78	0,00	1248,78
1265	Debnenie základových dosiek mostných konštrukcií - zhotovenie	021 Stavby	m2	10,405	12,75	132,66	0,00	132,66
1266	Debnenie základových dosiek mostných konštrukcií - odstránenie	021 Stavby	m2	10,405	3,81	39,61	0,00	39,61
1267	Dodatočné vystužovanie betónových konštrukcií betonárskou oceľou a chemickou injektážnou kotvou, D výstuže 14 mm	021 Stavby	cm	0,000	0,74	0,00	0,00	0,00
1268	Dodatočné vystužovanie betónových konštrukcií betonárskou oceľou a chemickou injektážnou kotvou, D výstuže 20 mm	021 Stavby	cm	0,000	1,11	0,00	0,00	0,00
1269	Dodatočné vystužovanie betónových konštrukcií betonárskou oceľou a chemickou injektážnou kotvou, D výstuže 32 mm	021 Stavby	cm	0,000	1,80	0,00	0,00	0,00
1270	Základové pásy, prahy, vence mostných konštrukcií z betónu železového tr. C 30/37	021 Stavby	m3	0,000	132,37	0,00	0,00	0,00
1271	Výstuž základových pásov, prahov, vencov a ostruh z betonárskej ocele B500 (10505) mostných konštrukcií	021 Stavby	t	0,000	2 459,67	2,46	2,46	0,00
1272	Injektovanie povrchové s dvojtypným obturátorom mikropilót alebo kotiev tlakom nad 0, 6 do 2,0 MPa (m)	021 Stavby	m	56,000	46,40	2 598,23	2 598,23	0,00
1273	Zvislé a kompletne konštrukcie - 2022					115,64	115,64	0,00
1274	Vláknové polypropylénové na zredukovanie tvorby trhlin vyvolaných napätiami a zmrazovaním v procese vytvrdzovania betónu	021 Stavby	kg	5,879	19,67	115,64	115,64	0,00
1275	Vodorovné konštrukcie - 2022					71 574,77	58 395,66	13179,11
1276	Mostné nosné konštrukcie doskové prechodové z betónu železového tr. C 30/37	021 Stavby	m3	14,840	142,55	2 115,41	0,00	2115,41
1277	Mostné nosné konštrukcie doskové z betónu železového tr. C 35/45	021 Stavby	m3	25,470	160,09	4 077,36	0,00	4077,36
1278	Debnenie boku prechodovej dosky konštrukcie mostov - zhotovenie	021 Stavby	m2	8,045	34,46	277,21	0,00	277,21
1279	Debnenie doskových konštrukcií mostov - zhotovenie	021 Stavby	m2	36,362	62,06	2 256,48	0,00	2256,48
1280	Debnenie boku prechodovej dosky konštrukcie mostov - odstránenie	021 Stavby	m2	8,045	3,56	28,64	0,00	28,64
1281	Debnenie doskových konštrukcií mostov - odstránenie	021 Stavby	m2	36,362	8,96	325,77	0,00	325,77
1282	Výstuž prechodovej dosky z betonárskej ocele B500 (10505) mostných konštrukcií	021 Stavby	t	2,230	2 526,80	5 634,76	5 634,76	0,00
1283	Výstuž prechodovej dosky z betonárskej ocele B500 (10505) mostných konštrukcií	021 Stavby	t	0,412	2 258,27	930,41	0,00	930,41
	Výstuž doskového mosta z betonárskej ocele B500 (10505) mostných konštrukcií	22 Stavby	t	5,377	2 783,81	14 968,55	14 968,55	0,00
1284	Osadenie mostného prefabrikovaného nosníka v celku hm. do 5 t	021 Stavby	ks	10,000	225,19	2 251,93	0,00	2251,93
1285	Atypický predpätý tyčový prefabrikát, betón C55/67, výška 400 mm, dĺžka 7400 mm - krajný	021 Stavby	ks	2,000	4 890,600	9 781,20	9 781,20	0,00
1286	Atypický predpätý tyčový prefabrikát, betón C55/67, výška 400 mm, dĺžka 7400 mm - medzilahý	021 Stavby	ks	8,000	3 501,394	28 011,15	28 011,15	0,00
1287	Pás asfaltový separačný a podkladový hr. 4 mm	021 Stavby	m2	31,954	6,866	219,40	0,00	219,40
1288	Kyvny trň (vrubový kľb) prechodovej mostnej dosky	021 Stavby	m	16,180	43,05	696,50	0,00	696,50
1289	Komunikácie - 2022					10 299,10	0,00	10299,10
1290	Podklad z asfaltového betónu AC 22 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. do 3 m, po zhutnení hr. 90 mm	021 Stavby	m2	180,000	22,21	3 997,44	0,00	3997,44
1291	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 40 mm	021 Stavby	m2	61,500	15,66	963,09	0,00	963,09

1292	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	021 Stavby	m2	316,000	16,89	5 338,57	0,00	5338,57
1293	Ostatné konštrukcie a práce-búranie - 2022					40 466,17	9 293,75	31172,43
1294	Osadenie cestného zvodidla betónového jednostranného, typ základný skrátený dĺžky 2 m, výšky 1,0 m	021 Stavby	m	40,000	89,86	3 594,36	0,00	3594,36
1295	Betónové zvodidlo jednostranné základné skrátené, rozmer vxšl 1000x549x2000 mm, dočasné používanie (prenájom)	021 Stavby	ks	10,000	219,55	2 195,49	0,00	2195,49
1296	Odstránenie cestného betónového zvodidla dĺžky 2 m, výšky 1,0 m	021 Stavby	m	40,000	41,23	1 649,16	0,00	1649,16
1297	Montáž tabuľky s označením evidenčného a identifikačného čísla mostu	021 Stavby	ks	4,000	26,05	104,18	0,00	104,18
1298	Tabuľka s evidenčným číslom mosta	021 Stavby	ks	2,000	29,25	58,50	0,00	58,50
1299	Tabuľka s identifikačným číslom mosta	021 Stavby	ks	2,000	29,25	58,50	0,00	58,50
1300	Vyznačenie roku ukončenia výstavby - vloženie matrice do debnenia	021 Stavby	ks	1,000	39,60	39,60	0,00	39,60
1301	Rezanie priečných alebo pozdĺžnych dilatačných škár živič. plôch pre vytvor. komôrky pre zálievku, š. 30 mm, hl. 40 mm	021 Stavby	m	16,400	11,14	182,75	0,00	182,75
1302	Tesnenie dilatačných škár zálievkou za studena vrátane adhézneho náteru s tesniacim profilom pod zálievku, pre komôrku šírky 20 mm hĺbky 40 mm	021 Stavby	m	24,600	9,87	242,70	0,00	242,70
1303	Tesnenie dilatačných škár zálievkou za studena vrátane adhézneho náteru bez tesniaceho profilu pod zálievku, pre komôrku šírky 20 mm hĺbky 40 mm	021 Stavby	m	24,600	15,12	371,95	0,00	371,95
1304	Tesnenie dilatačných škár zálievkou za studena bez tesniaceho profilu pod zálievku, pre komôrku šírky 30 mm hĺbky 40 mm	021 Stavby	m	16,400	17,23	282,53	0,00	282,53
1305	Výplň dilatačných škár z extrudovaného polystyrénu hr. 40 mm	021 Stavby	m2	7,500	12,03	90,23	0,00	90,23
1306	Tesnenie škáry betónovej konštrukcie pružným tmelom, vrátane rezania uhlovou brúskou, šírka škáry 10 mm, hĺbka škáry 25 mm	021 Stavby	m	0,000	14,24	0,00	0,00	0,00
1307	Očistenie povrchu betónových konštrukcií otryskaním - pod izoláciu	021 Stavby	m2	71,112	7,55	536,75	0,00	536,75
1308	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 40 mm do stien - betónových, obkladov -0,00003t	021 Stavby	cm	0,000	0,44	0,00	0,00	0,00
1309	Rezanie konštrukcií zo železobetónu hr. panelu 150 mm stenovou pilou	021 Stavby	m	45,000	82,82	3 726,68	1 863,34	1863,34
1310	Rezanie konštrukcií zo železobetónu hr. panelu 500 mm stenovou pilou	021 Stavby	m	45,000	278,47	12 531,20	0,00	12531,20
1311	Demolícia konštrukcií objektov, vykonávaná postupným rozbieraním zo železobetónu, -2,40000t	021 Stavby	m3	40,239	367,84	14 801,59	7 430,41	7371,19
1312	Práce a dodávky PSV - 2020					3398,93	729,56	2669,37
1313	Izolácie proti vode a vlhkosti - 2020					3398,93	729,56	2669,37
1314	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	021 Stavby	m2	55,290	0,62	34,28	0,00	34,28
	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	22 Stavby	m2	120,710	0,37	44,72	0,00	44,72
1315	Lak asfaltový ALN-RENOLAK N v sudoch	021 Stavby	t	0,061	1 846,77	112,65	112,65	0,00
1316	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá asfaltovým lakom za studena	021 Stavby	m2	110,580	0,62	68,56	0,00	68,56
	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá asfaltovým lakom za studena	22 Stavby	m2	241,420	0,42	101,28	0,00	101,28
1317	Asfalt izolačný AOSI 85/25 v sudoch do 250kg	021 Stavby	t	0,299	1 008,83	301,64	301,64	0,00
1318	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná AIP na sucho	021 Stavby	m2	34,720	4,94	171,52	0,00	171,52
1319	Pás ťažký asfaltový Elastobit ST 42 h	021 Stavby	m2	39,928	3,92	156,52	156,52	0,00
1320	Zhotovenie geotextílie alebo tkaniny na plochu zvislú	021 Stavby	m2	17,100	0,62	10,60	0,00	10,60
1321	Geotextília netkaná polypropylénová Tatrax PP 300	021 Stavby	m2	20,520	0,98	20,11	20,11	0,00
1322	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti novou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	021 Stavby	m2	17,100	6,73	115,08	0,00	115,08
1323	Drenážny geokompozit s HDPE drenážnou mriežkou hr. 3,8 mm, obj.č. DRE/GS/001	021 Stavby	m2	19,665	7,05	138,64	138,64	0,00
1324	Zhotovenie izolácie mostoviek hr.10 mm s pečatením	021 Stavby	m2	88,552	23,68	2 096,91	0,00	2096,91
1325	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	1,711	15,44	26,42	0,00	26,42
1326	Práce a dodávky PSV - 2022					1602,17	0,00	1602,17
1327	Izolácie proti vode a vlhkosti - 2022					1602,17	0,00	1602,17
1328	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena		m2	98,320	0,25	24,38	0,00	24,38
1329	Lak asfaltový penetračný, organický, rýchloschnúci		kg	29,496	3,71	109,36	0,00	109,36
1330	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná asfaltovým lakom za studena		m2	196,640	0,31	60,47	0,00	60,47
1331	Lak asfaltový izolačný, organický		kg	147,480	3,06	451,07	0,00	451,07
1332	Izolácia proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode - tesniaca cementová malta, hr. 3 mm		m2	35,920	26,64	956,89	0,00	956,89
1333	Dočasné premostenie - 2022					115584,8	115584,8	0
1334	Násyp pod konštrukcie a zásyp konštrukcií so zhutnením z kameniva hrubého drveného alebo ťaženého		m3	35,200	65,91	2 320,07	2 320,07	0,00
1335	Hranica podperná dočasná zo ŽB cestných dielcov plochy jednotlivo do 9 m2 hl. do 2 m - zhotovenie		ks	42,000	34,67	1 455,97	1 455,97	0,00
1336	Cestný panel 200/150/15 , bšxv 2000x1500x150 mm - prenájom		ks	42,000	156,300	6 564,60	6 564,60	0,00
1337	Hranica podperná dočasná zo ŽB cestných dielcov plochy jednotlivo do 9 m2 hl. do 2 m - odstránenie		ks	42,000	28,336	1 190,11	1 190,11	0,00
1338	Nábehová rampa zo ŽB cestných dielcov plochy jednotlivo do 12 m2 - zhotovenie		ks	4,000	28,360	113,44	113,44	0,00
1339	Cestný panel 300/200/15, bšxv 3000x2000x150 mm - prenájom		ks	4,000	136,200	544,80	544,80	0,00
1340	Nábehová rampa zo ŽB cestných dielcov plochy jednotlivo do 12 m2 - odstránenie		ks	4,000	16,550	66,20	0,00	66,20
1341	Podkladová alebo výplňová vrstva z betónu - zhotovenie		m2	7,920	44,640	353,55	353,55	0,00

1342	Podkladová alebo výplňová vrstva z betónu - odstránenie		m2	7,920	15,50	122,76	0,00	122,76
1343	Mostné provizórium, dĺžka 13,55 m, typizované, vrátane úložných hranolov - montáž, používanie, demontáž		kpl	1,000	72 252,00	72 252,00	72 252,00	0,00
	Mostné provizórium, dĺžka 13,55 m, typizované, vrátane úložných hranolov - montáž, používanie, demontáž		kpl	1,000	21 001,30	21 001,30	0,00	21001,30
1344	Zábradelné zvodidlo na mostnom provizóriu, vrátane predĺženia a zapustenia oceľových zvodníc - montáž, používanie, demontáž		kpl	1,000	9 600,00	9 600,00	9 600,00	0,00
1345	SO 202 - Rekonštrukcia mosta ev.č. 548-005					169 968,44	169 968,44	0,00
1346	SO 202 - Rekonštrukcia mosta ev.č. 548-005					169 968,44	169 968,44	0,00
1347	Práce a dodávky HSV -2020					79547,84	79547,84	0,00
1348	Zemné práce -2020					17748,45	17 748,45	0,00
1349	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 100 mm 0,254 t	021 Stavby	m2	360,000	1,59	572,40	572,08	0,32
1350	Odvedenie vody potrubím pri priemere potrubia DN nad 600	021 Stavby	m	25,000	53,55	1 338,75	1 338,75	0,00
1351	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 500 l do 1000 l	021 Stavby	hod	144,000	5,49	790,56	790,56	0,00
1352	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s prítokom litrov za minútu nad 500 do 1000 l	021 Stavby	deň	6,000	1,84	11,04	11,04	0,00
1353	Zariadenie čerpacej studne - montáž, demontáž	021 Stavby	ks	2,000	380,39	760,78	760,78	0,00
1354	Dočasné zaistenie plynového potrubia DN do 200	021 Stavby	m	10,000	18,64	186,40	186,40	0,00
1355	Odstránenie omice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	021 Stavby	m3	40,000	3,55	142,00	142,00	0,00
1356	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	120,000	4,96	595,20	297,60	297,60
1357	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatek k cenám za lepiivosť horniny 3	021 Stavby	m3	120,000	0,83	99,60	99,60	0,00
1358	Čistenie koryta vodotoku šírky dna 5m hĺbka do 2, 5m hornina1-2	021 Stavby	m3	78,000	10,62	828,36	828,36	0,00
1359	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	1,440	27,79	40,02	40,02	0,00
1360	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatek za lepiivosť horniny 3	021 Stavby	m3	1,440	0,89	1,28	1,28	0,00
1361	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	021 Stavby	m3	96,000	49,41	4 743,36	4 743,36	0,00
1362	Príplatek za lepiivosť pri hĺbení jám ručným náradím v hornine tr. 3	021 Stavby	m3	96,000	1,69	162,24	162,24	0,00
1363	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m	021 Stavby	m3	743,120	3,91	2 905,60	2 905,60	0,00
1364	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	169,460	6,85	1 160,80	1 160,80	0,00
1365	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia podľa Proctor-Standard na 95 %	021 Stavby	m3	120,000	5,08	609,60	609,60	0,00
1366	Zemné hrádze prírodných a odpadných melioračných kanálov, z ílu	021 Stavby	m3	12,000	115,29	1 383,48	1 383,48	0,00
1367	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	382,440	0,75	286,83	286,83	0,00
1368	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	726,636	0,69	501,38	501,38	0,00
1369	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m3	9,460	24,69	233,57	233,57	0,00
1370	Rozprestretie omice v rovine , plocha do 500 m2,hr.do 200 mm	021 Stavby	m2	200,000	1,84	368,00	368,00	0,00
1371	Svahovanie trvalých svahov v násype	021 Stavby	m2	16,000	1,70	27,20	27,20	0,00
1372	Zakladanie - 2020					742,32	742,32	0,00
1373	Očistenie skalných stien vysokotlakovým vodným lúčom - odstránenie nečistôt, machu a nesúrodých častí	021 Stavby	m2	0,000	4,63	0,00	0,00	0,00
1374	Odvodnenie mostnej opory-potrubie z plastových PVC flexibilných rúr Dn 160 obalené geotextíliou	021 Stavby	m	24,000	5,28	126,72	126,72	0,00
1375	Dodatocné vystužovanie betónových konštrukcií betonárskou oceľou chemickou injektážnou kotvou, D výstuže 12 mm - 0.00001t	021 Stavby	cm	0,000	0,38	0,00	0,00	0,00
1376	Sprahovacie trny pr.12/250	021 Stavby	ks	0,000	0,77	0,00	0,00	0,00
1377	Dodatocné vystužovanie betónových konštrukcií betonárskou oceľou chemickou injektážnou kotvou, D výstuže 16 mm - 0.00001t	021 Stavby	cm	1 620,000	0,38	615,60	615,60	0,00
1378	Sprahovacie trny pr.16/300	021 Stavby	ks	0,000	0,82	0,00	0,00	0,00
1379	Dodatocné vystužovanie betónových konštrukcií betonárskou oceľou chemickou injektážnou kotvou, D výstuže 18 mm - 0.00001t	021 Stavby	cm	0,000	0,38	0,00	0,00	0,00
1380	Sprahovacie trny pr.18/300	021 Stavby	ks	0,000	1,03	0,00	0,00	0,00

1381	Základové pásy mostných konštrukcií z betónu železového tr.C 25/30 (bez výstuže)	021 Stavby	m3	0,000	106,03	0,00	0,00	0,00
1382	Debnenie základových pásov mostných konštrukcií - zhotovenie	021 Stavby	m2	0,000	26,48	0,00	0,00	0,00
1383	Debnenie základových pásov mostných konštrukcií - odstránenie	021 Stavby	m2	0,000	7,21	0,00	0,00	0,00
1384	Výstuž základových pásov pr. do 12 mm z ocele zn.10505 mostných konštrukcií	021 Stavby	t	0,000	1 125,15	0,00	0,00	0,00
1385	Zvislé a kompletne konštrukcie - 2020					1 1050,37	11 050,37	0,00
1386	Rimsy zo železového betónu tr. C 35/45 mostných konštrukcií	021 Stavby	m3	10,321	131,83	1 360,62	1 360,62	0,00
1387	Debnenie mostových ríms akéhokoľvek tvaru, priamych, zalomených alebo zakrivených zhotovenie	021 Stavby	m2	32,683	37,84	1 236,72	1 236,72	0,00
1388	Debnenie mostových ríms akéhokoľvek tvaru, priamych, zalomených alebo zakrivených-odstránenie	021 Stavby	m2	32,683	8,75	285,98	285,98	0,00
1389	Výstuž mostných konštrukcií - ríms zo železového betónu z ocele zn. 10 505	021 Stavby	t	0,831	1 125,15	935,00	935,00	0,00
1390	Mostné krídla, steny zo železového betónu tr C 30/37	021 Stavby	m3	26,696	108,91	2 907,46	1 491,63	1415,83
1391	Debnenie mostných konštrukcií-krídiel, stien výšky do 20 m, zhotovenie	021 Stavby	m2	38,400	35,41	1 359,74	1 359,75	-0,01
1392	Debnenie mostných konštrukcií-krídiel, stien výšky do 20 m, zhotovenie	021 Stavby	m3	30,722	23,91	734,56	0,00	734,56
1393	Debnenie mostných konštrukcií-krídiel, stien výšky do 20 m, odstránenie	021 Stavby	m2	69,122	8,24	569,57	316,41	253,16
1394	Výstuž mostných krídiel, stien priemeru do 12 mm z ocele zn. 10505	021 Stavby	t	1,476	1 125,15	1 660,72	1 296,17	364,55
1395	Vodorovné konštrukcie - 2020					12217,99	12 217,99	0,00
1396	Mostné nosné konštrukcie dosiek a klenieb zo železového betónu tr. C 30/37	021 Stavby	m3	0,000	110,97	0,00	0,00	0,00
1397	Debnenie nosných konštrukcií mostov dosiek a klenieb plného prierezu , zhotovenie bez nábehov	021 Stavby	m2	0,000	32,47	0,00	0,00	0,00
1398	Debnenie nosných konštrukcií mostov dosiek a klenieb plného prierezu , odstránenie	021 Stavby	m2	0,000	8,24	0,00	0,00	0,00
1399	Výstuž mostných konštrukcií vodorovných dosiek a klenieb, pr.do 12 mm, z ocele značky 10505	021 Stavby	t	0,000	1 125,15	0,00	0,00	0,00
1400	Podklad z prostého betónu vodostavebného pod dlažbu V4-C 12/15 vo vrstve hr. do 100 mm	021 Stavby	m2	101,000	10,92	1 102,92	1 102,92	0,00
1401	Podkladová vrstva z betónu prostého vodostav. V4 - C 16/20 pod dlažbu hr.do 100 mm	021 Stavby	m2	5,200	11,93	62,04	62,04	0,00
1402	Podkladná vrstva plastbetónová drenážna na moste	021 Stavby	m3	0,000	2 388,24	0,00	0,00	0,00
1403	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr.C 12/15	021 Stavby	m3	10,850	100,88	1 094,55	1 094,54	0,01
1404	Zaisťovací prah z betónu prostého vodostavebného melioračných kanálov s pátkami alebo bez pátek	021 Stavby	m3	14,920	128,88	1 922,89	1 922,89	0,00
1405	Výplň za oporami a protimrazové klíny so zhutnením z kameniva drveného alebo ťaženého	021 Stavby	m3	65,100	49,83	3 243,93	3 243,93	0,00
1406	Dlažba z lomového kameňa, na cementovú maltu, s vyškárovaním cementovou maltou, hr. kameňa 200 mm	021 Stavby	m2	101,000	45,27	4 572,27	4 572,27	0,00
1407	Dlažba z lomového kameňa na maltu, s vyškárovaním maltou MCs hr. 100 mm	021 Stavby	m2	5,200	42,19	219,39	219,39	0,00
1408	Komunikácie - 2020					3556,26	3 556,26	0,00
1409	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 300 mm	021 Stavby	m2	0,000	8,93	0,00	0,00	0,00
1410	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	021 Stavby	m2	5,580	2,64	14,73	14,73	0,00
1411	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	102,000	4,58	467,16	467,16	0,00
1412	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	102,000	11,07	1 129,14	1 129,14	0,00
1413	Spevnenie krajnic alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, štrkodrvinou hr. 100 mm	021 Stavby	m2	225,000	2,19	492,75	492,75	0,00
1414	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m2	021 Stavby	m2	102,000	0,46	46,92	46,92	0,00
1415	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2 modifikovaný	021 Stavby	m2	204,000	0,40	81,60	81,60	0,00
1416	Koberec asfaltový modifikovaný I.tr. mastixový SMA 8 O jemnozrnný, po zhutnení hr. 40 mm š. do 3 m	021 Stavby	m2	0,000	15,56	0,00	0,00	0,00
1417	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm	021 Stavby	m2	0,000	8,75	0,00	0,00	0,00
1418	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 45 mm	021 Stavby	m2	0,000	16,03	0,00	0,00	0,00
1419	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	021 Stavby	m2	102,000	12,98	1 323,96	1 323,96	0,00
1420	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie - 2020					0	0,00	0,00
1421	Vonkajší sanačný odstraňovací a čistiaci náter podhládov BASF Price Color Multi Top FC, jednonásobný, nanášaň ručne	021 Stavby	m2	0,000	4,38	0,00	0,00	0,00

1422	Vonkajší sanačný ochranný náter - predúprava podhľadov BASF Price Color Multi Top FC, jednonásobný, nanášaný ručne	021 Stavby	m2	0,000	4,38	0,00	0,00	0,00
1423	Vonkajší sanačný odstraňovací a čistiaci náter stien BASF Price Color Multi Top FC, jednonásobný, nanášaný ručne	021 Stavby	m2	0,000	4,38	0,00	0,00	0,00
1424	Vonkajší sanačný ochranný náter - predúprava stien BASF Price Color Multi Top FC, jednonásobný, nanášaný ručne	021 Stavby	m2	0,000	4,38	0,00	0,00	0,00
1425	Reprofilácia pohľadových plôch sanačnou maltou, priem. hr.30 mm	021 Stavby	m2	0,000	63,41	0,00	0,00	0,00
1426	Reprofilácia stien sanačnou maltou, hr.30 mm	021 Stavby	m2	0,000	63,41	0,00	0,00	0,00
1427	Vyrovnávanie mostovky sanačnou maltou, hr.20 mm	021 Stavby	m2	0,000	36,77	0,00	0,00	0,00
1428	Ostatné konštrukcie a práce-búranie - 2020					30562,25	30 562,25	0,00
1429	Osadenie a montáž zvodidla oceľového so zabaranením stĺpkov pri vz. 2m	021 Stavby	m	115,900	10,81	1 252,88	1 252,88	0,00
1430	Cestné zvodidlo Kreambarrier KB 1 RH2 - úroveň zachytenia H2, komplet	021 Stavby	m	115,900	59,71	6 920,39	6 920,39	0,00
1431	Zvodidlo oceľové zábradľové ZSNH4/H2 kotvené do rímsov s výplňou zo zvislých tyčí	021 Stavby	m	19,400	272,80	5 292,32	5 292,32	0,00
1432	Osadenie a montáž smerového stĺpika z plastických hmôt na cestné zvodidlo	021 Stavby	ks	56,000	2,57	143,92	143,92	0,00
1433	Cestný smerový stĺpik CS - 300 mm, fólia tr.3	021 Stavby	ks	56,000	10,29	576,24	576,24	0,00
1434	Dočasné dopravné značenie - prenájom	021 Stavby	kpl	1,000	41,18	41,18	41,18	0,00
1435	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	18,600	9,78	181,91	181,91	0,00
1436	SEMMELOCK Obrubník rovný 100/20/10 cm, sivá	021 Stavby	ks	10,706	6,29	67,34	67,68	0,00
1437	SEMMELOCK Obrubník cestný 100/25/15 cm, sivá	021 Stavby	ks	8,080	6,49	52,44	52,44	0,00
1438	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	021 Stavby	m	12,000	5,55	66,60	66,60	0,00
1439	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 250 do 300 mm	021 Stavby	m	15,000	32,03	480,45	480,45	0,00
1440	Podpovrchový mostný záver - komplet	021 Stavby	m	0,000	390,64	0,00	0,00	0,00
1441	Odstánenie dilatného zariadenia podpovrchového, -0, 05000t	021 Stavby	m	15,000	130,74	1 961,10	1 961,10	0,00
1442	Výplň dilatčných škár drevovláknitými doskami máčanými v asfalte, hr. nad 25 do 50 mm	021 Stavby	m2	0,000	21,54	0,00	0,00	0,00
1443	Tesnenie dilatčnej škáry betónovej konštrukcia ukončujúcim pásom "waterstop"	021 Stavby	m	0,000	30,51	0,00	0,00	0,00
1444	Osadenie priekop. žľabu z betón. priekopových tvárnic šírky 500- 800 mm do betónu C 12/15	021 Stavby	m	9,600	12,75	122,40	122,40	0,00
1445	Tvárnica priekopová TBM 1-60 62x30	021 Stavby	ks	32,320	3,36	108,60	108,60	0,00
1446	Osadenie doplnkových oceľových konštrukcií hmotnosti jednotlivu X do 20 kg	021 Stavby	ks	0,000	12,35	0,00	0,00	0,00
1447	Kotvenie rímsov	021 Stavby	ks	0,000	35,00	0,00	0,00	0,00
1448	Čistenie betónového podkladu vysokotlakovým vodným lúčom do hrúbky 5 mm - stropov	021 Stavby	m2	0,000	4,63	0,00	0,00	0,00
1449	Čistenie betónového podkladu vysokotlakovým vodným lúčom do hrúbky 5 mm - stien	021 Stavby	m2	0,000	4,63	0,00	0,00	0,00
1450	Chemická kotva so svorníkom z betón. ocele do otvoru M 24/200 mm	021 Stavby	ks	0,000	13,18	0,00	0,00	0,00
1451	Búranie mostných základov, muriva a pilierov alebo nosných konštrukcií zo železobetónu, -2,40000t	021 Stavby	m3	62,200	90,59	5 634,70	5 634,70	0,00
1452	Odstánenie konštrukcií na mostoch kamenných alebo betónových kovového zábradlia v celku, -0,01800t	021 Stavby	m	35,000	10,29	360,15	360,15	0,00
1453	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 30 mm do stien -betónových, obkladov -0,00002t	021 Stavby	cm	0,000	0,36	0,00	0,00	0,00
1454	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 20 mm do stien - železobetónových -0,00001t	021 Stavby	cm	3 072,000	0,36	1 105,92	1 105,92	0,00
1455	Vybúranie drobných zariadení odvodňovačov, na mostoch, bez odpadového potrubia rigolových, -0,08500t	021 Stavby	ks	2,000	25,74	51,48	51,48	0,00
1456	Odsekanie a odstránenie izolácie lepenkovej vodorovnej, -0,07300t	021 Stavby	m2	36,000	3,95	142,20	142,20	0,00
1457	Vodorovná doprava sutiny, so zložením a hrubým urovnaním, na vzdialenosť do 1000 m	021 Stavby	t	277,138	7,04	1 951,05	1 951,05	0,00
1458	Vodorovná doprava po suchu alebo naloženie. Príplatok k cene za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m	021 Stavby	t	5 265,622	0,10	526,56	526,56	0,00
1459	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	277,138	3,56	986,61	986,61	0,00
1460	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	021 Stavby	t	277,138	9,15	2 535,81	2 535,81	0,00
1461	Presun hmôt HSV-2020					3670,2	3 670,20	0,00

1462	Presun hmôt pre mosty murované, monolitické, betónové, kovové, výšky mosta do 20 m	021 Stavby	t	1 781,652	2,06	3 670,20	3 670,20	0,00
1463	Práce a dodávky HSV - 2022					88 034,17	88034,17	0
1464	Zemné práce - 2022					10379,77	10379,77	0
1465	Výkop jamy čiastočne paženej na rozhraní etáp v hornine 4, do 100 m3	021 Stavby	m3	210,000	17,28	3 628,80	3 628,80	0,00
1466	Hĺbenie jám a zárezov. Priplatok za lepiivosť horniny 4	021 Stavby	m3	105,000	1,91	200,97	200,97	0,00
1467	Paženie výkopov a obsypov na rozhraní etáp - komplet zriadenie a odstránenie	021 Stavby	súbor	1,000	6 550,00	6 550,00	6 550,00	0,00
1468	Zakladanie - 2022					12 400,26	12 400,26	0,00
1469	Obetónovanie drenážnych rúr medzerovitým betónom	021 Stavby	m3	1,656	87,47	144,85	144,85	0,00
1470	Vankúše zhutnené pod základy z kameniva hrubého drveného	021 Stavby	m3	44,138	44,11	1 946,93	1 946,93	0,00
10	Základové dosky mostných konštrukcií z betónu prostého tr. C 12/15	021 Stavby	m3	15,624	102,58	1 602,71	1 602,71	0,00
1472	Základové dosky mostných konštrukcií z betónu železového tr. C 30/37	021 Stavby	m3	41,789	132,37	5 531,61	5 531,61	0,00
1473	Debnenie základových dosiek mostných konštrukcií - zhotovenie	021 Stavby	m2	57,070	12,75	727,64	727,64	0,00
1474	Debnenie základových dosiek mostných konštrukcií - odstránenie	021 Stavby	m2	57,070	3,81	217,44	217,44	0,00
1475	Výstuž základových dosiek zo zvr. sietí KARI	021 Stavby	t	0,592	2 490,34	1 474,28	1 474,28	0,00
1476	Dodatočné vystužovanie betónových konštrukcií betonárskou oceľou a chemickou injektážnou kotvou, D výstuže 14 mm	021 Stavby	cm	1 020,000	0,74	754,80	754,80	0,00
1477	Zvislé a kompletne konštrukcie - 2022					29 498,10	29 498,10	0,00
1478	Vláknoplyty napäté na zredukovanie tvorby trhlin vyvolaných napätiami a zmršťovaním v procese vytvrdzovania betónu	021 Stavby	kg	10,218	19,67	200,99	200,99	0,00
1479	Vytvorenie rúrového prestupu DN 200 cez betónovú konštrukciu	021 Stavby	ks	2,000	87,68	175,37	175,37	0,00
1480	Zábradlie ochranné, výška 1,10 m na obslužnom schodisku, z kompozitného materiálu	021 Stavby	m	3,000	125,00	375,00	375,00	0,00
1481	Chránička káblov z plastových rúr v mostnej rímse nad DN 80 do DN 110	021 Stavby	m	13,700	5,28	72,34	72,34	0,00
1482	Montáž diela rámovej konštrukcie hmotnosti do 10 t	021 Stavby	ks	10,000	152,40	1 524,00	1 524,00	0,00
1483	Mostný prefabrikát ramový uzavretý lxsv 980x2400x1900 mm, hr. steny 200 mm	021 Stavby	ks	8,000	2 641,800	21 134,40	21 134,40	0,00
1484	Mostný prefabrikát ramový uzavretý atypický, hr. steny 200 mm	021 Stavby	ks	2,000	3 008,000	6 016,00	6 016,00	0,00
1485	Vodorovné konštrukcie - 2022					11477,32	11477,32	0
1486	Mostné nosné konštrukcie doskové prechodové z betónu železového tr. C 30/37	021 Stavby	m3	14,616	142,55	2 083,51	2 083,51	0,00
1487	Debnenie boku prechodovej dosky konštrukcie mostov - zhotovenie	021 Stavby	m2	15,408	34,46	530,96	530,96	0,00
1488	Debnenie boku prechodovej dosky konštrukcie mostov - odstránenie	021 Stavby	m2	15,408	3,56	54,85	54,85	0,00
1489	Výstuž prechodovej dosky z betonárskej ocele B500 (10505) mostných konštrukcií	021 Stavby	t	2,713	2 526,80	6 855,21	6 855,21	0,00
1490	Kývný trň (vrubový kĺb) prechodovej mostnej dosky	021 Stavby	m	18,240	43,05	785,23	785,23	0,00
1491	Podkladová alebo výplňová vrstva z betónu tr. C 12/15 hr. do 400 mm	021 Stavby	m2	3,000	44,64	133,92	133,92	0,00
1492	Osadenie schodiskových stupňov z betónových alebo železobetónových prefabrikátov hm. jednotlivých prvkov 80-200 kg	021 Stavby	ks	8,000	59,35	474,80	474,80	0,00
1493	Prefabrikát - Betónový vystužený schodiskový stupeň 750 x 500 x 200 mm	021 Stavby	ks	8,000	52,00	416,00	416,00	0,00
1494	Pohádzka dna alebo svahov akejkoľvek hrúbky z kameňa zahádzkového z terénu, hmotnosti jednotlivých kameňov do 200 kg	021 Stavby	m3	4,000	35,71	142,84	142,84	0,00
1495	Komunikácie - 2022					3990,34	3990,34	0
1496	Podklad z asfaltového betónu AC 22 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. do 3 m, po zhutnení hr. 90 mm	021 Stavby	m2	102,000	22,22	2 266,54	2 266,54	0,00
1497	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	021 Stavby	m2	102,000	16,90	1 723,80	1 723,80	0,00
1498	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie - 2022					1 348,43	1 348,43	0,00
1499	Cementový poter spádový - ochrana izolácie, hr. 75-100 mm	021 Stavby	m2	22,080	61,07	1 348,43	1 348,43	0,00
1500	Rúrové vedenie - 2022					830,95	830,95	0,00
1501	Montáž kanalizačného PP potrubia korugovaného DN 300	021 Stavby	m	13,000	1,35	17,55	17,55	0,00
1502	Rúra PP s hrdlom vrátane tesnenia SN 10, DN 300 dl. 6 m korugovaná pre gravitačnú kanalizáciu	021 Stavby	ks	3,000	210,76	632,28	632,28	0,00
1503	Montáž kanalizačného PP kolena korugovaného DN 300	021 Stavby	ks	2,000	7,65	15,30	15,30	0,00
1504	Koleno PP, DN 300 (uhol podľa spresnit' podľa situácie na stavenisky) korugované pre gravitačnú kanalizáciu	021 Stavby	ks	2,000	82,91	165,82	165,82	0,00
1505	Ostatné konštrukcie a práce-búranie - 2022					18 109,00	18 109,00	0,00
1506	Osadenie cestného zvodidla betónového jednostranného, typ základný skrátený dĺžky 2 m, výšky 1,0 m	021 Stavby	m	48,000	89,86	4 313,28	4 313,28	0,00
1507	Betónové zvodidlo jednostranné základné skrátené, rozmer vxšxl 1000x549x2000 mm, dočasné používanie (prenájom)	021 Stavby	ks	12,000	223,54	2 682,49	2 682,49	0,00
1508	Odstránenie cestného betónového zvodidla dĺžky 2 m, výšky 1,0 m	021 Stavby	m	48,000	41,23	1 979,04	1 979,04	0,00
1509	Montáž tabuľky s označením evidenčného a identifikačného čísla mostu	021 Stavby	ks	4,000	26,05	104,20	104,20	0,00
1510	Tabuľka s evidenčným číslom mosta	021 Stavby	ks	2,000	29,25	58,50	58,50	0,00
1511	Tabuľka s identifikačným číslom mosta	021 Stavby	ks	2,000	29,25	58,50	58,50	0,00
1512	Vyznačenie roku ukončenia výstavby - vloženie matrice do debnenia	021 Stavby	ks	1,000	42,00	42,00	42,00	0,00

1513	Vtková nádržka (kalová jama) z betónu prostého C 25/30	021 Stavby	ks	2,000	795,80	1 591,60	1 591,60	0,00
1514	Rezanie priečných alebo pozdĺžnych dilatčných škár živič. plôch pre vytvor. komôrky pre zálievku, š. 20 mm, hl. 50 mm	021 Stavby	m	18,400	10,13	186,39	186,39	0,00
1515	Tesnenie dilatčných škár zálievkou za studena vrátane adhézneho náteru s tesniacim profilom pod zálievku, pre komôrku šírky 20 mm hĺbky 50 mm	021 Stavby	m	19,400	9,87	191,48	191,48	0,00
1516	Tesnenie dilatčných škár zálievkou za studena pre komôrku bez tesniaceho profilu š. 20 mm hl. 50 mm	021 Stavby	m	18,400	15,12	278,21	278,21	0,00
1517	Výplň dilatčných škár z extrudovaného polystyrénu hr. 40 mm	021 Stavby	m2	10,880	12,03	130,89	130,89	0,00
1518	Tesnenie dilatčnej škáry betónovej konštrukcie pružným tmelom, pl. škáry 12,0 cm2	021 Stavby	m	19,600	11,00	215,60	215,60	0,00
1519	Rezanie konštrukcií zo železobetónu hr. panelu 500 mm stenovou pilou	021 Stavby	m	4,400	278,47	1 225,27	1 225,27	0,00
1520	Demolácia konštrukcií objektov, vykonávaná postupným rozoberaním zo železobetónu, -2,40000t	021 Stavby	m3	13,733	367,84	5 051,55	5 051,55	0,00
1521	Práce a dodávky PSV - 2020					965,64	965,64	0,00
1522	Izolácie proti vode a vlhkosti - 2020					965,64	965,64	0,00
1523	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	021 Stavby	m2	64,420	0,62	39,94	39,94	0,00
1524	Lak asfaltový ALN-RENOLAK N v sudoch	021 Stavby	t	0,023	1 846,77	42,48	42,48	0,00
1525	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá asfaltovým lakom za studena	021 Stavby	m2	128,840	0,62	79,88	79,88	0,00
1526	Asfalt izolačný AOSI 85/25 v sudoch do 250kg	021 Stavby	t	0,110	1 008,83	110,97	110,97	0,00
1527	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná A/P na sucho	021 Stavby	m2	52,920	4,94	261,42	261,42	0,00
1528	Pás ťažký asfaltový Elastobit ST 42 h	021 Stavby	m2	60,856	3,92	238,56	238,56	0,00
1529	Zhotovenie geotextílie alebo tkaniny na plochu zvislú	021 Stavby	m2	10,540	0,62	6,53	6,53	0,00
1530	Geotextília netkaná polypropylénová Tatrax PP 300	021 Stavby	m2	12,648	0,98	12,40	12,40	0,00
1531	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti popovú fóliou položenou voľne na ploche zvislej	021 Stavby	m2	10,540	6,73	70,93	70,93	0,00
1532	Drenážny geokompozit s HDPE drenážnou mriežkou hr. 3,8 mm, obj.č. DRE/GS/001	021 Stavby	m2	12,121	7,05	85,45	85,45	0,00
1533	Zhotovenie izolácie mostoviek hr. 10 mm s pečatením	021 Stavby	m2	0,000	23,68	0,00	0,00	0,00
1534	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	1,106	15,44	17,08	17,08	0,00
1535	Práce a dodávky PSV - 2022					1 420,79	1420,79	0
1536	Izolácie proti vode a vlhkosti - 2022					1 420,79	1420,79	0
1537	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	021 Stavby	m2	57,850	0,25	14,23	14,23	0,00
1538	Lak asfaltový penetračný, organický, rýchloschnúci	021 Stavby	kg	17,355	3,71	64,30	64,30	0,00
1539	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná asfaltovým lakom za studena	021 Stavby	m2	115,700	0,31	35,29	35,29	0,00
1540	Lak asfaltový izolačný, organický	021 Stavby	kg	86,775	3,06	265,27	265,27	0,00
1541	Zhotovenie detailov pásmi pritavením, rozvinutá šírka 400 m	021 Stavby	m	49,600	9,53	472,69	472,69	0,00
1542	Pás asfaltový nataviteľný na izoláciu pracovných a dilatčných škár , hr. 5 mm, š. 400 mm	021 Stavby	m	59,520	9,56	569,01	569,01	0,00
1543	SO 203 - Rekonštrukcia mosta ev.č.548-017					236 677,08	236 677,08	0,00
1544	SO 203 - Rekonštrukcia mosta ev.č.548-017					236677,08	234064,98	0,00
1545	Práce a dodávky HSV -2020					84846,32	84846,32	0,00
1546	Zemné práce - 2020					10299,73	10 299,73	0,00
1547	Odstánenie krovín a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m2	021 Stavby	m2	300,000	1,72	516,00	516,00	0,00
1548	Odstánenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, v ploche nad 500 m2,pruh nad 750 mm,hr.50 mm, -0,12700t	021 Stavby	m2	0,000	1,01	0,00	0,00	0,00
1549	Odvedenie vody potrubím pri priemere potrubia DN nad 600	021 Stavby	m	40,000	53,55	2 142,00	2 142,00	0,00
1550	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 500 l do 1000 l	021 Stavby	hod	144,000	5,49	790,56	790,56	0,00
1551	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s prítokom litrov za minútu nad 500 do 1000 l	021 Stavby	deň	6,000	1,84	11,04	11,04	0,00
1552	Zariadenie čerpacej studne - montáž, demontáž	021 Stavby	ks	2,000	380,39	760,78	760,78	0,00
1553	Výkop zapaženej jamy v hromine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	120,000	27,79	3 334,80	3 334,80	0,00
1554	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m	021 Stavby	m3	111,000	5,53	613,83	613,83	0,00
1555	Zemné hrádze prívodných a odpadných melioračných kanálov, z ílu	021 Stavby	m3	18,000	115,29	2 075,22	2 075,22	0,00
1556	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	74,000	0,75	55,50	55,50	0,00
1557	Zakladanie-2020					7213,15	7 213,15	0,00
1558	Plošná drenáž	021 Stavby	m2	27,000	32,65	881,55	881,55	0,00
1559	Steny baranené z oceľových štetovnic z terénu nastraženie pri dĺžke štetovnic do 10 m	021 Stavby	m2	0,000	19,46	0,00	0,00	0,00
1560	Steny baranené z oceľových štetovnic z terénu zabaranenie na dĺžku do 10 m	021 Stavby	m2	0,000	37,28	0,00	0,00	0,00

1561	Profil oceľový hrubý na štetovnice (neopracovaný) LARSEN (10 370) 3n	021 Stavby	t	0,000	743,24	0,00	0,00	0,00
1562	Vankúše zhutnené pod základy z kameniva hrubého dreveného, frakcie 16 - 125 mm	021 Stavby	m3	68,140	44,11	3 005,66	3 005,66	0,00
1563	Základové dosky mostných konštrukcií z betónu železového tr. C 25/30	021 Stavby	m3	0,000	106,03	0,00	0,00	0,00
1564	Dodatočné vystužovanie betónových konštrukcií betonárskou oceľou chemickou injektážnou kotvou, D výstuže 12 mm - 0.00001t	021 Stavby	cm	6 300,000	0,38	2 394,00	2 394,00	0,00
1565	Spriahovacie trny pr. 12/250	021 Stavby	ks	0,000	0,77	0,00	0,00	0,00
1566	Dodatočné vystužovanie betónových konštrukcií betonárskou oceľou chemickou injektážnou kotvou VME, D výstuže 16 mm -0.00001t	021 Stavby	cm	2 024,000	0,38	769,12	769,12	0,00
1567	Spriahovacie trny pr. 16/300	021 Stavby	ks	0,000	0,82	0,00	0,00	0,00
1568	Základové pásy mostných konštrukcií z betónu prostého tr. C 12/15	021 Stavby	m3	1,614	100,88	162,82	162,82	0,00
1569	Základové pásy mostných konštrukcií z betónu prostého tr. C 25/30	021 Stavby	m3	0,000	106,03	0,00	0,00	0,00
1570	Debnenie základových pásov mostných konštrukcií - zhotovenie	021 Stavby	m2	0,000	26,48	0,00	0,00	0,00
1571	Debnenie základových pásov mostných konštrukcií - odstránenie	021 Stavby	m2	0,000	7,21	0,00	0,00	0,00
1572	Zvislé a kompletne konštrukcie-2020					17547,56	17 547,56	0,00
1573	Rimsy zo železového betónu tr. C 30/37 mostných konštrukcií	021 Stavby	m3	0,000	131,83	0,00	0,00	0,00
1574	Debnenie mostových ríms akéhokoľvek tvaru, priamych, zalomených alebo zakrivených zhotovenie	021 Stavby	m2	41,643	37,84	1 575,77	1 575,77	0,00
1575	Debnenie mostových ríms akéhokoľvek tvaru, priamych, zalomených alebo zakrivených-odstránenie	021 Stavby	m2	41,643	8,75	364,38	364,38	0,00
1576	Výstuž mostných konštrukcií - ríms zo železového betónu z ocele zn. 10 505	021 Stavby	t	2,324	1 125,15	2 614,85	2 614,85	0,00
1577	Mostné opory zo železového betónu tr C 30/37	021 Stavby	m3	0,000	108,91	0,00	0,00	0,00
1578	Mostné krídla, steny zo železového betónu tr C 30/37	021 Stavby	m3	47,184	108,91	5 138,81	5 138,81	0,00
1579	Mostné úložné prahy zo železového betónu tr C 30/37	021 Stavby	m3	0,000	108,91	0,00	0,00	0,00
1580	Debnenie mostných konštrukcií-opôr výšky do 20 m, zhotovenie	021 Stavby	m2	0,000	35,41	0,00	0,00	0,00
1581	Debnenie mostných konštrukcií-krídiel, stien výšky do 20 m, zhotovenie	021 Stavby	m2	43,680	35,41	1 546,71	1 546,71	0,00
1582	Debnenie mostných konštrukcií-krídiel, stien výšky do 20 m, zhotovenie	22 Stavby	m2	109,352	23,91	2 614,61	2 614,61	1,00
1583	Debnenie mostných konštrukcií-úložných prahov výšky do 20 m, zhotovenie	021 Stavby	m2	0,000	35,41	0,00	0,00	0,00
1584	Debnenie mostných konštrukcií-opôr výšky do 20 m, odstránenie	021 Stavby	m2	0,000	8,24	0,00	0,00	0,00
1585	Debnenie mostných konštrukcií-krídiel, stien výšky do 20 m, odstránenie	021 Stavby	m2	153,032	8,24	1 260,98	1 260,98	0,00
1586	Debnenie mostných konštrukcií-úložných prahov výšky do 20 m, odstránenie	021 Stavby	m2	0,000	8,24	0,00	0,00	0,00
1587	Výstuž mostných opôr priemeru do 12 mm z ocele zn. 10505	021 Stavby	t	0,000	1 125,15	0,00	0,00	0,00
1588	Výstuž mostných krídiel, stien priemeru do 12 mm z ocele zn. 10505	021 Stavby	t	2,161	1 125,15	2 431,45	2 431,45	0,00
1589	Výstuž mostných opôr priemeru nad 12 mm z ocele zn. 10505	021 Stavby	t	0,000	1 125,15	0,00	0,00	0,00
1590	Výstuž mostných krídiel, stien priemeru nad 12 mm z ocele zn. 10505	021 Stavby	t	0,000	1 125,15	0,00	0,00	0,00
1591	Vodorovné konštrukcie -2020					18224,59	18 224,59	0,00
1592	Mostné nosné konštrukcie dosiek a klenieb zo železového betónu tr. C 12/15	021 Stavby	m3	0,000	105,00	0,00	0,00	0,00
1593	Mostné nosné konštrukcie dosiek a klenieb zo železového betónu tr. C 25/30	021 Stavby	m3	0,000	106,03	0,00	0,00	0,00
1594	Mostné nosné konštrukcie dosiek a klenieb zo železového betónu tr. C 30/37	021 Stavby	m3	0,000	110,97	0,00	0,00	0,00
1595	Debnenie nosných konštrukcií mostov dosiek a klenieb plného prierezu , zhotovenie bez nábehov	021 Stavby	m2	0,000	32,47	0,00	0,00	0,00
1596	Debnenie nosných konštrukcií mostov dosiek a klenieb plného prierezu , odstránenie	021 Stavby	m2	0,000	8,24	0,00	0,00	0,00
1597	Výstuž mostných konštrukcií vodorovných dosiek a klenieb, pr.do 12 mm, z ocele značky 10505	021 Stavby	t	0,000	1 125,15	0,00	0,00	0,00
1598	Výstuž mostných konštrukcií vodorovných dosiek a klenieb, pr.nad 12 mm, z ocele značky 10505	021 Stavby	t	0,000	1 125,15	0,00	0,00	0,00
1599	Debnenie nosných konštr.mostov, truhlíkov nosných konštrukcií všetkých tvarov - stratené	021 Stavby	m2	0,000	46,03	0,00	0,00	0,00

1600	Podklad z prostého betónu vodostavebného pod dlažbu V4-C 12/15 vo vrstve hr. do 100 mm	021 Stavby	m2	158,500	10,92	1 730,82	1 730,82	0,00
1601	Zaisťovací prah z upraveného lomového kameňa, na dne a v svahu melioračných kanálov, na maltu	021 Stavby	m3	0,000	145,15	0,00	0,00	0,00
1602	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr.C 16/20	021 Stavby	m3	13,376	100,88	1 349,37	1 349,37	0,00
1603	Výplň za oporami a protimrazové klíny so zhutnením z kameniva drveného alebo ťaženého	021 Stavby	m3	154,000	49,83	7 673,82	7 673,82	0,00
1604	Zahádzka z lomového kameňa bez preštrkovania z terénu, hmotnosti jednotlivých kameňov do 200 kg	021 Stavby	m3	7,500	39,37	295,28	295,28	0,00
1605	Dlažba z lomového kameňa, na cementovú maltu, s výškárovaním cementovou maltou, hr. kameňa 200 mm	021 Stavby	m2	158,500	45,27	7 175,30	7 175,30	0,00
1606	Komunikácie - 2020					4581,94	4 581,94	0,00
1607	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vef. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 250 mm	021 Stavby	m2	0,000	13,41	0,00	0,00	0,00
1608	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	150,000	4,58	687,00	687,00	0,00
1609	Podklad z asfaltového betónu AC 16 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. do 3 m, po zhutnení hr. 100 mm	021 Stavby	m2	0,000	31,17	0,00	0,00	0,00
1610	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	150,000	11,07	1 660,50	1 660,50	0,00
1611	Zhotovenie zemných krajníc z hornín akejkoľvek triedy so zhutnením	021 Stavby	m3	8,000	16,43	131,44	131,44	0,00
1612	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m2	021 Stavby	m2	150,000	0,46	69,00	69,00	0,00
1613	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	021 Stavby	m2	300,000	0,29	87,00	87,00	0,00
1614	Koberec asfaltový modifikovaný I.tr. mastixový SMA 11 O strednozrný, po zhutnení hr. 40 mm š. do 3 m	021 Stavby	m2	0,000	16,09	0,00	0,00	0,00
1615	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 45 mm	021 Stavby	m2	0,000	16,03	0,00	0,00	0,00
1616	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm	021 Stavby	m2	0,000	8,75	0,00	0,00	0,00
1617	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	021 Stavby	m2	150,000	12,98	1 947,00	1 947,00	0,00
1618	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie - 2020					0	0,00	0,00
1619	Reprofilácia stien sanačnou maltou, hr.30 mm	021 Stavby	m2	0,000	63,62	0,00	0,00	0,00
1620	Reprofilácia stien sanačnou maltou, 2 vrstvy hr.50 mm	021 Stavby	m2	0,000	92,27	0,00	0,00	0,00
1621	Vyrovnanie mostovky sanačnou maltou, hr.20 mm	021 Stavby	m2	0,000	36,77	0,00	0,00	0,00
1622	Rúrové vedenie - 2020					0	0,00	0,00
1623	Montáž revíznej šachty, DN 400 so zberným dnom komplet	021 Stavby	ks	0,000	866,43	0,00	0,00	0,00
1624	Ostatné konštrukcie a práce-búranie -2020					25751,55	25 751,55	0,00
1625	Osadenie a montáž zvodidla oceľového so zabaranením stĺpikov pri vz. 2m	021 Stavby	m	10,700	15,44	165,21	165,21	0,00
1626	Cestné zvodidlo Kremsbarrier KB 1 RH2 - úroveň zachytenia H2, komplet	021 Stavby	m	10,700	63,82	682,87	682,87	0,00
1627	Zvodidlo oceľové zábradelné ZSNH4/H2 kotvené do rímso s výplňou z vodorovných tyčí	021 Stavby	m	16,000	277,94	4 447,04	4 447,04	0,00
1628	Zvodidlo oceľové zábradelné ZSNH4/H2 kotvené do rímso s výplňou z vodorovných tyčí	22 Stavby	m	9,500	252,93	2 402,84	2 402,84	0,00
1629	Dočasné dopravné značenie - prenájom	021 Stavby	kpl	1,000	41,18	41,18	41,18	0,00
1630	Čelo priepustu z betónu prostého z rúr DN 300 až DN 500 mm	021 Stavby	ks	1,000	552,94	552,94	552,94	0,00
1631	Zhotovenie priepustu z rúr betónových DN 400 mm	021 Stavby	m	9,000	40,71	366,39	366,39	0,00
1632	Rúra železobetónová pre dažďové odpadné vody TZP 3-40 Ms 40xdl.100xhr.steny 4,5cm	021 Stavby	ks	9,090	53,19	483,50	483,50	0,00
1633	Obetónovanie rúrového priepustu betónom jednoduchým tr. C 8/10	021 Stavby	m3	1,696	83,73	142,01	142,01	0,00
1634	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	021 Stavby	m	12,000	5,55	66,60	66,60	0,00
1635	Podpovrchový mostný záver - komplet	021 Stavby	m	0,000	390,64	0,00	0,00	0,00
1636	Odstánenie dilatného zariadenia podpovrchového, -0, 05000t	021 Stavby	m	17,200	130,74	2 248,73	2 248,73	0,00
1637	Tesnenie dilatnej škáry betónovej konštrukcia vnútorným pásom "waterstop"	021 Stavby	m	0,000	30,51	0,00	0,00	0,00
1638	Tesnenie dilatnej škáry betónovej konštrukcia silikónovým tmelom do pl 4,0 cm2	021 Stavby	m	0,000	6,91	0,00	0,00	0,00
1639	Osadenie priekop. žľabu z betón. priekopových tvárnic šírky 500- 800 mm do betónu C 12/15	021 Stavby	m	30,000	12,75	382,50	382,50	0,00
1640	Tvárnica priekopová TBM 1-60 62x30	021 Stavby	ks	100,800	3,36	338,69	338,69	0,00
1641	Osadenie doplnkových oceľových konštrukcií hmotnosti jednotlivo X do 20 kg	021 Stavby	ks	0,000	12,35	0,00	0,00	0,00
1642	Kotvenie rímso	021 Stavby	ks	0,000	35,00	0,00	0,00	0,00

1643	Čistenie betónového podkladu vysokotlakovým vodným lúčom do hrúbky 5 mm - stropov	021 Stavby	m2	0,000	4,63	0,00	0,00	0,00
1644	Čistenie betónového podkladu vysokotlakovým vodným lúčom do hrúbky 5 mm - stien	021 Stavby	m2	0,000	4,63	0,00	0,00	0,00
1645	Búranie mostných základov, muriva a pilierov alebo nosných konštrukcií zo železobetónu, -2,40000t	021 Stavby	m3	25,600	90,59	2 319,10	2 264,75	54,35
1646	Odstránenie konštrukcií na mostoch kamenných alebo betónových kovového zábradlia v celku, -0,01800t	021 Stavby	m	14,000	10,29	144,06	144,06	0,00
1647	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 20 mm do stien - železobetónových -0,00001t	021 Stavby	cm	12 424,000	0,36	4 472,64	4 472,64	0,00
1648	Vodorovná doprava sutiny, so zložením a hrubým urovnaním, na vzdialenosť do 1000 m	021 Stavby	t	300,012	7,04	2 112,08	2 112,08	0,00
1649	Vodorovná doprava po suchu alebo naloženie. Príplatok k cene za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m	021 Stavby	t	5 700,228	0,10	570,02	570,02	0,00
1650	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	300,012	3,56	1 068,04	1 068,04	0,00
1651	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	021 Stavby	t	300,012	9,15	2 745,11	2 745,11	0,00
1652	Presun hmôt HSV-2020					1227,8	1 227,80	0,00
1653	Presun hmôt pre mosty murované, monolitické, betónové, kovové, výšky mosta do 20 m	021 Stavby	t	596,020	2,06	1 227,80	1 227,80	0,00
1654	Práce a dodávky HSV - 2022					149218,66	149218,66	0
1655	Zemné práce - 2022					2 974,72	2 974,72	0,00
1656	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 500 do 1000 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 200 mm 0,508 t	021 Stavby	m2	360,000	6,21	2 236,68	2 236,68	0,00
1657	Odstránenie podkladu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr. nad 150 do 200 mm, -0,45000t	021 Stavby	m2	120,000	4,26	511,32	511,32	0,00
1658	Uloženie akýchkoľvek hornín do násypu na cesty	021 Stavby	m3	26,000	5,69	147,94	147,94	0,00
1659	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	20,000	3,94	78,78	78,78	0,00
1660	Zakladanie - 2022					18 967,97	18 967,97	0,00
1661	Obetónovanie drenážnych rúr medzerovitým betónom	021 Stavby	m3	1,584	87,47	138,55	138,55	0,00
1662	Ovodenie mostnej opory - drenážne flexibilné plastové potrubie priemer 150 mm	021 Stavby	m	24,000	7,70	184,80	184,80	0,00
1663	Opláštenie drenážnych rúr filtračnou textíliou priemer 150 mm	021 Stavby	m	24,000	1,32	31,68	31,68	0,00
1664	Základové dosky mostných konštrukcií z betónu železového tr. C 30/37	021 Stavby	m3	59,837	132,37	7 920,62	7 920,62	0,00
1665	Debenie základových dosiek mostných konštrukcií - zhotovenie	021 Stavby	m2	69,353	12,75	884,25	884,25	0,00
1666	Debenie základových dosiek mostných konštrukcií - odstránenie	021 Stavby	m2	69,353	3,81	264,23	264,23	0,00
1667	Výstuž základových dosiek z ocele B500 (10505)	021 Stavby	t	0,265	2 300,96	609,75	609,75	0,00
1668	Výstuž základových dosiek zo zväz. sietí KARI	021 Stavby	t	2,369	2 490,54	5 900,09	5 900,09	0,00
1669	Dodatočné vystužovanie betónových konštrukcií betonárskou oceľou a chemickou injektážnou kotvou, D výstuže 14 mm	021 Stavby	cm	4 100,000	0,74	3 034,00	3 034,00	0,00
1670	Zvislé a kompletne konštrukcie - 2022					92 030,82	92 030,82	0,00
1671	Vytvorenie rúrového prestupu DN 200 cez betónovú konštrukciu	021 Stavby	ks	2,000	87,684	175,37	175,37	0,00
1672	Mostové rímky z betónu železového triedy C 35/45	021 Stavby	m3	25,822	193,65	5 000,43	5 000,43	0,00
1673	Vláknoplypropylenové na zredukovanie tvorby trhlin vyvolaných napätiami a zmrazovaním v procese vytvrdzovania betónu	021 Stavby	kg	25,564	19,67	502,84	502,84	0,00
1674	Osadenie mostného oceľového zábradlia trvalého do rím, vrátane vrtov, lepených kotiev, podliatia plastmaltov a spojenia dielcov	021 Stavby	m	13,140	43,48	571,33	571,33	0,00
1675	Zábradlie z oceľových profilov, vertikálna výplň, výška 1100 mm, vrátane povrchovej úpravy	021 Stavby	m	13,140	210,43	2 765,05	2 765,05	0,00
1676	Zábradlie ochranné, výška 1,10 m na obslužnom schodisku, z kompozitného materiálu	021 Stavby	m	3,000	125,00	375,00	375,00	0,00
1677	Montáž diela rámovej konštrukcie hmotnosti do 10 t	021 Stavby	ks	22,000	152,40	3 352,80	3 352,80	0,00
1678	Mostný prefabrikát atypický rámový dvojdielny, spodný diel lxšxv 940x4680x1340mm, hr. steny 340 mm	021 Stavby	ks	11,000	3 604,00	39 644,00	39 644,00	0,00
1679	Mostný prefabrikát atypický rámový dvojdielny, horný diel lxšxv 940x4680x1340mm, hr. steny 340 mm	021 Stavby	ks	11,000	3 604,00	39 644,00	39 644,00	0,00
1680	Vodorovné konštrukcie - 2022					11 389,09	11 389,09	0,00
1681	Mostné nosné konštrukcie doskové prechodové z betónu železového tr. C 30/37	021 Stavby	m3	12,876	14,62	188,20	188,20	0,00
1682	Debenie boku prechodovej dosky konštrukcie mostov - zhotovenie	021 Stavby	m2	13,860	34,46	477,56	477,56	0,00
1683	Debenie boku prechodovej dosky konštrukcie mostov - odstránenie	021 Stavby	m2	13,860	3,56	49,34	49,34	0,00
1684	Výstuž prechodovej dosky z betonárskej ocele B500 (10505) mostných konštrukcií	021 Stavby	t	2,240	2 526,80	5 660,03	5 660,03	0,00
1685	Kyvny trň (vrubový kĺb) prechodovej mostnej dosky	021 Stavby	m	14,800	43,05	637,14	637,14	0,00
1686	Podkladová alebo výplňová vrstva z betónu tr. C 12/15 hr. do 400 mm	021 Stavby	m2	5,600	44,64	249,98	249,98	0,00
1687	Osadenie schodiskových stupňov z betónových alebo železobetónových prefabrikátov hm. jednotlivých prvkov 80-200 kg	021 Stavby	ks	14,000	59,35	830,90	830,90	0,00
1688	Prefabrikát - Betónový vystužený schodiskový stupeň 750 x 500 x 200 mm	021 Stavby	ks	14,000	44,40	621,60	621,60	0,00
1689	Pätka z betónu prostého tr. C 25/30 do rýh alebo do debnenia	021 Stavby	m3	18,975	140,94	2 674,34	2 674,34	0,00
1690	Komunikácie - 2022					5 866,50	5 866,50	0,00
1691	Podklad z asfaltového betónu AC 22 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. do 3 m, po zhutnení hr. 90 mm	021 Stavby	m2	150,000	22,21	3 331,50	3 331,50	0,00

1692	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	021 Stavby	m2	150,000	16,90	2 535,00	2 535,00	0,00
1693	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie - 2022					2 033,69	2 033,69	0,00
1694	Cementový poter spádový - ochrana izolácie, hr. 50-100 mm	021 Stavby	m2	35,100	57,94	2 033,69	2 033,69	0,00
1695	Rúrové vedenie - 2022					1 704,88	1 704,88	0,00
1696	Zhotovenie šachty kanalizačnej DN 1000 mm z betónových dielcov s obložením dna betónom	021 Stavby	ks	1,000	642,790	642,79	642,79	0,00
1697	Dno šachtové pre kanalizačnú šachtu DN 1000, prietochné pre betónové potrubie DN 400	021 Stavby	ks	1,000	464,100	464,10	464,10	0,00
1698	Skrúž betónová so stúpadlami pre kanalizačnú šachtu DN 1000	021 Stavby	ks	3,000	63,258	189,77	189,77	0,00
1699	Doska zákrytová pre kanalizačnú šachtu DN 1000, otvor DN 600	021 Stavby	ks	1,000	195,568	195,57	195,57	0,00
1700	Betónový vyrovnávací prstenec pre poklop DN 600	021 Stavby	ks	1,000	15,210	15,21	15,21	0,00
1701	Poklop DN 600 betón - liatina, tr. zaťaženia D400	021 Stavby	ks	1,000	197,440	197,44	197,44	0,00
1702	Ostatné konštrukcie a práce-búranie - 2022					14 250,99	14 250,99	0,00
1703	Montáž tabuľky s označením evidenčného a identifikačného čísla mostu	021 Stavby	ks	4,000	26,05	104,20	104,20	0,00
1704	Tabuľka s evidenčným číslom mosta	021 Stavby	ks	2,000	29,25	58,50	58,50	0,00
1705	Tabuľka s identifikačným číslom mosta	021 Stavby	ks	2,000	29,25	58,50	58,50	0,00
1706	Vyznačenie roku ukončenia výstavby - vloženie matrice do debnenia	021 Stavby	ks	1,000	39,60	39,60	39,60	0,00
1707	Osadenie cestného obrubníka betónového stojatejšieho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	10,000	9,96	99,60	99,60	0,00
1708	Obrubník cestný so skosením, lxšxv 1000x150x250 mm, prírodný	021 Stavby	ks	10,100	8,01	80,90	80,90	0,00
1709	Osadenie lemovacieho obrubníka betónového stojatejšieho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	31,200	8,06	251,47	251,47	0,00
1710	Obrubník rovný, lxšxv 1000x100x200 mm, prírodný	021 Stavby	ks	31,827	5,89	187,56	187,56	0,00
1711	Rezanie priečných alebo pozdĺžnych dilatčných škár živíc. plôch pre vytvor. komôrky pre zálievku, š. 20 mm, hl. 50 mm	021 Stavby	m	15,000	10,13	151,95	151,95	0,00
1712	Tesnenie dilatčných škár zálievkou za studena vrátane adhézneho náteru s tesniacim profilom pod zálievkou, pre komôrku šírky 20 mm hĺbky 50 mm	021 Stavby	m	25,440	9,87	251,09	251,09	0,00
1713	Tesnenie dilatčných škár zálievkou za studena pre komôrku bez tesniaceho profilu š. 20 mm hl. 50 mm	021 Stavby	m	15,000	15,12	226,80	226,80	0,00
1714	Výplň dilatčných škár z extrudovaného polystyrénu hr. 20 mm	021 Stavby	m2	16,006	7,65	122,45	122,45	0,00
1715	Tesnenie dilatčnej škáry betónovej konštrukcie pružným tmelom, pl. škáry 6,0 cm2	021 Stavby	m	25,440	7,50	190,80	190,80	0,00
1716	Osadenie priekopového žľabu s vyplnením a zatrením škár cementovou maltou, so zhotovením lôžka hr. 100 mm z betónu prostého tr. C 12/15 z betónových	021 Stavby	m2	29,000	17,53	508,37	508,37	0,00
1717	Tvárnica priekopová a melioračná, doska obkladová betónová, rozmer 500x500 mm	021 Stavby	ks	121,800	6,10	742,86	742,86	0,00
1718	Čistenie priekop komunikácií ručne, s odstránením trávnatého porastu alebo nánosu, s úpravou dna a svahov do predpísaného profilu	021 Stavby	m	22,000	13,07	287,54	287,54	0,00
1719	Odstránenie oceľového zvodidla, -0,05400t	021 Stavby	m	17,000	32,50	552,50	552,50	0,00
1720	Demolácia konštrukcií objektov, vykonávaná postupným rozbieraním zo železobetónu, -2,40000t	021 Stavby	m3	28,100	367,84	10 336,30	10 336,30	0,00
1721	Práce a dodávky PSV - 2020					384,09	384,09	0,00
1722	Izolácie proti vode a vlhkosti - 2020					384,09	384,09	0,00
1723	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	021 Stavby	m2	87,600	0,62	54,31	54,31	0,00
1724	Lak asfaltový ALP-PENETRÁL v sudoch	021 Stavby	t	0,031	1 846,77	57,25	57,25	0,00
1725	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá asfaltovým lakom za studena	021 Stavby	m2	175,200	0,62	108,62	108,62	0,00
1726	Asfalt izolačný AOSI 85/40 v sudoch do 250kg	021 Stavby	t	0,149	1 008,83	150,32	150,32	0,00
1727	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná asfaltovým náterom za tepla	021 Stavby	m2	0,000	9,46	0,00	0,00	0,00
1728	Zhotovenie izolácie mostoviek hr.10 mm s pečatením	021 Stavby	m2	0,000	23,68	0,00	0,00	0,00
1729	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,880	15,44	13,59	13,59	0,00
1730	Konštrukcie doplnkové kovové - 2020					0	0,00	0,00
1731	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 20 do 50 kg	021 Stavby	kg	0,000	1,72	0,00	0,00	0,00
1732	Oceľová konštrukcia vr. povrch. úpravy	021 Stavby	kg	0,000	4,00	0,00	0,00	0,00
1733	Dokončovacie práce - nátery-2020					0,00	0,00	0,00
1734	Nátery epoxidové farby bielej omietok stropov dvojnásobné 1x s emailovaním a 2x plným tmelením	021 Stavby	m2	0,000	14,82	0,00	0,00	0,00
1735	Práce a dodávky PSV - 2022					2228,01	2228,01	0
1736	Izolácie proti vode a vlhkosti - 2022					2 228,01	2 228,01	0,00
1737	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	021 Stavby	m2	51,350	0,25	12,63	12,63	0,00
1738	Lak asfaltový penetračný, organický, rýchloschnúci	021 Stavby	kg	15,405	3,71	57,08	57,08	0,00
1739	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná asfaltovým lakom za studena	021 Stavby	m2	102,700	0,31	31,32	31,32	0,00
1740	Lak asfaltový izolačný, organický	021 Stavby	kg	77,025	3,06	235,47	235,47	0,00
1741	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná AIP na sucho	021 Stavby	m2	60,408	4,94	298,42	298,42	0,00
1742	Pás asfaltový hr. 5 mm pre hydroizoláciu presypaných konštrukcií	021 Stavby	m2	79,889	6,25	499,31	499,31	0,00
1743	Zhotovenie detailov pásmi pritavením, rozvinutá šírka 400 m	021 Stavby	m	52,080	9,53	496,32	496,32	0,00
1744	Pás asfaltový nataviteľný na izoláciu pracovných a dilatčných škár , hr. 5 mm, š. 400 mm	021 Stavby	m	62,496	9,56	597,46	597,46	0,00

1745	SO 203.1 - Dočasná obchádzka na ceste II/548					89926,65	89926,65	0,00
1746	Práce a dodávky HSV - 2022					89926,65	89926,65	0,00
1747	Zemné práce - 2022					27 262,80	27 262,80	0,00
1748	Odstránenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	021 Stavby	m2	370,000	1,54	569,06	569,06	0,00
1749	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. 300 mm, -0,56000t	021 Stavby	m2	410,000	2,89	1 182,85	1 182,85	0,00
1750	Odvedenie vody potrubím pri priemere potrubia DN nad 300 do 600	021 Stavby	m	20,000	41,23	824,68	824,68	0,00
1751	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	021 Stavby	hod	120,000	4,53	543,48	543,48	0,00
1752	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	021 Stavby	deň	6,000	3,44	20,65	20,65	0,00
1753	Odstránenie omice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	021 Stavby	m3	100,000	3,55	355,00	355,00	0,00
1754	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	597,200	4,08	2 435,38	2 435,38	0,00
1755	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 15 km	021 Stavby	m3	600,200	8,85	5 311,77	5 311,77	0,00
1756	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	100,000	6,85	685,00	685,00	0,00
1757	Uloženie sypaniny do násypu s mierou zhutnenia podľa projektu	021 Stavby	m3	440,000	3,61	1 586,64	1 586,64	0,00
1758	Zemina vhodná do násypu	021 Stavby	t	576,000	17,72	10 204,99	10 204,99	0,00
1759	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	600,200	0,76	454,35	454,35	0,00
1760	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	1 080,360	0,69	745,45	745,45	0,00
1761	Rozprestretie omice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha do 500 m2, hr.nad 150 do 200 mm	021 Stavby	m2	500,000	4,69	2 343,50	2 343,50	0,00
1762	Zakladanie - 2022					951,49	951,49	0,00
1763	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násyp	021 Stavby	m2	500,000	0,25	122,50	122,50	0,00
1764	Vankúše zhutnené pod základy z kameniva hrubého drveného	021 Stavby	m3	13,200	62,80	828,99	828,99	0,00
1765	Zvislé a kompletne konštrukcie - 2022					20961,31	20961,31	0,00
1766	Montáž dielca rámovej konštrukcie priepustu hmotnosti do 5 t	021 Stavby	ks	12,000	96,98	1 163,71	1 163,71	0,00
1767	Mostný prefabrikát ramový uzavretý lxsv 980x2400x1900 mm, hr. steny 200 mm, dočasné používanie (prenájom)	021 Stavby	ks	12,000	1 649,80	19 797,60	19 797,60	0,00
1768	Komunikácie - 2022					16822,32	16822,32	0,00
1769	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	021 Stavby	m2	820,000	5,96	4 888,84	4 888,84	0,00
1770	Zhotovenie zemných krajníc z hornín akejkoľvek triedy so zhutnením	021 Stavby	m3	64,000	14,16	905,92	905,92	0,00
1771	Zemina vhodná na zhotovenie zemných krajníc	021 Stavby	t	115,200	17,72	2 041,00	2 041,00	0,00
1772	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm	021 Stavby	m2	740,000	12,14	8 986,56	8 986,56	0,00
1773	Ostatné konštrukcie a práce-búranie - 2022					23928,73	23928,73	0,00
1774	Osadenie cestného zvodidla betónového jednostranného, typ základný dĺžky 4 m, výšky 0,8 m	021 Stavby	m	76,000	43,95	3 340,28	3 340,28	0,00
1775	Betónové zvodidlo jednostranné základné, rozmer vxšxl 800x549x4000 mm, dočasné používanie (prenájom)	021 Stavby	ks	19,000	627,97	11 931,34	11 931,34	0,00
1776	Odstránenie cestného betónového zvodidla dĺžky 4 m, výšky 0,8 m	021 Stavby	m	76,000	19,05	1 447,72	1 447,72	0,00
1777	Demontáž dielca rámovej konštrukcie priepustu hmotnosti do 5 t	021 Stavby	ks	12,000	106,68	1 280,14	1 280,14	0,00
1778	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 15 km	021 Stavby	t	66,970	7,35	492,16	492,16	0,00
1779	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 15 km	021 Stavby	t	97,235	27,34	2 658,70	2 658,70	0,00
1780	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	66,970	5,14	344,16	344,16	0,00
1781	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybraných hmôt	021 Stavby	t	97,235	24,64	2 396,06	2 396,06	0,00
1782	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	021 Stavby	t	66,970	0,57	38,17	38,17	0,00
1783	SO 201.Z - Most M7748 cez potok v obci Malá Ida - nové riešenie 07.2023					196545,39	196545,39	82829,395
1784	Práce a dodávky HSV					196545,39	113715,995	82829,395
1785	Zakladanie - paženie stavebných jám					134 312,94	80 664,13	53 648,81
1786	Striekaný betón tr. C 20/25 stien z cementu troskooport. priem. hr. nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m2	12,000	41,37	496,44	0,00	496,44
1787	Príplatok k cene striekaného betónu tr. C 16/20, za každých ďalších i začatých 50 mm hr. nad 100 mm plôch stien z cementu troskooport.	021 Stavby	m2	12,000	24,92	299,04	0,00	299,04
1788	Zhotovenie výplne - injektovanie vrtov pre osadenie zápor	021 Stavby	m	228,650	14,76	3 374,87	1 687,36	1687,51
1789	Malta cementová injektážna z cementu portlandského, hmotnostný pomer cementu k vode 2,5:1	021 Stavby	m3	7,901	252,78	1 997,21	998,48	998,73
1790	Osadenie oceľových zápor k paženie hĺbených výkopov, dĺžky do 8 m	021 Stavby	m	385,500	79,02	30 462,21	15 231,11	15231,10
1791	Oceľový nosník HEB 120, z valcovanej ocele S235JR	021 Stavby	m	385,500	38,12	14 695,26	14 695,26	0,00
1792	Konštrukcia z ocele pre zvláštne zakladanie stavieb - roznášacie trámy - zhotovenie	021 Stavby	t	1,906	867,79	1 654,01	824,40	829,61
1793	Materiál pre roznášacie trámy - Tyč oceľová prierezu UPE 120 mm + príslušenstvo	021 Stavby	t	1,906	1 365,69	2 603,00	2 603,00	0,00
1794	Konštrukcia z ocele pre zvláštne zakladanie stavieb - roznášacie trámy - odstránenie	021 Stavby	t	1,906	272,72	519,80	0,00	519,80
1795	Konštrukcie z dreva pre zvláštne zakladanie stavieb - výdreva zhotovenie	021 Stavby	m3	9,600	255,93	2 456,93	1 023,72	1433,21
1796	Materiál pre zhotovenie výdrevy, rezivo z listnatých stromov	021 Stavby	m3	9,600	961,48	9 230,21	9 230,21	0,00
1797	Konštrukcie z dreva pre zvláštne zakladanie stavieb - výdreva odstránenie	021 Stavby	m3	9,600	129,91	1 247,14	0,00	1247,14

1798	Vrty pre osadenie zápor, zvislé, priemeru 200 mm, v hĺbke od 0 do 5 m, v hornine III	021 Stavby	m	228,650	62,98	14 400,38	7 179,72	7220,66
1799	Závitová predpínacia tyč s príslušenstvom vlepená do vŕtaného otvoru v konštrukcii spodnej stavby	021 Stavby	ks	16,000	402,85	6 445,60	3 222,80	3222,80
1800	Mechanická zarážaná zemná kotva, typ ZUBOR JLD2.4, dĺžka 2,50 m	021 Stavby	ks	18,000	547,59	9 856,62	4 380,72	5475,90
1801	Mechanická zarážaná zemná kotva, typ ZUBOR JLD2.4, dĺžka 4,00 m	021 Stavby	ks	54,000	631,85	34 119,90	19 587,35	14532,55
1802	Výstuž striekaného betónu zo zváraných sietí, prír. drôtu 10 mm, oko 100 x 100 mm	021 Stavby	m2	12,000	37,86	454,32	0,00	454,32
1803	Zakladanie - opory					535,47	0	535,47
1804	Základové dosky mostných konštrukcií z betónu prostého tr. C 12/15	021 Stavby	m3	5,220	102,58	535,47	0,00	535,47
1805	Zvislé a kompletne konštrukcie - opory					31625,86	10378,81	21247,05
1806	Mostné opory a úložné prahy z betónu železového tr. C 30/37	021 Stavby	m3	89,886	151,77	13 642,00	0,00	13642,00
1807	Debenie mostných konštrukcií-opôr výšky do 20 m, zhotovenie	021 Stavby	m2	225,068	25,55	5 750,49	0,00	5750,49
1808	Debenie mostných konštrukcií-opôr výšky do 20 m, odstránenie	021 Stavby	m2	225,068	8,24	1 854,56	0,00	1854,56
1809	Výstuž dŕieku opôr z betonárskej ocele B500 (10505) mostných konštrukcií	021 Stavby	t	4,759	2 180,88	10 378,81	10 378,81	0,00
1810	Vodorovné konštrukcie - úprava koryta					19994,51	17634,75	2359,76
1811	Osadenie brehovej pätky z betónových alebo železobetónových prefabrikátov hmotnosti jednotlivých prvkov 1000-1500 kg	021 Stavby	m3	20,736	113,80	2 359,76	0,00	2359,76
1812	Betónová brehová pátka 600 x 800 x 1200 mm	021 Stavby	ks	35,000	503,85	17 634,75	17 634,75	0,00
1813	Búranie - opory					10076,61	5038,31	5038,31
1814	Búranie mostných základov, muriva a pilierov alebo nosných konštrukcií z prostého betónu, -2,20000t	021 Stavby	m3	50,276	121,62	6 114,57	3 057,29	3057,29
1815	Zvislá doprava, sutiny na výšku do 3,5 m - z paženej stavebnej jamy	021 Stavby	t	110,607	14,17	1 567,41	783,71	783,71
1816	Vodorovná doprava sutiny, so zložením a hrubým urovnaním, na vzdialenosť do 1000 m	021 Stavby	t	110,607	7,04	778,67	389,34	389,34
1817	Príplatok k cene za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	2 101,533	0,10	210,15	105,08	105,08
1818	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	110,607	3,56	393,76	196,88	196,88
1819	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	021 Stavby	t	110,607	9,15	1 012,05	506,03	506,03
Celkom:						2 589 492,52	2 386 952,82	202 539,71
DPH:						517 898,50	477 390,56	40 507,94
Celkom s DPH:						3 107 391,02	2 864 343,38	243 047,65

Hlavná aktivita č. 1		Rekonštrukcia cesty II/550						
	SO 101 - Rekonštrukcia cesty II-550					815 663,39	761 348,56	54 314,83
	Práce a dodávky HSV					815 663,39	761 348,56	54 314,83
	Zemné práce					61 465,35	61 465,35	0,00
4	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drevného, hr. 400 do 500mm, -0,72000t	021 Stavby	m2	1 107,000	3,15	3 487,05	3 487,05	0,00
5	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 100 mm 0,254 t	021 Stavby	m2	412,750	4,26	1 758,32	0,00	1 758,32
6	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 500 do 1000 m2, pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. 160 mm 0,405 t	021 Stavby	m2	1 107,000	2,64	2 922,48	2 922,48	0,00
7	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 1000 do 10000 m2, pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. 50 mm 0,127 t	021 Stavby	m2	3 433,000	0,95	3 261,35	3 261,35	0,00
8	Odstránenie omice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3	021 Stavby	m3	160,000	0,47	75,20	75,20	0,00
9	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 1000 do 10000 m3	021 Stavby	m3	2 596,440	2,39	6 205,49	6 205,49	0,00
10	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	021 Stavby	m3	1 298,220	1,09	1 415,06	1 415,06	0,00
11	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	021 Stavby	m3	53,100	15,15	804,47	804,47	0,00
12	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	021 Stavby	m3	26,550	1,22	32,39	32,39	0,00
13	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	2 381,140	1,39	3 309,78	3 309,78	0,00
14	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných kamenistých hornín	021 Stavby	m3	1 018,440	1,69	1 721,16	1 721,16	0,00
15	Štrkodrava 0- 63 c	021 Stavby	t	2 036,880	8,50	17 313,48	17 313,48	0,00
16	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných a súdržných hornín striedavo ukladaných	021 Stavby	m3	370,000	1,48	547,60	547,60	0,00
17	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m3	021 Stavby	m3	2 381,140	0,29	690,53	690,53	0,00
18	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	4 368,750	3,00	13 106,25	13 106,25	0,00
19	Založenie trávniku lúčneho výsevom na svahu nad 1:2 do 1:1	021 Stavby	m2	800,000	0,70	560,00	560,00	0,00
20	Tráva - Trávové semeno	021 Stavby	kg	24,720	7,00	173,04	173,04	0,00
21	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	1 934,400	0,34	657,70	657,70	0,00
22	Svahovanie trvalých svahov v násype	021 Stavby	m2	800,000	0,89	712,00	712,00	0,00
23	Rozprestretie omice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha nad 500 m2,hr.nad 150 do 200 mm	021 Stavby	m2	800,000	3,39	2 712,00	2 712,00	0,00
24	Zvislé a kompletne konštrukcie					6 318,79	6 318,79	0,00
25	Osadenie zábradlia oceľového na moste vrátane spojenia dielcov hmotnosti do 100 kg/m	021 Stavby	m	39,000	35,00	1 365,00	1 365,00	0,00
26	Zábradlie oceľové trubkové vč. povrchovej úpravy	021 Stavby	m	39,000	127,00	4 953,00	4 953,00	0,00
27	Kotevný materiál zábradlia	021 Stavby	kg	78,500	0,01	0,79	0,79	0,00

28	Vodorovné konštrukcie					1 928,96	1 928,96	0,00
29	Podklad z prostého betónu vodostavebného pod dlažbu V4-C 16/20 vo vrstve hr. do 100 mm	021 Stavby	m2	34,000	8,11	275,74	275,74	0,00
30	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. od 30 do 100 mm zo štrkopiesku	021 Stavby	m2	212,400	2,81	596,84	596,84	0,00
31	Dlažba z lomového kameňa, na cementovú maltu, s vyškárováním cementovou maltou, hr. kameňa 200 mm	021 Stavby	m2	34,000	31,07	1 056,38	1 056,38	0,00
32	Komunikácie					604 327,77	604 327,77	0,00
33	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	1 853,800	4,70	8 712,86	8 712,86	0,00
34	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	1 612,000	14,02	22 600,24	22 600,24	0,00
35	Spevnenie krajníc alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, štrkodrvinou hr. 100 mm	021 Stavby	m2	738,000	2,20	1 623,60	1 623,60	0,00
36	Vyrovnanie povrchu s rozprestretím hmôt a zhutnením doterajších krytov asfaltovým betónom	021 Stavby	t	6 264,410	32,10	201 087,56	179 259,56	21 828,00
37	Postrek asfaltový infiltrčný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,80 kg/m2	021 Stavby	m2	1 612,000	0,30	483,60	483,60	0,00
38	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve od 0,50 do 0,80 kg/m2	021 Stavby	m2	100 249,000	0,30	30 074,70	26 774,10	3 300,60
39	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	021 Stavby	m2	50 459,000	6,19	312 341,21	286 535,10	25 806,11
40	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 80 mm	021 Stavby	m2	1 612,000	17,00	27 404,00	27 404,00	0,00
41	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie					16 863,31	16 863,31	0,00
42	Náter betónu mostu akrylátový 1x podklad + 2x ochranný OS-DI	021 Stavby	m2	322,800	11,79	3 805,81	3 805,81	0,00
43	Reprofilácia stien sanačnou maltou, 2 vrstvy hr.30 mm	021 Stavby	m2	174,100	75,00	13 057,50	13 057,50	0,00
44	Rúrové vedenie					1621,8	0	
45	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	021 Stavby	ks	20,000	81,09	1 621,80	0,00	1 621,80
46	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					121 513,72	121 513,72	0,00
47	Osadenie smerového kola s vykopaním alebo vyvrtaním, s odhodom výkopku do 3 m z plastických hmôt	021 Stavby	ks	50,000	5,50	275,00	275,00	0,00
48	Cestný smerový stĺpik CS - 1200 mm, fólia tr.3	021 Stavby	ks	50,000	9,50	475,00	475,00	0,00
49	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik,stĺp,konzolu alebo objekt	021 Stavby	KUS	122,000	39,09	4 768,98	4 768,98	0,00
50	Stojan pre značku - stĺpik	021 Stavby	ks	92,000	22,72	2 090,24	2 090,24	0,00
51	A2a „Dvojité zákruta, prvá vpravo“,pozink.dopr.značka, základný rozmer 900 mm, fólia RA2	021 Stavby	ks	2,000	62,00	124,00	124,00	0,00
52	A13 „Priebeh pre chodcov“,pozink.dopr.značka, základný rozmer 900 mm, fólia RA2	021 Stavby	ks	1,000	62,00	62,00	62,00	0,00
53	A15 „Deti“,pozink.dopr.značka, základný rozmer 900 mm, fólia RA2	021 Stavby	ks	3,000	62,00	186,00	186,00	0,00
54	A26 „Železničné priecestie bez závor“,pozink.dopr.značka, základný rozmer 900 mm, fólia RA2	021 Stavby	ks	2,000	62,00	124,00	124,00	0,00
55	A26 „Železničné priecestie bez závor“, pozink.dopr.značka, rozmer 900 mm, fólia RA2	021 Stavby	ks	4,000	222,00	888,00	888,00	0,00
56	A27b „Návestná tabuľa – pravá (240 m)“,pozink.dopr.značka, základný rozmer 300x1000 mm, fólia RA2	021 Stavby	ks	2,000	108,00	216,00	216,00	0,00
57	A27b „Návestná tabuľa – ľavá (240 m)“,pozink.dopr.značka 300x1000 mm	021 Stavby	ks	2,000	108,00	216,00	216,00	0,00
58	A27b „Návestná tabuľa – pravá (240 m)“, pozink.dopr.značka, základný rozmer 300x1000 mm, fólia RA2	021 Stavby	ks	2,000	60,00	120,00	120,00	0,00
59	A28a „Návestná tabuľa – ľavá (160 m)“, pozink.dopr.značka, základný rozmer 300x1000 mm, fólia RA2	021 Stavby	ks	2,000	60,00	120,00	120,00	0,00
60	A28b „Návestná tabuľa – pravá (160 m)“, pozink.dopr.značka, základný rozmer 300x1000 mm, fólia RA2	021 Stavby	ks	4,000	60,00	240,00	240,00	0,00
61	A29a „Návestná tabuľa – ľavá (80 m)“, pozink.dopr.značka, základný rozmer 300x1000 mm, fólia RA2	021 Stavby	ks	2,000	60,00	120,00	120,00	0,00
62	A29b „Návestná tabuľa – pravá (80 m)“, pozink.dopr.značka, základný rozmer 300x1000 mm, fólia RA2	021 Stavby	ks	4,000	60,00	240,00	240,00	0,00
63	A30a „Výstražný kríž pre železničné priecestie jednokoľajové“, pozink.dopr.značka, základný rozmer 1350 x180 mm, fólia RA2	021 Stavby	ks	2,000	46,00	92,00	92,00	0,00
64	P1 „Daj prednosť v jazde!“ pozinkovaná, základný rozmer 900 mm, fólia RA2	021 Stavby	ks	5,000	62,00	310,00	310,00	0,00
65	P6 „Križovatka s vedľajšou cestou“ pozinkovaná, základný rozmer 900 mm, fólia RA2	021 Stavby	ks	2,000	62,00	124,00	124,00	0,00
66	P8 „Hlavná cesta“ pozinkovaná, základný rozmer 600x600 mm, fólia RA2	021 Stavby	ks	6,000	37,00	222,00	222,00	0,00
67	P9 „Koniec hlavnej cesty“ pozinkovaná základný rozmer 600x600 mm, fólia RA2	021 Stavby	ks	1,000	37,00	37,00	37,00	0,00
68	P13 „Tvar križovatky“ pozinkovaná, základný rozmer 600x600 mm, fólia RA2	021 Stavby	ks	7,000	37,00	259,00	259,00	0,00
69	B25 „Zákaz vjazdu vozidiel, ktorých okamžitá hmotnosť presahuje vyznačenú hranicu“, fólia RA2 (600mm) (kc.1300873)	021 Stavby	ks	4,000	57,00	228,00	228,00	0,00
70	B27a „Zákaz odbočovania vpravo“,pozink.dopr.značka, základný rozmer 600 mm, fólia RA2	021 Stavby	ks	1,000	57,00	57,00	57,00	0,00
71	B27b „Zákaz odbočovania vľavo“,pozink.dopr.značka, základný rozmer 600 mm, fólia RA2	021 Stavby	ks	1,000	57,00	57,00	57,00	0,00
72	B29a „Zákaz predchádzania“,pozink.dopr.značka, základný rozmer 600 mm, fólia RA2	021 Stavby	ks	9,000	57,00	513,00	513,00	0,00
73	B29b „Koniec zákazu predchádzania“,pozink.dopr.značka, základný rozmer 600 mm, fólia RA2	021 Stavby	ks	7,000	57,00	399,00	399,00	0,00

74	B33 „Zákaz státiá“,pozink.dopr.značka, základný rozmer 600 mm, fólia RA2	021 Stavby	ks	1,000	57,00	57,00	57,00	0,00
75	B31a „Najvyššia dovolená rýchlosť“,pozink.dopr.značka, základný rozmer 600 mm, fólia RA2	021 Stavby	ks	3,000	57,00	171,00	171,00	0,00
76	IP6 „Prieťah pre chodcov“,pozink.dopr.značka, rozmer 600x600 mm, fólia RA2	021 Stavby	ks	6,000	105,00	630,00	630,00	0,00
77	IS17a „Smerová tabuľa s jedným cieľom“,zákl. rozmer 2000 x 550, Informačná značka I. trieda, EG, 7 rokov, Zn plech so zahnutým lisovaným okrajom	021 Stavby	ks	1,000	86,00	86,00	86,00	0,00
78	IS17b „Smerová tabuľa s jedným cieľom“,zákl. rozmer 2000 x 550, Informačná značka I. trieda, EG, 7 rokov, Zn plech so zahnutým lisovaným okrajom	021 Stavby	ks	3,000	86,00	258,00	258,00	0,00
79	IS18b „Smerová tabuľa s dvoma cieľmi“,zákl. rozmer 2000 x 550, Informačná značka I. trieda, EG, 7 rokov, Zn plech so zahnutým lisovaným okrajom	021 Stavby	ks	1,000	86,00	86,00	86,00	0,00
80	IS32a „Kilometrovník“, rozmer 400 x 520, Informačná značka I. trieda, EG, 7 rokov, Zn plech so založeným Al okrajovým profilom	021 Stavby	ks	8,000	25,00	200,00	200,00	0,00
81	IS36a „Obec“, rozmer 1260 x 840, Informačná značka I. trieda, EG, 7 rokov, Zn plech so zahnutým lisovaným okrajom	021 Stavby	ks	4,000	63,00	252,00	252,00	0,00
82	IS36b „Koniec obce“, rozmer 1260 x 840, Informačná značka I. trieda, EG, 7 rokov, Zn plech so zahnutým lisovaným okrajom	021 Stavby	ks	3,000	63,00	189,00	189,00	0,00
83	IS37a „Označenie začiatku obce v jazyku národnostnej menšiny“, 1260 x 840, Informačná značka I.tr., EG, 7 rokov, Zn plech so zahnutým lisovaným okrajom	021 Stavby	ks	1,000	22,00	22,00	22,00	0,00
84	E1 „Počet“ zákl. rozmer 600x600, , dodatkové tabuľky II. trieda, HIP, 10 rokov, plech so zahnutým lisovaným okrajom	021 Stavby	ks	3,000	37,00	111,00	111,00	0,00
85	E2 „Vzdialenosť“ zákl. rozmer 330x600, dodatkové tabuľky II. trieda, HIP, 10 rokov, plech so zahnutým lisovaným okrajom	021 Stavby	ks	1,000	16,00	16,00	16,00	0,00
86	E7 „Smerová šípka“ zákl. rozmer 600x600, dodatkové tabuľky II. trieda, HIP, 10 rokov, plech so zahnutým lisovaným okrajom	021 Stavby	ks	6,000	16,00	96,00	96,00	0,00
87	E10 „Druh vozidla“ zákl. rozmer 600x330, dodatkové tabuľky II. trieda, HIP, 10 rokov, plech so zahnutým lisovaným okrajom	021 Stavby	ks	2,000	37,00	74,00	74,00	0,00
88	P2 „Stoj daj prednosť v jazde!“, pozink.dopr.značka, základný rozmer 900 mm, fólia RA2	021 Stavby	ks	2,000	110,00	220,00	220,00	0,00
89	Vodorovné značenie krytu striekané farbou dvozlož. hr.2-3mm, deliacich čiar šírky 125 mm	021 Stavby	m	8 902,000	1,85	16 468,70	16 468,70	0,00
90	Vodorovné značenie krytu striekané dvozlož.farbou hr.2-3mm vodiacich prúžkov šírky 250 mm	021 Stavby	m	15 807,000	3,25	51 372,75	51 372,75	0,00
91	Príplatok k cene za reflexnú úpravu balotinových deliacich čiar šírky 125 mm	021 Stavby	m	8 902,000	0,05	445,10	445,10	0,00
92	Príplatok k cene za reflexnú úpravu balotinových vodiacich prúžkov šírky 250 mm	021 Stavby	m	15 807,000	0,10	1 580,70	1 580,70	0,00
93	Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tieňov, šípk napísav, prechodov a pod.	021 Stavby	m2	65,000	4,50	292,50	292,50	0,00
94	Príplatok za reflexnú úpravu balotinových stopčiar, zebier, tieňov, šípk napísav, prechodov a pod.	021 Stavby	m2	65,000	0,50	32,50	32,50	0,00
95	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace prúžky	021 Stavby	m	24 709,000	0,10	2 470,90	2 470,90	0,00
96	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	021 Stavby	m2	65,000	0,50	32,50	32,50	0,00
97	Rezanie priečných alebo pozdĺžnych dilatačných škár živič. plôch pre vytvor. komôrky pre zálievku, š. 10 mm, hl. 20 mm	021 Stavby	m	7 895,000	0,70	5 526,50	5 526,50	0,00
98	Tesnenie dilatačných škár zálievkou za tepla pre komôrku s tesniacim profilom š. 10 mm hl. 20 mm	021 Stavby	m	7 895,000	1,00	7 895,00	7 895,00	0,00
99	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	1 010,000	2,00	2 020,00	2 020,00	0,00
100	Osad. priekop. žľabu do lôžka hr. 100 mm z betónu C 12/15, z betón. dosiek akejkoľf. veľk.		m2	177,000	15,50	2 743,50	2 743,50	0,00
101	Tvárnica betónová doska oklad. TBM 2-50 50x50x10	021 Stavby	ks	715,080	2,80	2 002,22	2 002,22	0,00
102	Čistenie priekop spevnených o objeme nánosu 0, 15-0,30 m3/m		m	325,000	5,20	1 690,00	1 690,00	0,00
103	Čistenie otvoru priepustu s naložením na dopravný prostriedok		m	183,000	7,15	1 308,45	1 308,45	0,00
104	Čistenie betónového podkladu vysokotlakovým vodným lúčom do hrúbky 5 mm - stien	021 Stavby	m2	174,100	8,36	1 455,48	1 455,48	0,00
105	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.		m2	42 957,000	0,04	1 718,28	1 718,28	0,00
106	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvrtaním otvoru		ks	128,000	4,91	628,48	628,48	0,00
107	Odstránenie (demonťáž) zvislej dopravnej značky zo stĺpov, stĺpikov alebo konzol, -0,00400t		ks	8,000	2,39	19,12	19,12	0,00
108	Odstránenie konštrukcií na mostoch kamenných alebo betónových kovového zábradlia v celku, -0,01800t	021 Stavby	m	42,000	11,82	496,44	496,44	0,00
109	Vodorovná doprava sutiny, so zložením a hrubým urovnaním, na vzdialenosť do 1000 m	021 Stavby	t	0,756	4,84	3,66	3,66	0,00
110	Vodorovná doprava po suchu alebo naloženie. Príplatok k cene za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m	021 Stavby	t	6,804	0,33	2,25	2,25	0,00
111	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	021 Stavby	t	1 681,366	0,87	1 462,79	1 462,79	0,00
112	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	021 Stavby	t	9 553,014	0,18	1 719,54	1 719,54	0,00
113	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uhoľný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	021 Stavby	t	884,326	3,50	3 095,14	3 095,14	0,00
114	Presun hmôt HSV					1 623,69	1 623,69	0,00
115	Presun hmôt pre opravy a údržbu komunikácií a letísk s krytom asfaltovým alebo betónovým	021 Stavby	t	16 236,938	0,10	1 623,69	1 623,69	0,00
	SO 104 - Autobusová zastávky					75433,64	67963,95	7469,69
	104.7 - Autobusová zastávka - Jasov č.2					17296,25	17296,25	0,00

	104.7.1 - Autobusová zastávka - Jasov č.2 - vozovka					9165,28	9165,28	0,00
119	Práce a dodávky HSV					9165,28	9165,28	0,00
120	Zemné práce					2 572,41	2 572,41	0,00
121	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 160 mm 0,405 t	021 Stavby	m2	45,000	9,63	433,35	433,35	0,00
122	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.400- 500mm, -0,72000t	021 Stavby	m2	45,000	4,50	202,50	202,50	0,00
123	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	36,960	7,45	275,35	275,35	0,00
124	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	021 Stavby	m3	11,088	1,09	12,09	12,09	0,00
125	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	36,960	2,18	80,57	80,57	0,00
126	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných kamenistých hornín	021 Stavby	m3	36,960	1,69	62,46	62,46	0,00
127	Kamenivo drvené hrubé 32-63 b	021 Stavby	t	73,920	14,00	1 034,88	1 034,88	0,00
128	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	36,960	0,36	13,31	13,31	0,00
129	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	87,840	5,00	439,20	439,20	0,00
130	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	55,000	0,34	18,70	18,70	0,00
131	Komunikácie					2 975,74	2 975,74	0,00
132	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	54,600	4,70	256,62	256,62	0,00
133	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	47,000	14,02	658,94	658,94	0,00
134	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m2	021 Stavby	m2	47,000	0,35	16,45	16,45	0,00
135	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve od 0,50 do 0,80 kg/m2	021 Stavby	m2	47,000	0,40	18,80	18,80	0,00
136	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	021 Stavby	m2	47,000	6,19	290,93	290,93	0,00
137	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 80 mm	021 Stavby	m2	102,000	17,00	1 734,00	1 734,00	0,00
138	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					3 479,31	3 479,31	0,00
139	Dočasné dopravné značenie-prenajom	021 Stavby	ks	1,000	500,00	500,00	500,00	0,00
140	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	021 Stavby	ks	2,000	146,17	292,34	292,34	0,00
141	Stĺpik dopravnej značky	021 Stavby	kus	2,000	22,72	45,44	45,44	0,00
142	IP6 „Prieťah pre chodcov“, pozink.dopr.značka, rozmer 600x600 mm, fólia RA2	021 Stavby	ks	2,000	105,00	210,00	210,00	0,00
143	Montáž a vybudovanie spodnej stavby zástavkového označovníka	021 Stavby	ks	1,000	150,00	150,00	150,00	0,00
144	Zastávkový označovník s nosičom cestovných poriadkov, s odpadkovým košom a štvorcovým terčom označenia zastávky, vč. chem. kotiev	021 Stavby	ks	1,000	990,00	990,00	990,00	0,00
145	Vodorovné značenie krytu striekané dvozlož.farbou hr.2-3mm vodiach prúžkov šírky 250 mm	021 Stavby	m	40,000	3,65	146,00	146,00	0,00
146	Priplatok k cene za reflexnú úpravu balotínových vodiach prúžkov šírky 250 mm	021 Stavby	m	40,000	0,10	4,00	4,00	0,00
147	Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	021 Stavby	m2	81,000	4,50	364,50	364,50	0,00
148	Priplatok za reflexnú úpravu balotínových stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	021 Stavby	m2	81,000	0,50	40,50	40,50	0,00
149	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	021 Stavby	m	40,000	0,10	4,00	4,00	0,00
150	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	021 Stavby	m2	81,000	0,50	40,50	40,50	0,00
151	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	021 Stavby	m	61,000	3,50	213,50	213,50	0,00
152	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	021 Stavby	t	50,625	0,87	44,04	44,04	0,00
153	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	021 Stavby	t	2 059,425	0,18	370,70	370,70	0,00
154	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uhoľný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	021 Stavby	t	18,225	3,50	63,79	63,79	0,00
155	Presun hmôt HSV					137,82	137,82	0,00
156	Presun hmôt pre opravy a údržbu komunikácií a letísk s krytom asfaltovým alebo betónovým	021 Stavby	t	145,075	0,95	137,82	137,82	0,00
	104.7.2 - Autobusová zastávka - Jasov č.2 - nástupište					4041,45	4041,45	0,00
158	Práce a dodávky HSV					4041,45	4041,45	0,00
159	Zemné práce					617,11	617,11	0,00
160	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	35,000	7,45	260,75	260,75	0,00
161	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	021 Stavby	m3	10,500	1,09	11,45	11,45	0,00
162	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	30,000	2,18	65,40	65,40	0,00
163	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných a súdržných hornín striedavo ukladaných	021 Stavby	m3	5,000	1,48	7,40	7,40	0,00
164	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	30,000	0,36	10,80	10,80	0,00
165	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	45,000	5,00	225,00	225,00	0,00
166	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	106,800	0,34	36,31	36,31	0,00
167	Komunikácie					1 820,13	1 820,13	0,00
168	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	021 Stavby	m2	106,800	3,30	352,44	352,44	0,00
169	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších nad 20 m2	021 Stavby	m2	100,000	7,00	700,00	700,00	0,00
170	Zámková dlažba hr.6 cm	021 Stavby	m2	102,010	5,94	605,94	605,94	0,00
171	Kladenie dlažby pre nevidiacich hr.60 mm do lôžka z kameniva ťaženého	021 Stavby	m2	6,800	7,00	47,60	47,60	0,00

172	DLAŽBA PRE NEVIDIACICH 20x20x6 cm ČERVENÁ	021 Stavby	m2	6,868	16,62	114,15	114,15	0,00
173	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					1 231,71	1 231,71	0,00
174	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	021 Stavby	m	58,000	7,00	406,00	406,00	0,00
175	Obrubník parkový 100/20/5 cm	021 Stavby	ks	58,580	1,20	70,30	70,30	0,00
176	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojatejého do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	021 Stavby	m	54,000	8,50	459,00	459,00	0,00
177	Obrubník cestný 100/25/15 cm	021 Stavby	ks	54,540	3,23	176,16	176,16	0,00
178	Rezanie obrubníkov	021 Stavby	m	5,000	14,71	73,55	73,55	0,00
179	Rezanie zamkovej dlažby	021 Stavby	m	5,000	9,34	46,70	46,70	0,00
180	Presun hmôt HSV					372,50	372,50	0,00
181	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	74,352	5,01	372,50	372,50	0,00
	104.7.3 - Autobudová zastávka - Jasov č.2 - Osvetlenie priechodu pre chodcov					4089,52	4089,52	0,00
183	PRÁCE A DODÁVKY M					4089,52	4089,52	0,00
184	155 Elektromontáže					2871,24	2871,24	0,00
185	Rúrka ohybná PVC 29mm	021 Stavby	m	4,000	1,24	4,96	4,96	0,00
186	Rúrka el-inšt PVC ohybná 083272 : FXP-Turbo @ 32, sivá	021 Stavby	m	4,000	0,78	3,12	3,12	0,00
187	Ukončenie vodiča v rozvádzači a zapojenie 10-16	021 Stavby	kus	8,000	1,88	15,04	15,04	0,00
188	Svorka C odbočna lisovacia 610201,Na odbočenie AlFe a Al vodičov nn, z 25/4 na 1	021 Stavby	ks	1,000	3,50	3,50	3,50	0,00
189	Svorka C odbočna lisovacia 610702,Na odbočenie AlFe a Al vodičov nn, z 70/11 na	021 Stavby	ks	1,000	4,50	4,50	4,50	0,00
190	Koncovka vonk. pre celopl. káble 1kV do 4x35	021 Stavby	kus	4,000	28,81	115,24	115,24	0,00
191	Koncovka na kábel 1kV, typ : EPKT 0015, 4x(4-35)	021 Stavby	kus	4,000	14,63	58,52	58,52	0,00
192	Osadenie tenkocementovej skrine (SP)	021 Stavby	kus	1,000	9,50	9,50	9,50	0,00
193	Skriňa prípojková 0303420 : SPP 0 C IV P20 (3x63A) IP44/2X (S)	021 Stavby	kus	1,000	65,00	65,00	65,00	0,00
194	Svietidlo výbojkové na výložník 1x70W	021 Stavby	kus	2,000	18,20	36,40	36,40	0,00
195	LED Cross II 55 svietidlo na prechody pre chodcov, 60W IP65(LED-SOLAR)	021 Stavby	ks	2,000	350,00	700,00	700,00	0,00
196	Stožiar osvetľovací sadový oceľový	021 Stavby	kus	2,000	60,00	120,00	120,00	0,00
197	Osvetľovací stožiar pre prechody OSUD-OP-06 žiarovo zinkovaný	021 Stavby	ks	2,000	447,22	894,44	894,44	0,00
198	Výložník oceľový 1-ramenný nad 35kg	021 Stavby	kus	2,000	34,69	69,38	69,38	0,00
199	Výložník pre stožiar na prechody VUD 30-1-OP žiarovo zinkovaný	021 Stavby	ks	2,000	114,00	228,00	228,00	0,00
200	Elektrovýstroj stožiarov pre 1 okruh	021 Stavby	kus	2,000	19,50	39,00	39,00	0,00
201	Výzbroj 721 AL stožiarová	021 Stavby	kus	2,000	33,07	66,14	66,14	0,00
202	Vedenie uzemňovacie v zemi FeZn D 8,10 mm, vrátane svoriek	021 Stavby	m	20,000	1,44	28,80	28,80	0,00
203	Drôt uzemňovací, zvodový FeZn D10	021 Stavby	kg	12,000	1,45	17,40	17,40	0,00
204	Svorka bleskozvodná do 2 skrutiek (SS,SP1,SR 03)	021 Stavby	kus	12,000	2,53	30,36	30,36	0,00
205	Svorka SJ 01, pre zvodové a uzemňovacie tyče D20mm	021 Stavby	kus	6,000	0,85	5,10	5,10	0,00
206	Svorka SS, spojovacia (2xM8)	021 Stavby	kus	4,000	0,52	2,08	2,08	0,00
207	Svorka SP 1, pripájacia pre spojenie kovových súčiastok	021 Stavby	kus	2,000	0,59	1,18	1,18	0,00
208	Tyč zemiaca ZT do 2m, zarazenie do zeme, pripojenie vedenia	021 Stavby	kus	6,000	16,65	99,90	99,90	0,00
209	Tyč zemiaca ZT 2 kruhová D25 (2m)	021 Stavby	kus	6,000	15,55	93,30	93,30	0,00
210	Kábel 750V voľne uložený CYKY 3x1,5	021 Stavby	m	30,000	0,42	12,60	12,60	0,00
211	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x1,5	021 Stavby	m	30,000	0,50	15,00	15,00	0,00
212	Kábel 750V voľne uložený AYKY 4x16	021 Stavby	m	42,000	0,73	30,66	30,66	0,00
213	Kábel Al 750V : AYKY-J 4x16	021 Stavby	m	42,000	1,38	57,96	57,96	0,00
214	Odjutovanie a očistenie kábla do 300mm2	021 Stavby	m	8,000	1,53	12,24	12,24	0,00
215	Štítok označovací na kábel	021 Stavby	kus	4,000	0,32	1,28	1,28	0,00
216	Štítky kábelové 63X27MM AL	021 Stavby	kus	4,000	0,64	2,56	2,56	0,00
217	Príplatok na zatiahovanie kábla do 2kg	021 Stavby	m	26,000	1,08	28,08	28,08	0,00
218	202 Zemné práce vykonávané pri externých mon					935,33	935,33	0,00
219	Vytýčenie trasy M22 nadzemného vedenia pri ceste	021 Stavby	km	0,026	250,00	6,50	6,50	0,00
220	Jama - stožiar, základ, + pretlačanie, ručne, zemina tr 3-4	021 Stavby	m3	0,540	39,88	21,54	21,54	0,00
221	Betónový základ z prostého betónu do zeminy	021 Stavby	m3	0,520	128,00	66,56	66,56	0,00
222	Betónový základ - rozbúranie	021 Stavby	m3	0,200	298,87	59,77	59,77	0,00
223	Káblové ryhy šírky 35, hĺbky 80, zemina tr 4	021 Stavby	m	16,000	12,10	193,60	193,60	0,00
224	Káblové ryhy šírky 50, hĺbky 80, zemina tr 4	021 Stavby	m	10,000	15,30	153,00	153,00	0,00
225	Zriadenie káblového lôžka 65/10 cm, pieskom	021 Stavby	m	16,000	2,91	46,56	46,56	0,00
226	Zakrytie káblov výstražnou fóliou PVC šírky 22cm	021 Stavby	m	16,000	0,64	10,24	10,24	0,00
227	Priestup káblový z PVC rúr D 10,5 cm	021 Stavby	m	26,000	1,85	48,10	48,10	0,00
228	Chránička HD-PE kábelová ohybná 041925 : FXKVR 50, čierna	021 Stavby	m	26,000	1,30	33,80	33,80	0,00
229	Zásyp ryhy šírky 35, hĺbky 80, zemina tr 4	021 Stavby	m	16,000	2,37	37,92	37,92	0,00
230	Zásyp ryhy šírky 50, hĺbky 80, zemina tr 4	021 Stavby	m	10,000	3,83	38,30	38,30	0,00
231	Vozovka z betónu, jedna vrstva 10cm	021 Stavby	m	20,000	9,14	182,80	182,80	0,00
232	Provizórna úprava terénu, zemina tr 4	021 Stavby	m2	16,000	2,29	36,64	36,64	0,00
233	ostatné					282,95	282,95	0,00
234	Podružný materiál 3%	021 Stavby	%	22,260	3,00	66,78	66,78	0,00
235	PPV 1% (Pomocné práce)	021 Stavby	%	41,170	1,00	41,17	41,17	0,00
236	Východzia revízia	021 Stavby	hod	5,000	35,00	175,00	175,00	0,00
	104.8 - Autobusová zastávka - Hatiny č.1					28028,55	20558,86	7469,69
	104.8.1 - Autobusová zastávka - Hatiny č.1 - vozovka					15 772,68	15772,68	0,00
239	Práce a dodávky HSV					15 772,68	15772,68	0,00
240	Zemné práce					6 294,45	6294,45	0,00

241	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 160 mm 0,405 t	021 Stavby	m2	45,000	9,63	433,35	433,35	0,00
242	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.400- 500mm, -0,72000t	021 Stavby	m2	45,000	4,50	202,50	202,50	0,00
243	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	021 Stavby	m3	21,000	0,52	10,92	10,92	0,00
244	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	165,000	4,17	688,05	688,05	0,00
245	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	021 Stavby	m3	49,500	1,09	53,96	53,96	0,00
246	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	141,000	1,68	236,88	236,88	0,00
247	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných kamenistých hornín	021 Stavby	m3	116,160	1,69	196,31	196,31	0,00
248	Kamenivo drvené hrubé 32-63 b	021 Stavby	t	232,320	14,00	3 252,48	3 252,48	0,00
249	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných a súdržných hornín striedavo ukladáných	021 Stavby	m3	45,000	1,48	66,60	66,60	0,00
250	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	141,000	0,33	46,53	46,53	0,00
251	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	211,500	5,00	1 057,50	1 057,50	0,00
252	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	145,200	0,34	49,37	49,37	0,00
253	Komunikácie					5 662,14	5 662,14	0,00
254	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	138,600	4,70	651,42	651,42	0,00
255	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	132,000	14,02	1 850,64	1 850,64	0,00
256	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m2	021 Stavby	m2	132,000	0,35	46,20	46,20	0,00
257	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve od 0,50 do 0,80 kg/m2	021 Stavby	m2	132,000	0,40	52,80	52,80	0,00
258	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	021 Stavby	m2	132,000	6,19	817,08	817,08	0,00
259	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 80 mm	021 Stavby	m2	132,000	17,00	2 244,00	2 244,00	0,00
260	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					3 442,56	3 442,56	0,00
261	Dočasné dopravné značenie-prenajom	021 Stavby	ks	1,000	500,00	500,00	500,00	0,00
262	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	021 Stavby	ks	2,000	146,17	292,34	292,34	0,00
263	Stĺpik dopravnej značky	021 Stavby	kus	2,000	22,72	45,44	45,44	0,00
264	IP6 „Priechod pre chodcov“,pozink.dopr.značka, rozmer 600x600 mm, fólia RA2	021 Stavby	ks	2,000	105,00	210,00	210,00	0,00
265	Montáž a vybudovanie spodnej stavby zástavkového označovníka	021 Stavby	ks	1,000	150,00	150,00	150,00	0,00
266	Zastávkový označovník s nosičom cestovných poriadkov , s odpadkovým košom a štvorcovým terčom označenia zastávky , vč. chem. kotiev	021 Stavby	ks	1,000	990,00	990,00	990,00	0,00
267	Vodorovné značenie krytu striekané dvozlôž.farbou hr.2-3mm vodiacich prúžkov šírky 250 mm	021 Stavby	m	45,000	3,65	164,25	164,25	0,00
268	Priplatok k cene za reflexnú úpravu balotinových vodiacich prúžkov šírky 250 mm	021 Stavby	m	45,000	0,10	4,50	4,50	0,00
269	Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	021 Stavby	m2	81,000	4,50	364,50	364,50	0,00
270	Priplatok za reflexnú úpravu balotinových stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	021 Stavby	m2	81,000	0,50	40,50	40,50	0,00
271	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace prúžky	021 Stavby	m	45,000	0,10	4,50	4,50	0,00
272	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	021 Stavby	m2	81,000	0,50	40,50	40,50	0,00
273	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	021 Stavby	m	45,000	3,50	157,50	157,50	0,00
274	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	021 Stavby	t	50,625	0,87	44,04	44,04	0,00
275	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	021 Stavby	t	2 059,425	0,18	370,70	370,70	0,00
276	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	021 Stavby	t	18,225	3,50	63,79	63,79	0,00
277	Presun hmôt HSV					373,53	373,53	0,00
278	Presun hmôt pre opravy a údržbu komunikácií a letísk s krytom asfaltovým alebo betónovým	021 Stavby	t	393,186	0,95	373,53	373,53	0,00
	104.8.2 - Autobusová zastávka - Hatiny č.1 - nástupište					4786,18	4786,18	0,00
280	Práce a dodávky HSV					4786,18	4786,18	0,00
281	Zemné práce					2091,62	2091,62	0,00
282	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	021 Stavby	m3	28,000	0,52	14,56	14,56	0,00
283	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	185,000	1,68	310,80	310,80	0,00
284	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	185,000	1,82	336,70	336,70	0,00
285	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných kamenistých hornín	021 Stavby	m3	15,000	1,69	25,35	25,35	0,00
286	Kamenivo drvené hrubé 32-63 b	021 Stavby	t	25,500	14,00	357,00	357,00	0,00
287	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných a súdržných hornín striedavo ukladáných	021 Stavby	m3	185,000	1,48	273,80	273,80	0,00
288	Založenie trávnikarúčneho výsevom na svahu nad 1:2 do 1:1	021 Stavby	m2	200,000	0,70	140,00	140,00	0,00
289	Tráva - Trávové semeno	021 Stavby	kg	6,180	7,00	43,26	43,26	0,00
290	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	82,800	0,34	28,15	28,15	0,00
291	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha do 500 m2,hr.do 100 mm	021 Stavby	m2	200,000	2,81	562,00	562,00	0,00
292	Komunikácie					1 394,15	1 394,15	0,00
293	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	021 Stavby	m2	76,000	3,30	250,80	250,80	0,00

294	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších nad 20 m2	021 Stavby	m2	76,000	7,00	532,00	532,00	0,00
295	Zámková dlažba hr.6 cm	021 Stavby	m2	75,691	5,94	449,60	449,60	0,00
296	Kladenie dlažby pre nevidiacich hr.60 mm do lôžka z kameniva ťaženého	021 Stavby	m2	6,800	7,00	47,60	47,60	0,00
297	DLAŽBA PRE NEVIDIACICH 20x20x6 cm ČERVENÁ	021 Stavby	m2	6,868	16,62	114,15	114,15	0,00
298	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					898,71	898,71	0,00
299	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	021 Stavby	m	43,000	7,00	301,00	301,00	0,00
300	Obrubník parkový 100/20/5 cm		ks	43,430	1,20	52,12	52,12	0,00
301	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojatejšieho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	021 Stavby	m	39,000	8,50	331,50	331,50	0,00
302	Obrubník cestný 100/25/15 cm	021 Stavby	ks	39,390	3,23	127,23	127,23	0,00
303	Rezanie obrubníkov	021 Stavby	m	4,000	14,71	58,84	58,84	0,00
304	Rezanie zámkovej dlažby	021 Stavby	m	3,000	9,34	28,02	28,02	0,00
305	Presun hmôt HSV					401,70	401,70	0,00
306	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	80,180	5,01	401,70	401,70	0,00
	104.8.3 - Autobusová zastávka - Hatiny č.1 - Osvetlenie priechodu pre chodcov					7469,69	0,00	7469,69
308	PRÁCE A DODÁVKY M					7 469,69	0,00	7469,69
309	155 Elektromontáže					7007,54	0,00	7007,54
310	Rúrka ohybná PVC pod omietkou 29mm	021 Stavby	m	4,000	1,24	4,96	0,00	4,96
311	Rúrka el-inšt PVC ohybná 083272 : FXP-Turbo ® 32, sivá	021 Stavby	m	4,000	0,78	3,12	0,00	3,12
312	Spínač pohybu	021 Stavby	kus	2,000	9,83	19,66	0,00	19,66
313	Čidlo pohybu SENSOR IS 1 čierny Steinel ST600419, 500W,250V, IP54 120°	021 Stavby	ks	2,000	54,34	108,68	0,00	108,68
314	Svietidlo výbojkové na výložník 1x70W	021 Stavby	kus	2,000	18,20	36,40	0,00	36,40
315	LED Cross II 59 svietidlo na prechody pre chodcov, 59W IP65(LED-SOLAR)	021 Stavby	ks	2,000	350,00	700,00	0,00	700,00
316	Montáž fotovoltaiiky na stožiar prechodu pre chodcov	021 Stavby	kus	1,000	651,28	651,28	0,00	651,28
317	Solárny set : PV300W fotovoltický set + 200 Ah batéria pre ostrovné systémy + box na batériu (LED-SOLAR)	021 Stavby	ks	1,000	3 247,64	3 247,64	0,00	3 247,64
318	Konzola na PV set a box na batériu	021 Stavby	ks	2,000	243,58	487,16	0,00	487,16
319	Stožiar osvetľovací sadový oceľový	021 Stavby	kus	2,000	60,00	120,00	0,00	120,00
320	Osvetľovací stožiar pre prechody OSUD-OP-06 žiarovo zinkovaný	021 Stavby	ks	2,000	447,22	894,44	0,00	894,44
321	Výložník oceľový 1-ramenný nad 35kg	021 Stavby	kus	2,000	34,69	69,38	0,00	69,38
322	Výložník pre stožiar na prechody VUD 30-1-OP žiarovo zinkovaný	021 Stavby	ks	2,000	114,00	228,00	0,00	228,00
323	Elektrovýstroj stožiarov pre 1 okruh	021 Stavby	kus	2,000	19,50	39,00	0,00	39,00
324	Výzbroj jednočlánková 721 stožiarová	021 Stavby	kus	2,000	33,00	66,00	0,00	66,00
325	Vedenie uzemňovacie v zemi FeZn D 8-10mm, vrátane svoriek	021 Stavby	m	20,000	1,44	28,80	0,00	28,80
326	Drôt uzemňovací, zvodový FeZn D10	021 Stavby	kg	12,000	1,45	17,40	0,00	17,40
327	Svorka bleskozvodná do 2 skrutiek (SS,SP1,SR 03)	021 Stavby	kus	12,000	2,53	30,36	0,00	30,36
328	Svorka SJ 01, pre zvodové a uzemňovacie tyče D20mm	021 Stavby	kus	6,000	0,85	5,10	0,00	5,10
329	Svorka SS, spojovacia (2xM8)	021 Stavby	kus	4,000	0,52	2,08	0,00	2,08
330	Svorka SP 1, pripájacia pre spojenie kovových súčiastok	021 Stavby	kus	2,000	0,59	1,18	0,00	1,18
331	Tyč zemiaca ZT do 2m, zarazenie do zeme, pripojenie vedenia	021 Stavby	kus	6,000	16,65	99,90	0,00	99,90
332	Tyč zemiaca ZT 2 kruhová D25 (2m)	021 Stavby	kus	6,000	15,55	93,30	0,00	93,30
333	Kábel 750V voľne uložený CYKY 2x1,5	021 Stavby	m	30,000	0,40	12,00	0,00	12,00
334	Kábel Cu 750V : CYKY-O 2x1,5	021 Stavby	m	30,000	0,47	14,10	0,00	14,10
335	Kábel 750V voľne uložený CYKY 3x1,5	021 Stavby	m	30,000	0,42	12,60	0,00	12,60
336	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x1,5	021 Stavby	m	30,000	0,50	15,00	0,00	15,00
337	202 Zemné práce vykonávané pri externých mon					117,89	0,00	117,89
338	Jama - základ, + pretlačanie ručne zemina tr 3-4	021 Stavby	m3	1,000	39,88	39,88	0,00	39,88
339	Betónový základ z prostého betónu do zeminy	021 Stavby	m3	0,520	128,00	66,56	0,00	66,56
340	Provizórna úprava terénu, zemina tr 4	021 Stavby	m2	5,000	2,29	11,45	0,00	11,45
341	ostatné					344,26	0,00	344,26
342	Podružný materiál 3%	021 Stavby	%	29,650	3,00	88,95	0,00	88,95
343	PPV 1% (Pomocné práce)	021 Stavby	%	80,310	1,00	80,31	0,00	80,31
344	Východzia revízia	021 Stavby	hod	5,000	35,00	175,00	0,00	175,00
	104.9 - Autobusová zastávka - Hatiny č.2					30108,84	30108,84	0,00
	10491 - Autobusová zastávka - Hatiny č.2 - vozovka					23841,64	23841,64	0,00
347	Práce a dodávky HSV					23841,64	23841,64	0,00
348	Zemné práce					6721,44	6721,44	0,00
349	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 160 mm 0,405 t	021 Stavby	m2	45,000	9,63	433,35	433,35	0,00
350	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.400- 500mm, -0,72000t	021 Stavby	m2	45,000	4,50	202,50	202,50	0,00
351	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	021 Stavby	m3	21,000	0,52	10,92	10,92	0,00
352	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	165,000	4,17	688,05	688,05	0,00
353	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	021 Stavby	m3	49,500	1,09	53,96	53,96	0,00
354	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	174,000	1,68	292,32	292,32	0,00
355	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných kamenistých hornín	021 Stavby	m3	116,160	1,69	196,31	196,31	0,00
356	Kamenivo drvené hrubé 32-63 b	021 Stavby	t	232,320	14,00	3 252,48	3 252,48	0,00

357	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných a súdržných hornín striedavo ukladných	021 Stavby	m3	12,000	1,48	17,76	17,76	0,00
358	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	174,000	0,33	57,42	57,42	0,00
359	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	293,400	5,00	1 467,00	1 467,00	0,00
360	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	145,200	0,34	49,37	49,37	0,00
361	Zakladanie				1 619,27	5 275,58	5 275,58	0,00
362	Výstuž základových dosiek zo zváraných sietí	021 Stavby	t	3,258	1 619,27	5 275,58	5 275,58	0,00
363	Komunikácie					7 149,78	7 149,78	0,00
364	Podklad z kameniva hrubého drveného veľ. 63-125 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 300 mm	021 Stavby	m2	132,000	10,330	1 363,56	1 363,56	0,00
365	Podklad zo štrkdrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	138,600	4,70	651,42	651,42	0,00
366	Podklad z kameniva stmelého cementom, s rozprestretím a zhutnením CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 140 mm	021 Stavby	m2	132,000	9,48	1 251,36	1 251,36	0,00
367	Kryt cementobetónový s kĺznymi tŕhami pre autobusové zastávky s povrchovou metličkovou úpravou hr. 220 mm	021 Stavby	m2	132,000	29,42	3 883,44	3 883,44	0,00
368	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					4 134,47	4 134,47	0,00
369	Dočasné dopravné značenie-prenajom	021 Stavby	ks	1,000	500,00	500,00	500,00	0,00
370	Montáž a vybudovanie spodnej stavby zástavkového označovníka	021 Stavby	ks	1,000	150,00	150,00	150,00	0,00
371	Zastávkový označovník s nosičom cestovných poriadkov , s odpadkovým košom a štvorcovým terčom označenia zastávky , vč. chem. kotiev	021 Stavby	ks	1,000	990,00	990,00	990,00	0,00
372	Vodorovné značenie krytu striekané dvozlž.farbou hr.2-3mm vodiach prúžkov šírky 250 mm	021 Stavby	m	45,000	3,65	164,25	164,25	0,00
373	Príplatok k cene za reflexnú úpravu balotínovú vodiach prúžkov šírky 250 mm	021 Stavby	m	45,000	0,10	4,50	4,50	0,00
374	Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	021 Stavby	m2	45,000	4,50	202,50	202,50	0,00
375	Príplatok za reflexnú úpravu balotínovú stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	021 Stavby	m2	45,000	0,50	22,50	22,50	0,00
376	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace prúžky	021 Stavby	m	45,000	0,10	4,50	4,50	0,00
377	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	021 Stavby	m2	45,000	0,50	22,50	22,50	0,00
378	Geomreža pre vystuženie asfaltových vrstiev komunikácií zo sklených vlákien, pozdĺžna pevnosť v ťahu nad 50 do 100 kN/m	021 Stavby	m2	132,000	0,67	88,44	88,44	0,00
379	Geomreža sklovláknitá, pevnosť v ťahu 100 kN/m, výstužná do asfaltových vrstiev vozoviek	021 Stavby	m2	151,800	3,04	461,47	459,47	2,00
380	Dilatačné škáry rezané v cementobet. kryte priečne rezanie škár šírky 2 až 5 mm	021 Stavby	m	70,000	9,20	644,00	644,00	0,00
381	Dilatačné škáry rezané v cementobet. kryte priečne zalatie škár za studena, šírky nad 3 do 9 mm	021 Stavby	m	70,000	0,84	58,80	58,80	0,00
382	Modifikovaná asfaltová zálievka	021 Stavby	kg	61,250	3,02	184,98	184,98	0,00
383	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	021 Stavby	m	45,000	3,50	157,50	157,50	0,00
384	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	021 Stavby	t	50,625	0,87	44,04	44,04	0,00
385	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	021 Stavby	t	2 059,425	0,18	370,70	370,70	0,00
386	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	021 Stavby	t	18,225	3,50	63,79	63,79	0,00
387	Presun hmôt HSV					560,37	560,37	0,00
388	Presun hmôt pre opravy a údržbu komunikácií a letísk s krytom asfaltovým alebo betónovým	021 Stavby	t	589,861	0,95	560,37	560,37	0,00
	104.9.2 - Autobusová zastávka - Hatiny č.2 - nástupište					6 267,20	6267,2	0,00
390	Práce a dodávky HSV					6 267,20	6267,2	0,00
391	Zemné práce					1 686,25	1686,25	0,00
392	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	021 Stavby	m3	33,000	0,52	17,16	17,16	0,00
393	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	15,000	7,45	111,75	111,75	0,00
394	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	21 Stavby	m3	4,500	1,09	4,91	4,91	0,00
395	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	21 Stavby	m3	18,000	1,68	30,24	30,24	0,00
396	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	21 Stavby	m3	18,000	9,43	169,74	169,74	0,00
397	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných kamenistých hornín	21 Stavby	m3	20,000	1,69	33,80	33,80	0,00
398	Kamenivo drvené hrubé 32-63 b	21 Stavby	t	34,000	14,00	476,00	476,00	0,00
399	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných a súdržných hornín striedavo ukladných	21 Stavby	m3	33,000	1,48	48,84	48,84	0,00
400	Založenie trávniká lúčneho výsevom na svahu nad 1:2 do 1:1	21 Stavby	m2	200,000	0,70	140,00	140,00	0,00
401	Tráva - Trávové semeno	21 Stavby	kg	6,180	7,00	43,26	43,26	0,00
402	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	21 Stavby	m2	142,800	0,34	48,55	48,55	0,00
403	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha do 500 m2,hr.do 100 mm	21 Stavby	m2	200,000	2,81	562,00	562,00	0,00
404	Komunikácie					2 409,07	2 409,07	0,00
405	Podklad zo štrkdrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	21 Stavby	m2	142,800	3,30	471,24	471,24	0,00
406	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších nad 20 m2	21 Stavby	m2	136,000	7,00	952,00	952,00	0,00
407	Zámková dlažba hr.6 cm	21 Stavby	m2	138,734	5,94	824,08	824,08	0,00
408	Kladenie dlažby pre nevidiacich hr.60 mm do lôžka z kameniva ťažného	21 Stavby	m2	6,800	7,00	47,60	47,60	0,00
409	DLAŽBA PRE NEVIDIACICH 20x20x6 cm ČERVENÁ	21 Stavby	m2	6,868	16,62	114,15	114,15	0,00
410	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					1 511,35	1 511,35	0,00

411	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	21 Stavby	m	72,000	7,00	504,00	504,00	0,00
412	Obrubník parkový 100/20/5 cm	21 Stavby	ks	72,720	1,20	87,26	87,26	0,00
413	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prosteho tr. C 16/20 s bočnou oporou	21 Stavby	m	68,000	8,50	578,00	578,00	0,00
414	Obrubník cestný 100/25/15 cm	21 Stavby	ks	68,680	3,23	221,84	221,84	0,00
415	Rezanie obrubníkov	21 Stavby	m	5,000	14,71	73,55	73,55	0,00
416	Rezanie zamkovej dlažby	21 Stavby	m	5,000	9,34	46,70	46,70	0,00
417	Presun hmôt HSV					660,53	660,53	0,00
418	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	21 Stavby	t	131,842	5,01	660,53	660,53	0,00
Celkom:						891 097,03	829 312,51	61 784,52
DPH:						178 219,41	165 862,50	12 356,90
Celkom s DPH:						1 069 316,44	995 175,01	74 141,42

Sumár II/548 + II/550

Celkom:						3 480 589,55	3 216 265,33	264 324,22
DPH:						696 117,91	643 253,07	52 864,84
Celkom s DPH:						4 176 707,46	3 859 518,39	317 189,07